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Reforma 
administracyjna G Z Y  PROJEKT 

NARUSZA PRAWO

- Dlaczego władze litewskie^ 
przygotowując projekt reformy ad
ministracyjnej kraju naruszają pra
wo litewskie i międzynarodowe?
- pytał na wczorajszej konferencji 
prasowej Jan Sienkiewicz, lider 
Akcji Wyborczej Polaków na Li

twie. - Działacze ĄWPL uważają, 
ż e  zosta ła  naruszona ustaw a o 
kształtowaniu granic samorządów, 
a szczególnie jej punkt mówiący o 
tym, że  zmian tych granic można 
dokonać tylko po konsultacji z miej
scowymi władzami. Sienkiewicz

twierdzi, że Kęstutis Skrebys, mi
nister ds. reformy administracyjnej 
i samorządów, odpowiadając na to 
pytanie stwierdził, iż sprawę tę kon
sultowano 7. mieszkańcami rejonu i 
wszyscy gorąco popierają ideę re
formy. ________

S Jak więc należy interpreto
wać ponad 35 tys. podpisów ze
branych przez nas pod protestem 
przeciwko likwidacji rejonu wi
leńskiego? - pytał Jan Sienkie
wicz!

(Dokończenie na str. 2)
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W imię bezpieczeństwa ludzi
H FW dniach 4-7 października 

bieżącego roku w Strażackiej 
Szkole Podchorążych w Często
chowie odbyła się międzynaro
dowa konferencja, zorganizowa
na przez Stowarzyszenie “Insa- 
rag” (M iędzynarodowa Grupa 
Ratow nictw a i Poszukiw ań). 
Stowarzyszenie to, obejmujące 
w tym konkretnym przypadku 
kraje Europy i Afryki, rozpoczę
ło sw ą działalność (niesienie 
pomocy w razie klęsk żywioło
wych) w 1989 roku. Jego siedzi
ba znajduje się w Genewie. Pod
lega ono gestii Organizacji Na
rodów Zj ednoczonych.

Tematem konferencji, była 
powódź w Polsce i kląska powo
dziowa w ogóle. Litwę na kon
ferencji reprezentowali przedsta
wiciel obrony cywilnej RL Aru- 
rias Sziukszta i komendant 3 jed - 
]nóstki straży pożarnej w Wilnie, 
płk lejtnant Romualdas Kazlau- 
skas, który uprzejmie się zgodził 
na udzielenie dla “KW.” infor
macji o konferencji.

R o m u a ld as  K az lau sk as : 
“Głównymi organizatorami tego

"^ g ru p aro b o cM ^ ia  konferencji: z góry drugi od lewej płk lcjtnaq^ R om u^dM  syStem lączno-
m iecka i po lska. W  konfe renc ji; spow odow ała ,a  trąged .a. Jasne ,  u leg łza k  g  . _ _llllCOKCl » Jłuian**.  ....
uczestniczyło 81 przedstawicieli z 
19 państw. Podstawowym celem 
spotkania było omawianie, anali- 
zowanie przyczyn i skutków po-

•— : - , . - . -p. acj i co za tym idzie, nie zadzia-
byłojędno: me zwaząjąc na to, ze > , ż ic organizacja pomo-
teoretycznie państwo było przygo- g g W g g g
towane do podobnego rodzaju kię Y 

|  ski/ jednak praktyka Pokaz^ °  (D okończenie  n a  str. 9)
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WIZYTA TRWA
I Nigdy więcej...

„Błagam Boga i wierzę, że takie 
gkropności już nigdy więcej się nie po- 

rwtórzą” - napisał prezydent Valdas 
Adamkus w księdze honorowych go
ści amerykańskiego Muzeum Holocau
stu po zwiedzeniu jego ekspozycji.

Przywódca litewski był wstrząśnię
ty stałą, już czynną od roku w tym mu
zeum ekspozycją kowieńskiego getta. 
Została ona urządzona prze^Komitet
ŻydóW'Amerykańskich przy pomocy 
Państwowego Litewskiego Muzeum 
Żydowskiego.

V. Adamkus złożył wieniec w Sali 
Pamięci stosunkowo nowego jeszcze 
czynnego od lat pięciu Muzeum Holo
caustu.
Ameryka potwierdza 

swe poparcie...
...dlaczłonkostwaLitwyw Świato

wej Organizacji Handlowej (ŚOH),i": 
udzieli jej wszechstronnej pomocy w 
zmierzaniu do tego celu. W środę na spo
tkaniu z prezydentem Litwy Valdasem 
Adamkusem oświadczył to sekretarz- 
USA ds. komercji Wiliam M. Daley.

Na spotkaniu stwierdzono, że stosun
ki handlowe między Litwą a USA mo
głyby sięrozwijać intensywniej. W ciągu 
4 miesięcy br. obrót handlowy Litwy z 
USA stanowił 79 min I50tys.USD.Do

USA wyeksportowano towary wartości 
30 min 850 tys. dolarów, stamtąd spro
wadzono na sumę 48 min 300 tys. Z Li
twy do USA najwięcej wywozi się wy
robów z tekstylu, mleka i nabiału, jaj, mio
du, metali nieszlachetnych oraz wyrobów 
z nich i in. Z USA do Litwy przeważnie 
aęsprowadzapaliwo sztuczne i olge, sub
stancje bitumiczne, towary z branży ma
szynowej, urządzenia mechaniczne, 
sprzęt elektryczny i elektronowy.

Prezydent zaproponował Ameryce 
większy Zakup litewskich serów pod
puszczkowych, które, w przekonaniu 
przywódcy litewskiego, mogłyby współ
zawodniczyć z analogiczną produkcją 
włoską, Ta oferta zainteresowała W. M. 
Daley’a. -

Prezydent wzywa 
„nie zatrzymywać się 

w połowie drogi”
Prezydent Valdas Adamkus, wita

jąc przyjęcie Polski,-Czech! Węgier do 
NATO oraz wyrażając przekonanie, że 
będzie tó miało pozytywny wpływ na 
bezpieczeństwo krajów bałtyckich, 
wezwał „nie zatrzymywaćsię w poło
wie drogi, rozszerzając strefę bezpie
czeństwa i stabilności na Wschód”.

W czwartek w Waszyngtonie, w 
Narodowym Klubie Prasowym Sta

nów Zjednoczonych prezydent V. 
Adamkus zaznaczył, że przyjęcie Li
twy do NATO nie będzie miało nega
tywnych skutków dla bezpieczeństwa 
sąsiednich krajów. „Nikt nicnie straci, 
jeśli Litwa zostanie przyjęta do NATO. 
Odwrotnie - dzięki rozszerzeniu strefy 
bezpieczeństwa i stabilności w Euro
pie będzie większa wygrana” - stwier
dził przywódca Litwy.

V. Adamkus powiedział, że stosun
ki Litwy z Rosją są bardzo dobre i ta
kimi powinny pozostać w przyszłości, 
gdyż czynione są realne kroki na rzec? 
ugruntowania politycznych kontaktów, 
opartych na zrozumieniu wzajemnym.

Prezydent zapewnił, że rozwój go
spodarczy na Litwie pozwala więcej | 
środków przeznaczyć wojsku, jego 
modernizacji i przystosowaniu do stan
dardów zachodnich. „Pozwala nam to 
stwierdzić, że krok po kroku zbliżamy 
się do NATO i już możemy rozpocząć 
.negocjacje w sprawię członkostwa w 
tej organizacji” - stwierdził V. Adam
kus, raz jeszcze wyrażając przekona
nie, że w roku przyszłym waszyngtoń
ski szczyt podejmie przychylne dla Li
twy cjecyzje.

V. Adamkus złożył gratulacje Na
rodowemu Klubowi Prasowemu z oka- 
g i jego 90-lecia. „Witamy realizowaną 
ptzez wasz klub politykękizewienia idei 
wolności i demokracji w waszym kra
ju oraz na całym świecie” - powiedział 
przywódca Litwy.

V. Adam kusowi 
wręczono 

prestiżową nagrodę 
amerykańskich  

ekologów
Wczoraj wieczorem prezydento

wi Litwy Valdasowi Adamkusowi w 
Waszyngtonie wręczono prestiżową 
nagrodę ekologów amerykańskich - 
tegoroczną nagrodę Instytutu Ochro
ny Środowiska (Enviromental Law In- 
stitutc - ELI) za zasługi w dziedzinie 
ochrony przyrody.

Nagrodę wręczył prezydent ELI 
William J. Futrell.

V. Adamkus, dziękując za wyso
ką ocenę swej działalności, powiedział, 
że zawsze dążył i dążyć będzie do roz
woju tzw. „zielonego biznesu”. „Jest 
to bardzo aktualne w państwach post- 
sowieckich, gdzie bardzo się odczu
wa rozwój gospodarczy i, niestety,- 
dosyć nihilistyczny stosunek do ochro
ny środowiska” - stwierdził przywód
ca Litwy. jja

I mimo że władze Litwy, jakpo- 
wiedział prezydent, sporo uwagi po
święcają ochronie środowiska, „nale
ży jeszcze wiele zdziałać w  tej dzie
dzinie, zwłaszcza jeśli chodzi o inwe
stycje i technologieekologiczne, a tak- 
Żślnfrastrukturę ekologiczną”.

(ELTA)

Partia niezadowolona

Upomnienie
Rada polityczna i zarząd Związku 

Ojczyzny (Konserwatystów Litwy), które 
we środę obradowały do późnego wieczo
ra, postanowiły wyrazićupomnienie człon
kom tej partii i sejmowej frakcji Laimie 
Andrikiene i Vidmantasowi Żiemelisowi.

„Poprzez upomnienie partia wyraża 
niezadowolenie z działań i oświadczeń 
tych członków oraz żąda ich zaniechania”
- stwierdził R. Pleikys.

Ostatnio V.Żiemelis i L. Andrikiene 
aktywnie występująprzeciwko premiero
wi, przewodniczącemu zarządu ZO (KL) 
Gediminasowi Vagnoriusowi i ludziom z 
jego otoczenia, publicznie zarzucaj ą im, że 
dopuścili się naruszenia podczas prywa
tyzowania niektórych obiektów.

Jak powiedział R. Pleikys, na posie
dzeniu rady politycznej i zarządu dyskuto
wano o sytuacji, jaka panuje w ostatnim 
okresie w partii. Przypomniano też tak 
zwane „oświadczenie ośmiu”, w którym 
sześciu posłów-konserwatystów i dwaj 
chadecy mówią że ich celem jest zapew
nienie samodzielności Służby Badań Spe
cjalnych dla zabezpieczenia tej służby 
przed niezgodnym z prawem wpływem 
najwyższych osobistości państwowych. 
, Jlada poi ityczna i zarząd wezwały człon
ków partii, którzy podpisali to oświadcze
nie, aby nie ptzemawiali abstrakcyjnymi 
frazesami, lecz przedstawili dowody lub 
konkretne fakty” - zaznaczył R.Pleikys.

(ELTA)

Lekarze  
potwierdzili 

chorobę
Tymczasowa komisja sejmowa 

ds. pociągnięcia do odpowiedzialno
ści karnej sędziny Egle Miliniene otrzy
mała orzeczenie lekarskie w związku 
ze stanemjej zdrowia. Lekarze szpi
tala Mykolasa Marcinkevicziusa 
wspólnie ze specjalistami Ministerstwa 
Zdrowia przeprowadzili ponowne 
badania, potwierdzające wcześniejszą 
diagnozę. U podejrzanej o łapownic
two sędziny nastąpiło pogorszenie sta
nu zdrowia w związku ze stwierdzo
nym u niej jeszcze w roku 1994 
stwardnieniem rozsianym. E. Milinie
ne już została wypisana ze szpitala, 
otrzymała zwolnienie lekarskie.

(ELTA)

Ślady w sprawie ks. R. Mikutavicziusa 
prowadzą do Rosji?

Do sprawy zniknięcia kolekcj i księ
dza Riczardasa Mikutavicziusa zostały 
też włączone organy praworządności 
Rosji, gdyż się ujawnia coraz więcej fak
tów, że właśnie tam próbuje się sprzedać 
sporo obrazów z tej kolekcji.

Znaczną część należących do R. 
Mikutąyicziusa arcydzieł w ciągu ostat
nich kilku miesięcy usiłowano sprzedać 
w antykwariatach różnych miast rosyj
skich. Odpowiedzialni pracownicy tego 
kraju za pośrednictwem Interpolu zostali 
jednak poinformowani o zniknięciu litew
skiego księdza i jego kolekcji, toteż pod
jęto kroki w celu powstrzymania sprze
daży obrazów i przesłuchania związanych 
z tym osób.

Jak podaje Rosyjska AgencjaNowo- 
ści (RIA) z Moskwy, osoby odpowiedzial
ne w Rosji twierdzą, że przesłuchano po

nad 1 yŜ tyś. osób, związanych ze sprawą 
kolekgi litewskiego księdza. Ponadto, jak 
informują ci sami funkq onariusze, śledz
two wtej sprawie dobiega końca i „już się 
zamierza przekazać jąsądowi”.

Prokurator Okręgu Kowieńskiego 
i Paulius Jablonskas, prowadzący śledz

two w sprawie zniknięcia R. Mikutavi- 
cziusa, odmówił agencji ELTA skomen
towania komunikatu RIA. „Nie mogę ko
mentować operatywnych danych. Oczy
wistym jest jednak, że już rychło sprawa 
zostanie zakończona” - powiedział.

P. Jablonskas nie zaprzeczył wspó
łpracy z prawnikami rosyjskimi w związ
ku ze sprawą zniknięcia księdza i jego 
kolekcji. „Pracujemy we wszystkich kie
runkach, z przedstawicielami prawo
rządności wielu państw” - stwierdził pro
kurator. (ELTA)

Czy projekt narusza prawo
Dokończenie ze str. 1)

AWPL uważa też, że został na
ruszony 16 artykuł Europejskiej Kon
wencji Mniejszości Narodowych 
(Strony powstrzymają się od działań, 
które mogą zmienić proporcje na te
renach zwarcie zamieszkałych przez 
osoby należące do mniejszości naro
dowej oraz od tych, które ograniczają 
prawa i wolności wypływające z za
sad tej Konwencji) i 15 artykuł Trak
tatu Litewsko-Polskiego (Strony po
wstrzymają się ptzed podejmowaniem 
jakichkolwiek działań, mających na 
celu zmuszenie osób należących do 
mniejszości narodowych, do asymila
cji, jak też w ramach przestrzegania 
norm międzynarodowych powinny 
powstrzymać się od działań, które 
mogą doprowadzić do zmian propor
cji na terenach zwarcie zamieszkałych 
przez mniejszości narodowe).

Rząd litewski przygotował pro
jekt ustawy zmieniającej podział ad
ministracyjny Litwy. W wyniku tych 
zmian zostanie zlikwidowany rejon 
wileński, jednostka samorządowa 
otaczająca stolicę Litwy z 3 stron, 
zamieszkała w 65 proc. przez ludność 
polską. Przeciwko likwidacji rejonu 
protestują władze rejonu i działacze 
Akcji Wyborczej Polaków na Litwie 
oraz Związku Polaków na Litwie. 
Uważają oni, że reforma jest wy

marzonym pretekstem do likwidacji 
„buntowniczego” rejonu polskiego.

Valdas Katkeviczius, wicemini
ster Ministerstwa ds. Reformy Ad
ministracyjnej i Samorządów odpie
ra zarzuty polskich działaczy i twier
dzi, że do przygotowania projektu 
nowego podziału administracyjnego 
kraju,,pobudziła negatywna ocena 
Komisji Europejskiej tej struktury 
samorządowej na Litwie.

Według raportu Komisji Europej
skiej samorządy w obecnym kształ
cie są  za duże.

Wiceminister twierdzi też, że Ko
misja w swoich zaleceniach stwier
dziła, iz należy znieść podział na sa
morządy miejskie i wiejskie. Mająto 
być po prostu samorządy Według au

torów projektu nowego podziału Li
twy, nie ma więc miejsca na samo
rząd rejonu wileńskiego i samorząd 
Wilna - z tych dwóch samorządów 
powstanie ogromny samorząd wileń
ski oraz dwa niewielkie samorządy: 
niemenczyński i kowalczucki. Los 
rejonu wileńskiego podzieli też pięć 
innych rejonów wokół największych 
miast Litwy.

Jacek  J . KOMAR 
Proponujemy państwu do prze

czytania w jutrzejszym w „Kurierze” 
artykuł Jana Sienkiewicza przedsta
wiający szerzej stanowisko Akcji Wy
borczej Polaków na Litwie i władz sa
morządu rejonu wileńskiego oraz re
lację z wiecu protestacyjnego przeciw 
likwidacji rejonu wileńskiego.

Na życzenie Waldemara Tomaszewskiego, przewodniczącego Oddziału 
Wileńskiego ZPL zamieszczamy fragment jego odezwy.

Drodzy Rodacy!
Dzisiaj Polacy Wileńszczyzny czują się szczególnie zagroże

ni. Potrzebujemy wsparcia polskich władz, społeczeństwa, me
diów. Przede wszystkim potrzebujemy wsparcia duchowego. 
Obecność polskich mediów na wiecu i naświetlanie naszych 
problemów właśnie byłyby tym wsparciem duchowym, na co 
bardzo liczymy!

W imieniu organizatorów wiecu 
Prezes Wileńskiego Oddziału Rejonowego ZPL 

Waldemar TOMASZEWSKI

Procesu ciąg dalszy

A. Butkeyiczius broni się ironią
We środę zostały odrzucone prośby 

sądzonego parlamentarzysty Audriusa 
Butkęyicziusa i jego obrońców, z czym 
musiano pogrzebać jeszczejedną nadzie
ję, aby przed wyrokiem mógł on wyjść z 
celi wileńskiego aresztu śledczego.

Odpowiadając w Wileńskim Sądzie 
Okręgowym na pytania sędziego oraz pro
kuratorów, ciągle on ironizował, energicz
nie pocierał dłonie i innymi sposobami de
monstrował, iż jest mocno przeświadczo
ny, że, jak powiedział on, zainicjowana 
przez przewodniczącego Sejmu \fytauta- 
sa Landsbergisa prowokacja polityczna 
wcześniej lub później wyjdzie na jaw.

„Nie mogę sobie wybaczyć tylko jed
nej rzeczy, mianowicie, że byłem zbyt 
dobrego zdania o Departamencie Bez
pieczeństwa Państwowego i Prokuratu- 
rze Generalnej, nie spodziewałem się 
bowiem że zostanie podjęta taka niecna 
prowokacja wobec byłego ministra 
ochrony kraju, sygnatariusza Aktu Nie
podległości i posła na Sejm Audriusa 
Butkevicziusa” - powiedział oskarżony, 
którego cytuje ELTA.

' A. Butkeyiczius podał 4 wcześniej 
już! wspominane przyczyny, z powodu 
któiych została zorganizowana prowoka
cja polityczna.

Pierwsze - że gromadził dane o 
ewentualnej współpracy przewodniczą- 
cego'Sejmu YLandsbeigisazKGB ijego 
ewentualnym udziale w organizowaniu 
buntu ochotników podkowieńśkich oraz 
wysadzenia w powietrze mostu przez 
rzeczkę Brażuole.

Drugie - że latem 1997 roku był kie
rownikiem centrum planowania strate
gicznego sztabu wyborczego kandydata 
na prezydenta Arturasa Paulauskasa.

Trzecie, - że ówcześnie kierował 
wpływową narodową konfederacją 
przedsiębiorczości drobnej i średniej: 
mówił o ewentualnych strajkach przed
siębiorców.

Czwarte - że sprowadził na Litwę 
pośrednika i doradcękoncemu^Iłiamś’ 
Haretha Galila oraz wiele innych osób 
związanych z przemysłem naftowym, 
wobec których zorganizowano później 
taką samą kampanię inwigilacji i szanta
żu, z jaką spotkał się również sam A. 
Butkeyiczius.

Jak twierdzą obrońcy parlamentarzy
sty, właśnie z tej ostatniej przyczyny nie 
chce pojawiać się na Litwie mogący zre
habilitować A. Butkevicziusa przedsię
biorca belgijski Francis Bauduin. „Gdy
by nasze biuro Interpolu zaczęło się im 
interesować w Brukseli, to można sobie 
wyobrazić, co działoby się, gdyby przy
był on na Litwę”- mówił adwokat Ado- 
mas Liutvinskas.

Jednakże Zarażeni wesołością swe
go klienta adwokaci mówili, że nie tracą 
otuchy i mająjeszcze wiele nie odsłonię
tych kart, które pokażąjuż nie na Litwie. 
„Będziemy mówili w Strasbingu, w Eu
ropejskim Sądzie Praw Człowieka” - 
powiedział A. Liutvinskas, którego zda
niem, sprawa A. Butkevicziusa przewę
druje wszystkie instancje sądów litew
skich nie później niż do końca 1999 roku.

Dobiega końca przesłuchiwanie świadków
W sprawie oskarżonego parlamen

tarzysty Audriusa Butkevicziusa do 
przesłuchania zostało tylko kilku świad
ków.

Jeden ze świadków, mianowicie 
przyjaciółka A. Butkęyicziusa - Inesa 
Żurauskaite miała być przesłuchana w 
piątek rano. I. Żurauskaite była współ- 
towarzyszką posła, gdy wracał 12 
sierpnia 1997 roku z wybrzeża do Wil
na, w dniu zatrzymania A. Butkevicziu- 
sa. Po roku, na przełomie lipca i sierp

nia, przebywający w wileńskim aresz
cie śledczym parlamentarzysta korzy
stał z otrzymanej potajemnie karty te
lefonu komórkowego, należącej do I. 
Żurauskaite.

We czwartek rano sąd przesłuchał 
innych ośmiu świadków, którzy pracu
ją  lub pracowali w prokuraturze dziel
nicowej miasta Wilna, Departamencie 
Bezpieczeństwa Państwowego i daw
nej spółce „Dega”.

(ELTA)

24 października br. w Wileńskim Domu Nauczyciela (ul. Wileńska 
39) z inicjatywy stołecznego klubu „Polonia” odbędzie się konferen
cja naukowa „Sport polski na Litwie: historia i teraźniejszość**. Począ
tek obrad o godz. 10.

Organizatorzy serdecznie zapraszają wszystkich sympatyków sportu 
i osoby zainteresowane.



$  WIWER W IIM SKI

Uwaga! 29 i 30października - finały konkursów ”KW”

„Moja pociecha”
Pierwszy finał tej imprezy, trwają

cej już kilka lat, na którąrodzice, bab
cie i dziadkowie, krewni wciąż nadsy
ła ją  zdjęcia swoich dzieci, wnuczek i 
wnuków, a my w miarę możliwości sta
ramy się wszystkie zamieścić, odbę
dzie się 29 października br., we 
czwartek, o godz. 17.00 w polskim 
przedszkolu n r  148 - “Raktelis” 
(dyn Łucja Wojśniewicz, tel. 45-68-

88, 45-17-45). Adres przedszkola 
- Wilno, ul. A.P. Kavoliuko 12.

Z powodu tego, źe otrzymaliśmy 
setki zdjęć i nie jesteśmy w stanie za
prosić autorów i bohaterów już pra
wie 150 opublikowanych, wręczenie 
przyznanych im nagród będzie się od
bywało grupami - po 15-20 osób r w 
polskich przedszkolach lub tych, gdzie 
są polskie grupy.

Na uroczystości wręczania za
prasza redakcja. Ci uczestnicy kon
kursu, którzy nie załączyli do nade
słanych zdjęć swoich adresów i tele
fonów, proszeni są o skontaktowa
nie się z redakcją (tel. 42-79-01). 
Pod tym telefonem osoby zaintere
sowane mogą otrzymać dodatkową 
informację.

„Pomniki Adama Mickiewicza ”
Konkurs ten był kontynuacjąna- 

szych imprez, poświęconych 200. 
rocznicy urodzin autora “Pana Tade
usza”. Sfinalizowany zostanie 30 
październ ika b r., w p ią tek , w

M ieszkaniu-M uzeum poety przy 
ul. Bernardyńskiej 11. Początek o 
godz. 17.00. Z aprasza się wszyst
kich jego uczestników.

Fundatorami nagródtradycyjniesą;

Konsulat Generalny RP, Insty
tu t Polski w Wilnie, Mieszkanie- 
Muzeum Adama Mickiewicza, 
Polska Macierz Szkolna i redak
cja “Kuriera Wileńskiego” .

KONKURS
, MOJA POCIECHA "Ś5  (152)
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Dziś zamiesz
czamy kolejnąfo- 
tografię konkur
sową.

NA ZDJĘCIU 
- Ewelina NAR- 
KUN (8 lat).

*

*

f p r e z e

Napytanie, czy pierwsza 
solowa piosenka „Inny 
nie będę” jest manife- 

stem, muzycznym dowodem tożsa
mości, Ryszard Rynkowski odpo
wiedział:

- Manifest to za duże słowo. Jest 
piosenką, w której Jacek Cygan, po 
wielu naszych rozmowach, powie
dział, iż mimo tego, że nastąpiły pew
ne zmiany w moim życiu, nie zamie
rzam zmieniać swojego sposobu 
myślenia, udawać kogoś, kim nie je 
stem. Chcę być naturalny i tó od cie
bie, słuchaczu, zależy, czy mnie ta
kiego zaakceptujesz.

W maju ubiegłego roku, po pię
ciu latach fonograficznego milczenia 
Ryszard Rynkowski wydał swoją 
nową płytę zatytułowaną „Jawa”.

Jak twierdzi sam piosenkarz, 
„Jawa” jest muzycznie bardzo zróż
nicowana. To sentymentalno-filozo-

ficzny i częściowo rozrywkowy kon
glomerat nastrojów., Jawa” jest tym, 

i z  czego składa się nasza rzeczywi
stość. To świeży materiał, wprowa
dzony ostrożnie na koncertach, by nie

na duchu, gdy życie nam się nie ukła
da, Innymi słowy - chwila na wie
czornego drinka, ale i refleksje, że 
za ścianą może być ktoś, kto potrze
buje naszej pomocy. Jednocześnie

mi sięjeszcze wydarzy. Mam też sny, 
genialnie spokojne, chociaż bywają 
bardziej przykre niż szczęśliwe. Jed
nak gdy przebudzę się, po godzinie 
już nie pamiętam o czym naprawdę

A M A N T  P O L S K IE J  P IO S E N K I

INNY NIE BĘDĘ”
działać na publiczność „terapią szo
kową” . Każda z  piosenek ma swój 
urok. Piosenka, jaw a ” zawiera py
tanie, co jest prawdą: życie na ziemi, 
czy tez po śmierci. Cała płyta jed
nak opiera się na realiach. Znalazły 
się na niej: sentymentalna ballada 
obok piosenki na przywitanie po
ranka czy utworu, który ma podnieść

jako całość płyta jest obrazem oso
bistych refleksji kompozytora i pio
senkarza w jednej osobie.

j.Czasem we śnie pojawia sięja- 
kaś podświadomość, która ńie wia
domo skąd pochodzi. Mam marze
nia tak samów życiu zawodowym, 
jak i prywatnym - na przykład zwią
zane zmóją córką. Wierzę też, że coś

śniłem Zdarza mi się śnić, że wymy
ślam cudowną melodię, a w momen
cie przebudzenia nie potrafię jej po
wtórzyć. Przejście ze snu do jawy 
może być więc wyzwoleniem, cho
ciaż czasem bywa przykre”.

Piosenkarz lubi podróżować sa
mochodem. Szczególnie ceni śobie 
chwile spędzone na długich trasach

samotnie za kierownicą. Kłębią się 
wtedy w głowie najróżniejsze myśli, 
dopadają wspomnienia. A potem 
powstają kompozycje. Każda z nich 
jest widokówką z jego życia. - 
Chciałbym, by moje śpiewanie skła
niało słuchaczy do zadumy.

'  O sobie Ryszard Rynkowski 
mówi, jako o człowieku twardo sto
jącym na ziemi. „Wiem, co to jest 
życie i z niejednego pieca chleb już 
jadłem. W sferze duchowej jestem 
określony od samego początku - 
momentu, gdy rodzice zanieśli mnie 
do chrztu. Uważam, tak jak w pio
sence „Wznieś serce”, że cokolwiek 
by się stało, człowiek potrafi się 
podnieść - z kolan albo z upadku”.

Lubi przyrównywać życie do wiel
kiej oriaestiy Jeśli komuś dane jest za
grać solo, powinien to docenić, bo dru
giej takiej szansy może od losu nie 
otrzymać. Opracowała M.J.

21 października o godz. 19
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Dwa m ilio n y  d z ie c i z g in ę ło  o d  r o k u  1 987  w  w o jn a ch  na  c a ły m  św ie c ie  
K o le jn y c h  s z e ś ć  m ilio n ó w  z o s ta ło  r a n n y c h , często p o z o s t a ją c  k a le k a m i  
O b e c n ie  3 0 0  t y s ię c y  d z ie c i  w a lc z y  w  o d d z ia ła c h  r e g u la r n y c h  lu b  party^  
za n c k ic h . T ak ie  d a n e  p r z e d s ta w ił w  ś r o d ę  w  sw o im  r a p o r c ie  p e łn o m o c n ik  
O N Z  ds. d z ie c i i k o n f lik tó w  z b r o jn y c h . „ D z ie c i  są  j u ż  n ie  t y lk o  o f ia r a m i  
w o je n , le c z  t a k ie  c o r a z  c z ę ś c ie j  ic h  c e le m  a  n a w e t  n a r z ę d z ie m ” -  g ło s i  
raport O N Z . W yn ik a  z  n ieg o , że  w  o k o ło  50  k r a ja ch  d z ie c i c jerp ią  z  p ow od u  
k o n f lik tó w  z b r o jn y c h . „O d  S ie r r a  L e o n e  d o  T a d ż y k is ta n u , o d  L ib e r i i  d o  
K a m b o d ży  m ilio n y  d z ie c i z o s ta ły  p o z b a w io n e  sw o je g o  d z ie c iń s tw a ” . A la r 
m u jący  j e s t  z w ła szc za  fa k t  r o sn ą c eg o  w y k o r z y sta n ia  d z ie c i-ż o łn ie r z y , g łó w 
n ie  d z ię k i p r o d u k c j i le k k ie j  b r o n i s tr z e le c k ie j .  W  o s ta tn ic h  d w ó c h  la ta c h  
l ic z b a  n ie p e łn o le tn ic h  ż o łn ie r z y  s łu ż ą c y c h  w  r e g u la r n y c h  a r m ia c h  i o d 
d z ia ła c h  r e b e lia n c k ic h  w z r o s ła  z  2 5 0  ty s ię c y  d o  3 0 0  ty s ię c y . D z ie c i  w y k o 
r z y s tu je  s ię  d o  u s u w a n ia  m in , s z p ie g o s tw a  i sa m o b ó jc z y c h  z a m a c h ó w .

Była premier Wielkiej Brytanii 
Margaret Thatcher wezwała wczo
raj do natychmiastowego uwolnie
nia byłego dyktatora Chile, gene
rała Augusto Pinocheta, który prze
bywa pod strażą w londyńskiej kli
nice.

W liście, opublikowanym w 
czwartek przez dziennik „Times”, 
Thatcher oświadczyła, że Pinochet 
pomógł ocalić życio wielu Brytyjczy
ków, przyczyniając się do skrócenia 
wojny o Falklandy z  Argentyną w 
1982 r. „Generałowi Pinochetowi na
leży natychmiast zezwolić na powrót 
do jego kraju” - napisała Thatcher.

Porównała ona traktowanie gene
rała z zaplanowaną na przyszły ty
dzień wizytą w Wielkiej Brytanii ar
gentyńskiego prezydenta Carlosa Me- 
nema. „Byłoby haniebne głosić pojed
nanie z jednym, przetrzymując rów
nocześnie w areszcie kogoś, kto w tym 
samym konflikcie uczynił tak wiele, 
by uratować życie tak wielu Brytyj
czyków” - podkreśliła pani Thatcher.

Thatcher zna Pinocheta osobiście

i podjęła go we własnym domu herba
tą, zanim został przyjęty do londyń
skiej kliniki na operację kręgosłupa.

Władze brytyjskie zatrzymały Pi
nocheta w związku z wnioskiem o jego 
ekstradycję, który zgłosili hiszpańscy 
sędziowie, badający przypadki zagi
nięć i zabójstw obywateli hiszpańskich 
w Chile w okresie dyktatury.

Jed n o cześn ie  
władze Chile zakaza
ły demonstracji w 
sprawie •.aresztowa
nego w Londynie ge
nerała Augusto Pino
cheta. Zakaz dotyczy 
zarówno zwolenni
ków, jak i przeciwni
ków byłego dyktato-

W ostatnich 
dniach w Santiago i w 
innych chilijskich 
miastach doszło do 
gwałtownych de
monstracji przeciwko 
i za aresztowaniem

generała. Zatrzymano ponad sto osób.
Tymczasem USA zdementowały 

informację, jakoby Waszyngton chciał 
przeszkodzić ekstradycji generała Pi
nocheta do Hiszpanii. „Nie jest to na
sza sprawa, lecz trzech rządów: bry
tyjskiego, chilijskiego i hiszpańskiego” ~ 
- powiedział w środę rzecznik Depar
tamentu Stanu USA James Rubin.

P f f

M a r g a r e t  
w e g o  u w o ln ię

T h a t c h e r  w e z w a ła  d o  n a t y c h m ia s t o -  
n ia  b y łe g o  d y k t a to r a  C h il e .

W iększość H iszpanów  popiera ekstradycję  
do M adrytu chilijskiego dyktatora

Madrycki dziennik „Diario 16” 
przedstawił w czwartek wyniki badania 
opinii publicznej, wskazujące, że 54 pro
cent ankietowanych jest za odesłaniem 
do Hiszpanii oskarżanego o zbrodnie lu
dobójstwa chilijskiego dyktatora i po
stawieniem go tu przed sądem.

Przeważająca większość ankieto
wanych - aż 70 procent -uważa za słusz
ne aresztowanie Pinocheta w Londynie.

Jedynie 20 procent ankietowanych 
uznało, iż Pinochet nie powinien zostać 
zatrzymany w Londynie, a także - osą
dzony W Hiszpanii.

Hiszpańska opinia publiczna - pi-' 
sze dziennik - w przeważającej więk
szości zuznaniem ocenia wysiłki sędziego 
Baltasara Garzona, który był głównym 
inicjatorem „prewencyjnego zatrzyma

nia” Pinocheta. Hiszpanie - pisze „Dia
rio 16” - nie zgadzają się natomiast ze 
stanowiskiem prokuratury generalnej, 
która podważa decyzję Garzona.

Sędzia Garzon w czwartek ma kon
ferować w sprawie ekstradycji z grupą 
prywatnych prawników - pisze agencja 
Reuters. Zapowiedzieli oni przekazanie 
prokuraturze generalnej pisemnego uza
sadnienia - z punktu widzenia prawa - 
działań Garzona w sprawie odesłania Pi
nocheta do Hiszpanii.

Prawne mechanizmy sprawią, iż 
wniosek o ekstradycję prawdopodob
nie nie będzie gotowy wcześniej niż na 
początku listopada. Sprawa najpierw 
musi bowiem przejść przez komisje 
prawne Prokuratury Krajowej i zostać 
skierowana do Ministerstwa Sprawie

dliwości, które dopiero wówczas 
przedstawi wniosek na posiedzeniu 
rządu.

Po uzyskaniu akceptacji gabinetu, 
sprawa zostanie formalnie przekazana 
rządowi W. Brytanii.

Zdaniem obserwatorów, proces ten 
może zająć nawet 40 dni. W takiej sy
tuacji Pinochet - zgodnie z brytyjskim 
prawem -zostałby zwolniony i mógłby 
wrócić do Chile. Prawo brytyjskie ogra
nicza bowiem do 40 dni ustawowy ter
min „prewencyjnego zatrzymania”.

Hiszpańskie koła rządowe, na któ
re powołuje się agencja Reuters, twier
dzą że centroprawicowy rząd jest 
skłonny poprzeć wniosek o ekstrady
cję Pinocheta do Madrytu i postawie
nie go przed miejscowym sądem.

Niemcy

Kohl pozostanie w kanclerskiej willi
Helmut Kohl już jako osoba 

prywatna w dalszym ciągu będzie 
mieszkał w willi na terenie Urzę
du Kanclerskiego. Jak poinformo
wano w środę w Bonn, uzgodnił to 
ze swym następcą G erhardem  
Schroederem.

Tytułem czynszu będzie wpłacał 
do państwowej kasy 2,6 tys. marek 
miesięcznie, czyli mniej więcej tyle, 
ile dotychczas odciągano mu z kanc
lerskiej pensji za wynajem tej służbo
wej rezydencji. Już we wtorek Schro
eder oznajmił, że Kohl może pozo
stać, jak długo zechce.

Początkowo Schroeder chciał 
wprowadzić się tam wraz z kilkoma 
współpracownikami i założyć swo
istą „męską komunę mieszkaniową” - 
jak żartobliwie mówiono w Bonn. 
Jego świeżo poślubiona żona Doris 
Koepf-Schroeder ze swą córeczką z 
innego związku pozostaje w Hano
werze i przeprowadzi się dopiero do 
Berlina w połowie przyszłego roku, 
gdy oficjalnie zjedzic tam też kanc
lerz Schroeder.

Helmut i Hannelore Kohlowie 
zatrzymają prywatną część rezyden
cji z kilkoma pokojami. Część oficjal
ną z dużą jadalnią, obszernym salo
nem i zabezpieczonym przed podsłu
chami pomieszczeniem do narad 
przejmie nowy szef rządu.

Rezydencja, czyli „Kanzlerbun- 
galow”, jak się ją  określa, dysponuje 
nowocześnie wyposażoną kuchnią. 
Niektórzy zastanawiają się, jakie jest 
prawdopodobieństwo, że spotkają się 

—w-niej Schroedera-na-przykład-Han.-

nelore Kohl. Znawcy powiadają, że 
raczej niewielkie, ponieważ Schroeder 
zamieszka gdzie indziej i tam też bę
dzie obsługiwany.

Niewielkie jest także prawdopo
dobieństwo nieoczekiwanego spotka
nia się dawnych rywali politycznych 
w innych częściach rezydencji, gdyż 
państwo Kohlowie mają osobne wej
ście do swojej części „kanclerskiego 
bungalowu”.

Rezydencję tuż obok Urzędu 
Kanclerskiego wybudował w 1963 
roku kanclerz Ludwig Erhard, następ
ca Konrada Adenauera. Do obszerne
go płaskiego budynku z betonu i szkła 
sprowadził nowoczesne meble ze Sta
nów-Zjednoczonych. Natychmiast 
usunął je jego następca, Kurt Georg 
Kiesinger, w roku 1966.

Willy Brandt, kanclerz od 1969 
roku, nie wprowadził się do rezyden
cji. Jego norweska żona Ruth wolała 
wraz z dziećmi pozostać na górze 
Venusberg w służbowej willi ministra 
spraw zagranicznych, którą Brandt 
jako minister zamieszkiwał od roku 
1966. Ruth Brandt argumentowała, że 
na zalesionym Venusbergu jest lep
sze powietrze.

Za to Helmut Schmidt w 1974 
roku bardzo chętnie wraz z żoną Loki 
objął „bungalow”. W parku przy re
zydencji Loki Schmidt uzyskała 
świetne warunki do realizacji swych 
botanicznych zainteresowań.

Gdy w 1982 roku skończył się 
czas Schmidta, Kohl pozostawił mu 
ną przeprowadzkę tyle czasu, ile uzna 

— za stosowne. Teraz -powiadają bań

scy komentatorzy - socjaldemokrata 
Schroeder najwyraźniej rewanżuje się 
za tamten gest.

Przez jakiś czas zastanawiano się, 
gdzie Kohl zamieszka jako zwykły 
deputowany. Teraz będzie go łatwiej 
chronić, ponieważ rezydencja znajdu
je się i tak na silnie strzeżonym tere
nie Urzędu Kanclerskiego. Jako byłe
mu szefowi rządu, Kohlowi przysłu
guje państwowa ochrona.

Szczyt
Porozumienie 

już blisko?
W toczących się od tygodnia w Wy e 

Plantation pod Waszyngtonem izra
elsko-palestyńskich rozmowach na 
szczycie w czwartek nastąpił kolejny, 
tym razem pomyślny zwrot Oczeku
je się, że zakończą się one jednak pod
pisaniem porozumienia, i to w ciągu 
kilku godzin.

W czwartek rano do Wye Plantation 
udał się ponownie prezydent Clinton, 
który w sumie poświęcił już dwie doby 
swojego czasu na mediację między pre
mierem Izraela Netanjahu a przywódcą 
Palestyńczyków, Arafatem Netanjahu w 
środę groził zerwaniem rozmów.

Na podstawie przygotowywanej 
umowy Izrael ma się wycofać z dalszych 
13 procent Zachodniego Brzegu Jordanu 
w zamian za zaostrzenie przez Autono
mię Palestyńską walki z terroryzmem 
Szczególną rolę ma odgrywać CL \ która 
będzie gwarantować wykonanie przez Pa
lestyńczyków zobowiązań odnośnie za
bezpieczeń przed-temayzmenu... - -  -

Kongo

Ż o n a  d la  K o n g ijczy k a
Wielu mężczyzn w Kongo nie 

stać na posiadanie żony, bowiem 
trzeba za nią dużo zapłacić.

Zgodnie z kongijską tradycją, męż- 
czyzna musi przekazać znaczną sumę 
rodzinie swojej przyszłej żony. Cena 
zalęży od ustaleń rady rodzinnej.

Obecnie w Kinszasie opłaty te. 
wahają się w granicach tysiąca - pię
ciu tysięcy dolarów.

Już w czasie oświadczyn przy
szły mąż powinien wręczyć rodzicom 
narzeczonej jakiś prezent. Przeważnie 
kilka skrzynek piwa. Upominki daje 
się także dziadkom. „Ja musiałem ku
pić dwie kozy” - opowiada znajomy 
Belg,- który ma żonę Kongijkę.

Po uroczystych oświadczynach 
narzeczony musi płacić w ratach usta
loną sumę. Dopiero gdy wywiąże się 
ze swoich zobowiązań, może odbyć 
się ślub. Wtedy mężczyzna kupuje 
jeszcze dodatkowe prezenty, np. ma
teriał na sukienkę dla matki swojej 
żony.

„Płacenie za żonę to dobry oby
czaj” - twierdzi Roza, jedna z miesz
kanek Kinszasy. „Przynajmniej wia
domo, że mężczyzna poważnie pod
chodzi do małżeństwa”. Innego zda
nia jest jej brat Jack. „Chętnie założył
bym rodzinę, ale na razie nie stać mnie 
na żonę” - mówi. „Kinszaskie kobie
ty są za drogie”.

Białoruś

N a jw y ż s z a  e m e r y tu r a  
w y n ie s ie  1 7  d o la r ó w
Od 1 listopada rząd białoru

ski podwyższa emerytury. M ini
malna em erytura ma wynosić 1 
milion 155 tysięcy rubli (około 8 , 
dolarów), m aksymalna - 2 milio
ny 645 tysięcy rubli (około 17 do
larów).

Poinformowała.o tym w czwar
tek minister opieki społecznej Wol- 
ha Darcheł.

Z 10 milionów mieszkańców 
Białorusi 2,5 min to emeryci. Na 
100 emerytów i rencistów w tym 
kraju przypada 160 osób ludności
w_wieku, produkcyjnym  norhnH y

51 procent emerytów nie osiągają 
minimum socjalnego.

Oficjalny kurs dolara na Biało- 
’’ fusi wynosi obecnie około 70 ty- 
’ sięcyrubli. Banki jedynie skupują 

amerykańską walutę, nie prowa
dząc jej. sprzedaży. Kurs czarno- 
rynkowy jes t ponad dwukrotnie 
wyższy.

Jednak organy ścigania bardzo 
surowo prześladują wszystkich, 
którzy próbują sprzedawać dolary 
poza strukturami oficjalnymi. Gro
zi za to konfiskata dewiz i wyso- 

Jcie_grzywny- •

Afera

Thatcher wzywa 
do uwolnienia Pinocheta
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LTV
6.30 i  Dzień dobry. 8. 05

- Dzikie zwierzęta. 15. 00 - 
Ochrona kraju. 15. 30 - S. 
“Włóczęga” . 16. 00 - Dla 
domu. 16.30-Teleartel. 17.00
- S. “Niespokojne gimna- 
2jum”. 17. 50 - Wiadomości 
(ros.). 18. 00 - Na parapecie. 
18.301 Wiadomości. 18.45 - 
Przedsiębiorczość. 18, 55 - 
Telekatalog. 19.00 - S. “Włó
częga”. 19.30 - Program publ. 
20.051 Loteria. 20.10 - Sport
20.30 - Panorama. 21.00 - S. 
“Niania”. 21.30 - Styl. 22,00 - 
Aleja Wolności. 22.25 - Film 
łab. ‘Trzech kochanych drani”.
23.10 - Dziennik wieczorny.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Sło
neczne wybrzeże”. 9.45 - Film 
anim. 10.10 -Teleshop. 10.40
- S. “Dzikie serce”. 11.251 To 
ci rodzinka. 12.05-Nos. 12.30
- Smacznego. 12.55 - S. “Żar 
młodości”. 13.40 - Od... do.
14.05 - Z Hollywoodu. 14.35
- Teleshop. 14.50 - S. “Mari- 
sol”. 15.20 -  S. “Colt”. 16.10- 
S. “Bogaczka”. 16.55 -S. “Bez 
domu jest zle”. 17.25 - S. “Żar 
młodości”. 18.10 - S. “Sło
neczne wybrzeże”. 19.00 - S. 
^M arisor, 19.30 - “19:30”.
20.00 - Jeszcze nie wieczór.
21.00 - Film fab. “Żołnierz 
sukcesu” .. 22.00 - Humor;
22.30 I “22:30”. 2145 - Bo
gowie i demony. 23.45 - Film

S O B O T A .
24 PAŹDZIERNIKA

LTV
8.0.5 - W sobotni poranek.

8.30 - Wszerz i wzdłuż. 9.25
- Telekatalog. 9.30 - S. “Nia
nia”. 10.05-Dla dzieci. 10.35
- Dla całej rodziny. 11.30 - 
Historie muz. 12.00 - Budow
nictwo. 12.30 - Lotnisko.
13.00 - Spektaki TV~Szklan- 
ka herbaty z cytryną”. 14.10 - 
Film dok. 15.00 - Nasz język.
15.25 - Wspomnienie. 15;35
- Tajemnice historii. 16.20 - 
Ruletka Konrada. 16.55 - 
Mistrzostwa LLK. 18.30 - 
Wiadomości. 19.00 - Ekolo
gia. 19.30 - S. “Najgłośniej
sze historie miłosne XX wie
ku”. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Hotel muz. 20.30 - Panorama.
21.00 - S. “Omerta. Prawo ci
szy” . 21.50 - S. “Weekendo
we opowieści”. 22.50 - S. 
“Komedia życia intymnego”. 
23.40 - Piłka nożna.

LNK
8.35 - Dla dzieci. 9.00 - 

Poranne koło. 10.30 - Smacz
nego. 11.00 - Cztery koła.
11.30 - Przetrwanie. 12.00 - 
Film dok. 13.00 - Świat dzi
waków. 14.10 - S. “Czaro
dziejka”. 14.35 - S. “Jane z 
moich marzeń”. 15.00 - S. 
“Mieszkanie zwierząt”. 15.50
- S. “Nasi Hagenbeckowie”.
16.40 - Humor. 17.05 - Nos.
17.30 - S. “Tajemnice Wero
niki” . 17.55 - Film fab. 
“Grzmot w raju”. 18.45 - Film 
“Ziemia: ostatnia walka” .
19.30-“19:30”. 19.45-N-14.
20.00 - To ci rodzinka. 20.45
- Film fab. “Morderczyni”.
22.40 - Film fab. “Bezgranicz
na siła: siła odwetu”. 0.1.0 -

fab. “Żołnierze ze wschodnie
go Los Angeles”.

BAŁTYCKA TV
6.15 |  S. “Dallas”. 7,00 - 

S. “Tak świat się kręci”. 7.45 - 
S. “Zawsze będę ciebie ko
chać”. 8.30 |  S. “Oszustwa”. 
9:15 |  S. “Dynastia. Colbo- 
wie”. 10.00 - S. “Navarro”.
11.30 - S. “Maklerzy”. 12.30 - 
Jestem z wami. 13.00 - S. 
“McGyber”. 14.00 -Bałtycka 
bomba. 15.00 - Karuzela. 
16.001S. ‘'Dallas”. 17.00 - S. 
“Tak świat się kręci”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. “Za
wsze będę cię kochać”. 19.00
- S. “Oszustwa”. 20.00 - Wia
domości. 20.20 - Tak. Nie.
21.20 - Telegra. 21.30 - S. 
“Czarne niebo”. 22.30 - Wia
domości. 22.45 - Horror “Dia
beł pustyni”. 0.15 - Muzyka 
taneczna. 2.15-7.30 DW.

TV3
6.35 - S. anim. 7.00 - Ka

nał muz. 7.45 - Teleshop. 8.00
- S. “Los Marianny”. 8.45 - S. 
“Santa Barbara”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Ko
media. 10.25-Bez tabu. 10.50
- TV “LietuVos rytas”. 11.40 - 
S. “Szpital połowy”. 12.05 - S. 
“Wilk powietrzny”. 13.00 - S. 
“Jessica Fletcher”. 13.45 - Te
leshop. 14.15 - Kanał muz.
15.00-S.“KattsiDog”. 15.25
- S. “Rycerz na kołach”. 16.10
- S. “Wina”. 16.55 - S. “Santa 
Barbara”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10 - S. “Los Ma
rianny”. 19.00 -  Wiadomości.
19.20 - Sport. 19.30 - Zgadnij 
cenę. 20,00 - Komedia “Po
wiedz coś...”. 22.00 - Wiado

Jeszcze nie wieczór.
BAŁTYCKA TV

7.30 - Telegra dla rodzi
ny. 8.20 - Ekorózga. 9.00 - S. 
anim. 9.30 - S. “Kiberdzieći”.
10.00 - Program muz. 11.00 - 
Bałtycka bomba. 13.00 - Ki- 
bir Vibir. 14.15 r Jestem z 
wami. 1.4.40 - Tak. Nie. 15.30 
- Humor. 16.00 - S. “Przygo^ . 
dy Sindbada”. 16.50 - S. ^Ńi- 
ghtman”. 17.40 - S. “Kierunek 
południe” . 18.30 - S. “Na 
zdrowie”. 19.001 Walka słów.
20.20 - Humor. 20.50 - Film 
fab. 22.30 - S. “Telefon mor
derstw”. 23.20 - Film fab. 
“Zandalee”. 1.00 - Muzyka ta
neczna. 3.00-8.00 - DW.

TV3
8.15— Teleshop. 8.30 - S. 

“Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
“Popeye i syn” . 9.15 - S. 
“Alf”. 9.40 - komputerowe 
cuda. 10.05 - S.-“Trzej przy
jaciele i piceria”. 10.30 - S. 
“Katts i Dog”. H  00 - Wszyst
ko. 11.30 - Kulinarne show.
12.00-Komedia. 13.30-Bar
wy morza. 14.00 - Dziennik 
Ufo. 14.25 - S. “Melrose Pla
ce”. 15.10 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40 - S. “Rycerz 
na kołach”. 16.30 - S. “Sło
neczny patrol”. 17.20 - S. 
“Pensacola”. 18.10 - S. “Be- 
verly Hills, 90210”. 18.55 - 
Kluborama. 19.00 - Wiado
mości. 19.20 - Sport. 19.30 - 
Telegra. 20.00 - Komedia 
“Kokon 2: powrót”. 22.05 - 

• Film “Śmiertelny pocałunek”.
23.40 - S. “Strażnik Teksasu”.

WILEŃSKA TV
8.30-Z  Wilna. 8.45-To

wary i usługi. 8/5:5 - O przy
rodzie. 10.00 - Okna “VelUx”.
10.25 - Towary i usługi. 10.40 
- Prasa i muzyka. 11.35- Aby

mości. 22.10 - Film fab. ‘Ty
siąclecie”. 23.001S. “Morder
czyni wampirów”. 23.45 - 
Kino. 0.10 - Kanał muz. 

WILEŃSKA TV
8.05 - Z Wilna. 8.20 - To

wary i usługi. 8.30 - U “Ja
błka”. 9.00 - Z Moskwy. 9.10
- Humor. 10.10 - Podoba się |  
oglądaj. 10.15 - Znakjakości./
10.30 - Gwiazdy o gwiazdach.
11.00 |  Z Moskwy. 11.10 |  
Film fab. “Gzie jest Hart, tam 
jest dom”. 12.45 - Dziękuję za 
zakup. 13.00 - Z Moskwy.
13.10 - S. “Edera”.-14.05 - 
Lekarz domowy. 14.3 5 - Towa
ry i usługi. 14.50- Dziękuję za 
zakup. 15.10 - Kanał muz.
15.45 - Patrol drogowy. 16.00
- Z Moskwy. 16.20 - Podoba 
się - oglądaj. 16.30 - S. “Gra
ce w opałach”. 17.00 - S. “Cze
chow i inni” . 18.00 - Z Mo
skwy. 18.30 - Aby Litwie było 
lepiej. 19.00 - Przegląd wyda
rzeń tygodnia. 19.30 - Ż Wil
na. 19.45 - S. ‘Towarzysz pod
róży”. 20.15 - Towary i usłu
gi. 20.25 - Rekiny prasy poli
tycznej. 21.00 - Znów Zuzan
na i inni. 21.50 - Z Moskwy.
22.00 - Z Wilna. 22.15 - Wie
czornica.

VILSAT
17.00 - Film fa67“Moja 

druga mama”. 17.50— Film fab. 
“Swatanie huzara”. 19.30-Te
rytorium. 19.45 - Auto-moto- 
sport. 20.05 - Warto odwie
dzić. 20.10 - Region. 20.30.- 
Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wil
na, 21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić.
21.30 - Europa dziś. 22l05 - 
"Film fab. “Moja druga mama”.

Litwie było lepiej. 12.05 - 
Systemy “0gm ios”.12.10 - 
Tydzień. 12.40 - Znad Wilii 
TV. 13.10 - Dziękuję za za
kup. 13.35- “Ja sama”. 14.35 
- S. “Robin Hood”. 15.35 - 
Nowy Jork. 16.05 - Patrol dro
gowy. 16.20 - Film “Morder
stwo po angielsku”. 18.20 - 
Skaiidale tygodnia. 18.55 - 
Show. 19.25 - Film fab. “Nie
bezpieczne występy”. 21,00 - 
Towary i usługi. 21,00 - U “Ja
błka”. 21.4(T - Sam w domu.
22.20 - Film fab.

VILSAT
9.00 - Przede wszystkim 

dzieci; 9.30 - Litewskie gwożr 
dzie. 10.00 - Kalejdoskop zni
żek. 10.10 - Muzyka. 18.00 - 
Dotyk. 18.50 - Kalejdoskop 
zniżek. 19.00 - Salon książek.
19.30 - Film fab. 20.00 - Szta
feta Vilsatu. 21.00 - Koncert 
życzeń. 22.00 - Kalejdoskop 
zniżek. 22.10 - Auto-moto- 
sport. 22.50 - S. “Nocni leka
rze”.

I KANAŁ ROSJI
5.55 - Film “Zapomnijcie 

słowo “śmierć’*. 7.20 - Film 
anim. 7.45 - Słowo duszpa
sterza. 8.00, 13.00, 16.00,
22.00 - Wiadomości, 8.15 - 
Biblioteka domowa. 8.35 - 
Na strychu. 9.10- Poczta po- 
ranna. 9.45 - Kalambur.
10.20 - Smak. 10.40 - Muzy
ka rosyjskiego malarstwa.

. 11.05 - Koncert.' 11.35 - 
Spektakl “Trzy siostry” .
14.35 - W świecie zwierząt.
15.15 - Jak to było. 16.20 - 
Gorączka złota. 17.05 - Film 
fab. “Fantomas contra Sco
tland Yard”. 19.00 - Czas.
19.40 - S. “W archiwum X”.
21.25 - Historie kobiet. 22.20 
- Film.

22.55 - Kalejdoskop zniżek.
23.05 i Puls Wilna. 23.20 - 
W ia d o m o ś c i  ( p o i .) .

I KANAŁROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.05 - Wiadomości. 7.15 - S. 
‘̂Okrutny anioł”. 8.20 - Czło
wiek w masce. 9.00 - Aby pa
miętać... 9.40 - Smak. 10.15 - 
Razem. 13.15 - S. “Nowe przy
gody Sindbada”. 13.45 - Film- 
bajka. 15.00 = S. “Okrutny 
anioł”. 16.20 - Show dżentel
menów. 16.50 - Graj, harmo
nio. 17.25 - Zdrowie!. 17.55 - . 
Pole cudów. 19.00 i  Czas.
19.35 - Dobranoc, dzieci.
19.50 - Det. “Tajemnica Zato
ki Karaibskiej”. 22.25 - Film 
fab. “Zakładniczka”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Witaj, Rosjo. 7.15 - 

Oddział dyżurny. 7.25 - Witaj, 
Rosjo. 7.55 - Towary pocztą.
8.00 - S. “Santa Barbara”. 8.45
- Muzyka. 9.00,15.00,18.00,
22.00 - Wiadomości. 14.15 - 
Zadzwońcie do Kuzi. 14.30 - 
5 . “Pierwszepocałunki”. 15.35
- Wieża. 16.00 - Film fab. “Wa
riant zerowy”. 17.35 - Pierw
sze studio. 18.30.-Szczegóły.
18.45 - Anchlage przedstawia.
19.40 - Film fab. “Córka dia
bła”. 21.20 - Teatr plus TV.
22.30 - Oddział dyżurny.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
' 7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 

Dama za kierownicą. 7.40 - 
Poradnik bałaganiarza. 8.00 - 
Wehikuł czasu. 8.20 - Z dzie
cięcej półki. 8.30 - “W krainie 
władcy smoków” - serial prod. 
polsko-australijskiej (1997).
9.00 - Wiadomości. 9.10 - “Na

ROSYJSKA TV
6.05 - Film “Zamek ryce

rza”. 7.30 - Film anim. ^Sza
ry wilk i Czerwony Kaptu
rek”. 8.00 - Witaj, kraju. 8.5Ó
- Telegra. 9.35 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 10.00 - 
Podium. 10.30 - Troski Nata
lii Warlej. 11.00 - Ś. “Tydzień 
w Santa Barbara” . 12.00,
! 18.ÓÓ - Wiadomości. 12.35 - 
Rozmowy. 13.05 - 50x50. 
14.10"- S. “Prawo i porządek”.
15.00 - Stary i Młody. 16.00 - 
Moja rodzina. 17.00 - Pierw
sze studio. 18.30-Dobry wie
czór. 19.15 - Film “Szanghąj- 
ska niespodzianka”. 20.50 - 
Koncert. 21.40 - Dramat 
psych. “Groteska”.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Osjaków’98. 7.20
- Wizjoner z Ludwikowa -re
portaż. 7.35 - Hity satelity.
7.55 -  Dzień dobry na dzień 
dobry. 8.30 - Wiadomości.
8.40 - Dzień dobry na dzień 
dobry. 9.30 - Ala i As - pro
gram dla dzieci. 9.50 - Szafi- 
ki. 10.20 - Zwierzolub. 10.40
- Brawo, bis. 13.00 - Wiado-/ 
mości. 13.10 - Spojrzenia na 
Polskę. 1 3 .3 0 -Od przedszko
la do Opola. 14.15 - Magazyn 
polonijny. 14.45 - Od rozbio
ru do wolności' - teleturniej 
historyczny, 15.10 - “Powrót 
Arabeli” - serial dla młodych 
widzów (1993). 15.40 - Pira
ci - teleturniej. 1.6T00 - Wieści 
polonijne. 16.15 - Mówi 
się.., 16.35 - Ludzie listy piszą.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
Sport z satelity. 18.15 - “Zło
topolscy” - serial prod.' pol
skiej (1998). 19.15 - Dobra
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.50 - Prognoza pogody.

wywczas do Kołobrzegu” - 
program krajoznawczy. 9.30 - 
“Równina” - serial prod. pol
skiej (1997). 10.30 - “Ogień, 
mgła” - film dok. 10.55 - “Con
tra bellum” — film dok. 11.10- 
“Złotopolscy” - telewizyjny se
rial prod. polskiej (1997).
12.00 - Wiadomości. 12,15 - 
Diariusz rządowy. 12.35 - W 
cieniu fabryk-magazyn. 13.05
- Polska piosenka. 13.30 - Te
leturniej historyczny. 14.00 - 
Rodziny i miasta. 14.30 - Ża- 
gary. 15.00 - Panorama. 15.20
- Program dnia. 15.30 - Cre
do. 16.00 - “W cieniu fabryk”
- reportaż. 16.30 - Ala i As.
16.50-Kolorowenutki. 17.00 .
- Teleexpress. 17.15 - Hity sa
telity. 17.35 - Pałer - program 
muzyczny. 18.00 - “Jest jak 
jest” - serial prod. polskiej 
(1993). 18.25 - Maska - maga
zyn kulturalny. 18.55 - Kuch
nia polska. 19.20 - Dobranoc
ka. 19.30-Wiadomości. 19.55
- Prognoza pogody. 20.00 - 
“Wojenna narzeczona” ,- serial 
prod. polsko-GBR (1997).
21.00 - Festiwal Pieśni i Mu
zyki Ludowej Młodych Euro- 
folk’98.22.00- Przegląd publ.
22.30 - Panorama. 23.05 - W 
centrum uwagi. 23.20 - Ze 
sztuką na ty. 24.00 - Porozma
wiajmy. 0.45 - Program dnia. 
0.50 - “Kasztaniaki” - serial 
anim, dla dzieci. 1.00 - Wia
domości. 1.25 - Sport Progno
za pogody. 1.30- “Jest jak jest”
- serial prod. polskiej (1993).
2.00 - Maska - magazyn kul
turalny. 2.30 - Panorama. 3.05
- “Wojenna narzeczona” - se
rial prod. polsko-GBR (1997).
4.00 - Festiwal Pieśni i Muzy

20.00 - Weryfikacja (dramat 
prod. polskiej 1986). 21.40 - 
Rewa, czyli “Jakby cię pyta
li...”. 22.30 - Panorama. 23.05
- “Anna Seniuk” - film doku
mentalny. 23.55 - Co nam zo
stało z tych lat. 0.40 - Program 
dnia. 0.451 “Bajki zza okna”
- film animowany dla dzieci.
1.00 - Wiadomości. 1.20 - 
Sport. 1.22 - Prognoza pogo
dy. 1.25- “Złotopolscy” -se
rial prod. polskiej (1998). 2.15
- Sportowa sobota. 2.30 - Pa
norama. ZMIANA CZASU Z 
LETNIEGO NA ZIMOWY.
2.05 - Rewa, czyli “Jakby cię 
pytali...”. 3.00 - “Weiyfikacja”
- dramat prod. polskiej.
(1986). 4.35 - Co nam zosta
ło z tych lat. 5.25 - Wizjoner 
z Ludwikowa - reportaż. 5.40
- Sport z satelity. 6.40 - Lu
dzie listy piszą.

TV POLSAT
6.00 - Muzyka na bis. 6.30 

a Disco Relax. 7.30 - W dro
dze - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 8.00 - 
“Kapitan N.” - serial anim. dla 
dzieci. 8.25 - Power Rangers
- serial komiksowy. 8.55 - Ka
lambury - program dla dzieci.
9.25 — Klip Klaps. 9.55 - 
Owocmocna lista przebojów.
10.05 - “Strażnik Teksasu” - 
amerykański serial sensac.
11.00 - “Kuzynek z Ameryki” 
(Kanada, 1985). 12.35 - Ary
stokracja podziemi”, USA , 
1933. 1 4 .3 0 -Magazyn. 15.30 
. Fundacja Polsat. 16.00 - In
formacje. 16.10 - Zepter 
Sport. 16.20 - Dziewięciu 
wspaniałych. 17.15 - Pacific 
Blue (USA, 1996). 18.10 - 
“Xena, wojownicza księżnicz
ka” (USA, 1995). 19.05-Di
sco Polo Live. 20.00 - Idź na

ki Ludowej Młodych Euro- 
folk’98. 5.00 - Przegląd publ.
5.30 - “W cieniu fabryk” - 
magazyn. 6.00 -  W centrum 
uwagi. 6.15 - Program mu
zyczny. 6.40 - Polacy na Bia
łorusi.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - 

program rozrywkowy. 6.45 - 
“Na zawsze” - serial obycz.
7.30 - Teleshopping. 8.00 - 
“Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 8.25 - “Sunset Beach”
- serial obycz. 9.10 - Odjaz
dowe kreskówki. 10.30 - “Co- 
lumbo” - serial kryminalny.
11.50 - “Wydział zabójstw” - 
serial krymin. 12.45 - Ukryta 
kamera- program rozrywko
wy. ^3^30 - Teleshopping.
14.15 - “Na zawsze” I  serial 
obyćz. 15.05 - “Miłość i dy
plomacja” - serial obycz.
15.30 - Odjazdowe kresków
ki. 16.45 - “Sunset Beach”!- 
serial obycz. 17.35 - “Dziew
czyna ź komputera” - serial 
dla młodzieży. 18.00 - “Obli
cza Nowego Jorku” ,* serial 
sensac. 18.501 7 minut - wy
darzenia dnia. 19.00 - Maga
zyn sensacji. 19.30 - Podaj 
dalej - teleturniej. 20.00 - 
“Strefa zagrożenia” - serial 
SF. 20.50 - “Langoliery” - film 
SF, USA (1995). 22.35 1 
“Amerykański horror” - serial.
23.20 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.30 - “Potwór z ba
gien” - serial SF. 23.55 - 
“Święty” - serial sensac. 0.45
- “Świat pana trenera” .- serial 
komediowy. 1.10 - “Dziew
czyna z komputera” - serial 
dla młodzieży. 1.30 - “Obli
cza Nowego Jorku” - serial 
sensac. 2.10 - Zoom - maga
zyn sensacji. 2.35 - Podaj da
lej - teleturniej. 3.00 - “Strefa 
zagrożenia7’ - serial SF. 3.40 -
“Amerykański horror” - serial.

całość! 20.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numer
ka. 21.00 - “Nocny patrol” - 
serial detekt (USA, 1995-96).
21.55 - “Cała nóc” (USA, 
1985). 23.55 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 24.00 - 
“Ostami do wzięcia” (USA, 
1995-96 r.) 1.30 - “Śmiertel
nie zakochani” (tISĄ> 1995).
3.10- Muzyka nabis.

RTL7
6^20 - Ukryta kamera - 

program rozrywkowy. 6.40 - 
“Na zawsze” - serial obycza
jowy, 7.30 - Teleshopping.
8.00 - “Miłość i dyplomacja”
- serial obyczajowy. 8.25 - 
“Sunset Beach” - serial 
obycz. 9.05 - Odjazdowe kre
skówki. 12.25 - “Langoliery” 
(film SF, USA, 1995). 14.05
- Ukryta kamera - program 
rozrywkowy. 14.30 - “Rodzi
na Potwomickich” - serial 
komed. 14.55 - “Trzecia pla
neta od Słońca” - serial ko
med. 15.20 - Steven Spiel
berg przedstawia. 16.10 - 
“Czynnik “PSI” - serial SF.
17.00 - “Znikający człowiek’
. serial SF. 18.00 - “M.A- 
.N.T.I.S.” - serial SF. 18.50 -
7 minut - wydarzenia dnia.
19 05 - “McCall” - serial sen
sacyjny. 20.00 - “Nawiedze
n i” (horror, USA 1988).
22.05 - “Dzikus” (film sen
sacyjny, USA 1995). 23.50 - 
“Alfred Hitchcock przedsta
wia" - serial kryminalny. 0.15
- “F inney” - serial sensac.
1 05 - “Czynnik “PSI” - se
rial SF. 1.50 - “McCall” - se
rial sensac. 2.35- “Nawiedze
ni” (horror. USA 1988). 4.25
- “Dzikus” (film sensac., 
USA 1995). 6.00 - Nocne 
granie na ekranie - teledyski.
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OPRAWIAMY:
□ obrazy
□ fotografie
□ lustra
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L T V
8.00 - Muzyka niedzielna.

8.30 - Program dla ewangeli
ków. 8.55 - Nowości ekume
niczne. 9.00 - S. “Mały włóczę
ga”. 9.45 - Telegra dla dzieci.
10.15 - Tydzień w Sejmie.
10.45 - 7 dni Kowna. 11.30 - 
W świecie koszykówki. 12.00 
- Sport najwiecie. 12.30 - Ma
gazyn “Mare Balticum . 12.50 
-Wędrujmy z LTV. 13.45-Film 
dok. 14.30 - Popołudnie z 
A-Czdcuolisem. 15.00 - Kon
cert życzeń. 15.55-Eliminacje 
do mistrzostw świata w piłce 
ręcznej. Litwa - Grecja. Pod
czas przerwy - “Szanujmy sło
wo”. 17.20 - Nasze miastecz
ka. 18.10 -Panoramka. 18.40- 
S. “Domek na prerii”. 19.35 - 
Milioner. 20.00 - S. “Przyby
sze w rodzinie”. 20.30 - Pano
rama. Sport 21.00 - S. “Droga 
do Avonlea”. 21.50 - Film “Syn 
Jutrzenki”. 23.10 - Rozmowa 
we trójkę.

LNK
8.45 - Film anim. dla dzie

ci. 9.10 - Film anim. 10.00 - 
Nasze zwierzęta. 10 JO- Kuch
nia pani Grażyny. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30 - Przetrwanie.
12.00 - Opowieści o psach.
13.00 -Świat dziwaków. 14.10
- S. “Czarodziejka”. 14.35 - S. 
“Gina moich marzeń”. 15.00 - 
S. “Schronisko zwierząt”. 15.50
- S. “Legenda o Wilhelmie Tel
lu”. 16.50- S .“Migo”. 17.15- 
Dowcipy i humor. 17.45 - Film 
fab. “Ostatnie wyczyny gangu 
Olsena”. 1930-“19:30”. 19.40
- Panorama tygodnia. 20.00 - 
Telelotto. 20.40 - Film fab. 
“Randka z nieznajomą”. 22.25
- Film fab. “Zgubne pragnienia: 
skłonność do zabijania”. 0.05 - 
N-14.0.20 - Bogowie i demony.

BAŁTYCKA TV
8.00 - Dla dzieci. 8.25 - 

Program religijny. 9.20 - Film 
fab. “Wędrowiec wiatru”. 11.10 
. Bomba bałtycka. 13.00 - “Ki- 
bir Vibir”. 14.15 - Dla lybaków.
14.45 - Bitwa słów. 15.30 - Ro
werowe show. 16.00-S. “Przy
gody Sindbada”. 16.50 - S. “Ni- 
ghtman”. 17.40 - S. “Pluskwy”.
18.30 - Bulwar show. 19.00 - 
Rodzinna telegra. 20.00 - Wia
domości. 20.20 - Film fab. “Je
steśmy aniołami”. 22.00 - Film 
fab. “Kto strzelił do Pata?”
23.55 - S. “Nightman”. 0.40 - 
S. “Kierunek Południe". 1.30 -
6.15-DW.

TV 3
8.15 - Teleshop. 8.30 - Film 

anim. 8.55 - Film anim. “Simp- 
sonowie”. 9.15 - S. “Alf*. 9.40
- Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
‘Trzej przyjaciele i pizzeria”.
10.30 - S. “Kats i Dog”. 11.00- 
Zaśpiewajmy. 11.30 - Telegra.
12.00 - Film fab. “Pokochajmy 
się”. 14.00 - Razem z Egle Ga- 
brenaite. 14.25 - “Telefon po
mocy 911”. 15.10 -S. “Żonaty 
i z dziećmi”. 15.40 - S. “Rycerz 
na kołach”. 16.30 - Film fab. 
“Herakles w labiryncie Mino
taura”. 17-20-S. “Xena”. 18.10
- S. “DoktQr Qujnn”. 18.55 - 
Kluborama TV 3.19.00 - Wia
domości. 19.15 - Akcenty tygo
dnia. 19.30 - Kamera VRS.
20.00 - Film fab. “Główny 
świadek”. 21.50 - S. “Port”.
22.40 - Program sportowy.
23.10 - Program muz. 23.40 - 
S. “X-fiIes”.

WILEŃSKA TV 
8;05 - Program “Znowu 

Zuzanna i inni” 8:45 - Towary 
i usługi. 8.55 - Film dok. 10.00
- Wiadomości z Moskwy. 10.25
- I paluszki obliżesz. 11.00 - 
Zrób krok, 11.50 - Lekarz do
mowy. 12.20 - Towary i usługi
12.40 - Studio OSP. 13.35 -

Show A. Krupienina. 14.35 - S. 
“Robin Hood”. 15.30 - Kamień 
węgielny. 16.00-Stolica. 16.20 
- Prywatna klinika chorób uszu, 
nosa, gardła i głosu. 16.25 - Je
steście świadkiem. 16.50 - To
wary i usługi. 17.00 - Program 
analit 18.00 - Film fab. “Czułe 
słowa”. 20.45 - Sport tygodnia.
21.20 - Hity radiowe. 22.25 - 
“Itogi”.

VILSAT
9.00 - Sztafeta Vilsatu.

10.00 - Litwa Wschodnia.
10.30 - Aktualia wileńskie.
11.00 - Kalejdoskop zniżek.
11.10-Muzyka. 18.00 - Godzi
na mocy ducha. 19.00 - Kalej
doskop zniżek. 19.10 - Po pro
stu pies. 19.30 - XL-music.
20.00 - Salon książki “Vaga”.
20.30 - Gwóźdź. 22.05 - S. 
“Nocni lekarze”.

I KANAŁ ROSJI
5.40 - Film fab. “Przemyt”.

7.05 - Film anim. 7.30 - Klub 
Disneya. 8.00, 13.00, 22.35 - 
Wiadomości. 8.15 - Chaotycz
ne zapiski. 8.30 - Dopóki wszy
scy w domu. 9.10 - Gwiazda 
poranna. 10.00 - Dla żołnierzy.
10.30 - Graj, harmonio. 11.00 - 
Dla rolników. 11.30 - S. 
“Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 12.25 - Panorama 
śmiechu. 13.15 - Klub podróż
ników. 14.05 - Klub Disneya.
15.00 - Srebrny krążek. 15.45 - 
Koło historii. 16.30 - Pogoda.
16.35 - “Jerałasz”. 16.55 - Film 
fab. “Niezwykłe przygody Wło
chów w Rosji”, 18.55 - Afisz 
kinowy. 19^00 - Czas i my.
20.00 - Film fab. “Uniwersal
ny żołnierz”. 22.00 - Przegląd 
piłkarski. £2.55 - Film -fab. 
“Pluskwy-3”.

ROSYJSKA TV 
i  6.00 - Pogoda. 6.05 - Film 

dla dzieci “Karakumy”. 7.30 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 - 
Dzień dobry, kraju! 8.30 - Sam

sobie reżyserem. 9.00 - Przed
stawia “Anchlage”. 10.00 - 
Rosyjskie Lotto. 10.40 - Świat 
książki z L. Kurawlowem.
11.00 - S. “Tydzień w Santa 
Barbara”. 12.00-Wiadomości.
12.30 - Federacja. 13.10- Go
dzina parlamentu. 14.10 - S. 
“Prawo i porządek”. 15.00 - 
Dialogi o zwierzętach. 16.00 - 
Piłkarskie mistrzostwa Rosji.
18.00 - Zwierciadło. 18.55 - 
Film fab. “Romans połowy”.
20.25 - “Chytrość-22”. 21.10 - 
Dyżurna jednostka. 21.45 - 
Film fab. “Bemi”. 23.05 - Po
goda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Słowona niedzielę. 7.10
- “Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej (1998) 8.00 - Hulaj du
sza. 840 - “Testament wieków”
- film dok. 9.10 - Dzień dobry 
na dzień dobry. 10.00 - Śnia
danie z Polonią. 10.30 - Pante
on. 10.45 - Niedzielne muzy
kowanie. 11.30 - “Przez mapę 
na gapę” - serial dla młodych 
widzów. 12.00 - Polskie ABC. 
12:30 -Skarbiec. 13.00 -Trans
misja niedzielnej Mszy Świętej.
14.05 - “Kochane maleństwa” 
(spektakl z 1989 r.). 14.45 - On, 
czyli kto. 15.30 - “W duchu i w 
prawdzie” - film dok. 16.30 - 
Czy nas jeszcze pamiętasz.
16.50 - Pocztylion. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.15-“Hrabia Ka- 
czula” - seria] animowany dla 
dzieci; 17.40 - “Złota maska” - 
melodramat prod. polskiej 
(1939). 19.15 - Dobranocka. 
19L3 0 - Wiadomości. 19.45 - 
Prognoza pogody. 19.50- Kto 
jest kim w Polsce. 20.00 - “Wa
gon nr 13” film sensacyjny 
pcod. polsko-francuskiej 
.(1993). 21.35 - Koncert fina
łowy Miss Polonia’98. 22.30 - 
Panorama. 23,05 - Koncert fi
nałowy Miss Polonia’98. 0;05

- Granice praw. 0.45 - 
Program dnia. 0.50 - 
“Dziwnyj»wiafKota File- 
m ona^serial animowa
ny dla dzieci. 1.00 - Wia- I 
domości. 1.15 - Sport.
1.17 - Prognoza pogody.
1.20 - Kto jest kim w Pol
sce. 1.30 - “Wojenna na
rzeczona” - serial prod. 
polsko - GBR (1997).
2.30 - Panorama. 3.05 - 
“Wagon nr 13” - film sen
sacyjny prod. polsko- 
francuskiej (1993). 4.45 - 
On, czyli kto. 5.30 - “Zło
ta maska” - melodramat 
prod. polskiej (1939).
6.50 - Danie na weekend.

POLSAT
6.00 - Muzyka na bis. 6.30

- Disco Polo Live. 7.30 - Jeste
śmy. 8.00 - “Rekiny wielkiego 
miasta”, USA (1996). 8.25 - 
“Power Rangers” - serial kome
diowy. 9.00 - Kalambury. .9.30
- Dyżurny satyryk kraju. 10.00
- Disco Relax. 11.00- “Pomoc 
domowa” - ameryk. serial ko
mediowy. 11.30 -  “Sabrina, na
stoletnia czarownica” 1 amery
kański serial komediowy. 12.00
- “Dharma i Greg”, USA 
<1997). 12.30 - “Niedźwiedź 
pana Adamsa”, USA (1990).
13.50 - Magazyn. 14.30 - “Pa
cific Blue”, USA (1996). 15.25
- Rykowisko. 16.00 - Informa
cje. 16.10 - Zepter Sport - ma
gazyn. 16.20 - “Bill Cosby i 
straszne dzieciaki” , USA 
(1997-98). 16.45 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 17.20 - 
“Jezioro marzeń”, USA ( 1997- 
98), 18.15 - “Herkules”, USA 
,(1994). 19.05 - Idź na całość.
20.10 - “Strażnik Teksasu” - 
ameryk. serial sensac. 20.50 - 
Losowanie Lotto. 21.00 - “Sok 
z żuka” , USA (1*988). 22.45 - 
Wyniki losowania Lotto. 22.50
- Na każdy temat. 23.55 -  Ma

gazyn sportowy. 1.25 - Muzy
ka na bis.

RTL7
6.20 - “Rodzina Potwomic- 

kich” - serial komediowy. 6.40 - 
‘Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komediowy. 7.05 - “Zni
kający człowiek” - serial SF.
8.00 - “Steven Spielberg przed
stawia. 8.50 - Odjazdowe kre
skówki. 11.35 - “Opowieści zło
tej małpy” - serial przygodowy.
12.25 - “Płetwale błękitne” - se
rial przyrodniczy. 13.20 - “Au
tostrada do Nieba” - serial fami
lijny. 14.15 - “Pogoda dla boga
czy” - serial obycz. 15.10 - 
“Siódme niebo” - serial kome
diowy. 15.55 - “Cienka niebie
ska linia” - serial komediowy.
16.30 - ‘Tata major” - serial ko
mediowy. 16.55 - “W krzywym 
zwierciadle: Menażeria” - kome
dia USA (1978). 18.50 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 19.05 - 
“McCall” - serial sensac. 20.00 
- “Bezmiar miłości” - film sen
sac. USA (1989). 22.00 - Wie
czór z wampirem. 23.05 - “Po
dwójne wcielenie” - thriller USA
(1992). 0.50 - “McCall” - serial 
sensac. 1.40 - Wieczór z wam- 
pirem.2.35 - “Podwójne wciele
nie” - thriller USA (1992).
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LTV
6.30 J Dzień dobry. 8.05 - 

S. dla dzieci “Dzieci i zwierzę
ta”: 14.30 - S. “Wędrowiec”.
15.00 - Dla nastolatków. 15.30
- Dla domu. 16.00 - Program 
biał. 16.20 - Wiadomości (ros.).
16.30 - S. “Niespokojne gim
nazjum”. 17.20 - Dla dzieci.
17.45 - Wiadomości popołu
dniowe. 17.55 - Telekatalog.
18.00 - S. “Wędrowiec”. 18.35
- 01,02,03.19.00 - D. Kutra- 
ite rozmawia z S. Povilaitisem.
19.30 - Panorama. Sport 20.00
- Perlas. 20.05 - S. “Ośmiorni
ca 4”. 21.55 - Czas twórczości.
22.25 - Jazz. 23.00 - Wiadomo
ści wieczorne.

LNK
6.15 - Teleshow. 6.30 - Po

ranne koło. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00, - S."Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - Film anim.
10.10 - Teleshop. 10.40 - S- 
“Bogaczka”. 11.25 - Nurty.
12.10 - Kuchnia pani Grażyny.
12.40 - ABC zdrowia. 13.05 - 
S. “Żar młodości”. 13. 50 - 
Nasze zwierzęta. 14.15- Nos.
14.35 - Teleshop. 14.50 - S. 
“Marisol”. 15.20 - S. “Colt”.
16.10 - S. “Bogaczka”. 16.55 - 
S. “Bez domu jest źle”. 17.25 - 
S. “Żar młodości”. 18.10 - S. 
“Słoneczne wybrzeże”. 19.00 - 
S. “Marisol”. lp.30 - “19:30”.
20.00 -> Babie/lato. 21.00 - S. 
“Historie mórz południowych".
22.00 - Od... do. 22.30 - 
“22:30”. 22.45 - Niwy. 23.10 - 
Film fab. “Bilet w jedną stro
ny .

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. “Dallas”. 7.00 - S. 

‘Tak świat się kręci”. 7.45 - S. 
“Zawsze będę cię kochać”. 8.30 
- S. “Oszustwa”. 9.15 - S. “Po
wrót do Edenu”. 10.00 - S. “Ni
ghtman”. 10.45 - Bulwarowe

show. 11.10 - S. “Pluskwy”.
12.00 - Program humor. 12.30
- Karuzela. 13.30 - S. “Przygo
dy Sindbada”. 15.00-Koncert
16.00 - S. “Dallas”. 17.00 - S. 
‘Tak świat się kręci”.18.00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. “Za
wsze będę cię kochać”. 19.00- 
S. “Oszustwa”. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - S. “Wodne 
szczury”. 21.10 - S. “Był sobie 
złodziej”. 22.00 - “Krwawa 
fala”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Program inf.-muz.
23.15 - “Maklerzy”. 0.05 - S. 
“Kryminalne historie”. 0.35 - 
Rowerowe show. 1.00 - 6.15 - 
DW.

TV 3
6.35 - Komputerowe cuda.

7.00 - Kanał muz. 7.45 - S. “Los 
Marianny” 8.30 - S. “Santa 
Barbara”. 10.00 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.25 - Kulinarne 
show, 10.50 - Telegra- 11.20 - 
Okno na przyrodę. 11.45 - S. 
“A ir. 12.10 - S. “Wilk po
wietrzny”. 13.00 - S. “Jessica 
Fletcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 - 
Przegląd sportowy. 15.25 - S. 
“Pensacola”. 16.10 - S. “Wina”.
16.55 - S. “Santa Barbara”.
17.40 - S. “Uroczy i dzielni”.
18.05 - Tego jeszcze nie było.
18.10 - S. “Los Marianny”.
19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Nowości sportowe. Pogoda.
19.30 - Program humor. 20.00
- S. “Melrose Place”. 21.00 - Z 
obu stron muru, 21.30 - S. 
“Dharma i Greg”. 22.00 - Wia
domości. 22.10 - S. “Prawo i 
porządek”. 23.00 - S. “Szpital 
polowy”.23.30 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.05 - Nowy Jork! Nowy 

Jork! 8.35 - Dziękuję za zakup.
9.00 - Wiadomości z Moskwy.
9.10 - Program analit. 10.10 - 
Znak jakości. 10.30 - Sport w 
tygodniu. 11.00 - Wiadomości 
z Moskwy. 11.10 - Film" fab.

“Szaleństwo 13”. 12.35 - Dzię
kuję za zakup. 13.00 - Wiado
mości z Moskwy. 13.10- Dzię
kuję za zakup. 13.20 - S. “Ede- 
ra”. 14,15 - Gwiazdy o gwiaz
dach. 14.45 - Znak jakości.
15.00 - Podoba się - oglądaj.
15.05 - Kanał muz. 15.40 - Pa
trol drogowy. 16.00 - Wiado
mości z Moskwy. 16.20 - Po
doba się - oglądaj. 16.30 - S. 
“Grace w opałach”. 17.00 - S. 
“Kopciuszek i Książę”. 18.00 - 
Wiadomości z Moskwy. 18.30
- Czechow i całe towarzystwo.
19.30 - Wiadomości z Wilna.
19.45 - Towary i usługi. 19.55
- Sam w domu. 20.30 - W świe
cie ludzi. 21.05 - Katastrofy i 
wojny tygodnia. 21.35 - Patrol 
drogowy. 21.50 - Wiadomości 
z Moskwy. 22.00 - Wiadomo
ści z Wilna. 22.15-Kanał muz.
22.50 - Znak jakości. 23.05 - 
Film fab. “Miłość i namięt
ność”.

VILSAT
15.30 - Film fab. “Ostatnia 

jesień”. 17.00-S. “Moja druga 
mama”. 18.00 -Dla młodzieży.
19.55 - Warto zwiedzić. 20.00
- Program sportowy. 20.20 - 
Kalejdoskop zniżek. 20.30 - 
Zdrowotny show. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Wiadomości 
(poi.). 21.20 - Warto zwiedzić.
21.30 - Kłajpedzka TV. 22.05 - 
S. “Moja druga mama”. 22.35
- Kalejdoskop zniżek. 23.05 - 
Puls Wilna. 23.20 - Wiadomo
ści (poi.).

I KANAŁ ROSJI
15.00 - S. “Okrutny anioł”.

16.00, 22.55 - Wiadomości.
16.15 - Odgadnij melodię.
16.45 - Godzina szczytu. 17.00
- Poniedziałek z W. Poznerem.
17.45 - S. “Na ostrzu noża”.
18.45 - Dobranocka. 19.00 - 
Czas. 19.35 - Pogoda. 19.45 - 
100-lecie Moskiewskiego Aka
demickiego Teatru Artystyczne
go.

ROSYJSKA TV
5.00 - Dzień dobry, Rosjo!

7.15 - Dyżurna jednostka. 7.25
- Dzień dobry, Rosjo! 8.00 - S. 
“Santa Barbara”. 8.45 - Muzy
ka, muzyka... 9.00, 15.00,
18.00, 22.00 - Wiadomości.
14.15 - “Zadzwońcie do Kuzi”.
14.30 - S. “Pierwsze pocałun
ki”. 15.30 - Wieża. 16.00 - 
Film fab. “Złoto Neapolu”.
17.30 - Jednostka dyżurna.
17.40 - Film dok. 18.30 - Dro
biazgi. 18.45 - M iłość od 
pierwszego wejrzepia. 19.15 - 
Film fab. “Imitator”. 20.50 - 
Akuna Matata. 21.45 - Jed
nostka dyżurna.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zapra

sza. 7.05 - Dziennik krajowy.
7.25 - Sport-telegram. 7.30 - 
Uczmy się polskiego. 8.00 - 
Truskawkowe studio. 8.20 - Z 
dziecięcej półki. 8.25 - “Po
wrót Arabeli” - serial dla mło
dych widzów (1993). 9.00 - 
Wiadomości. 9.10 - Spojrzenia 
na Polskę. 9.30 - “Wagon nr 
13” - film sensac. prod. polsko- 
francuskiej (1993). 11.10-Nie 
ma kabaretu bez pistoletu.
12.00 - Wiadomości. 12.15.- 
W ieści polonijne. 12.30 - 
“Klan” - serial prod. polskiej 
(1998). 12.55-Panteon. 13.10
- Czy nas jeszcze pamię
tasz. 13.30 - Magazyn polonij
ny. 14.00 - “Jest jak jest” - se
rial prod. polskiej (1993).
14.30 - Maska. 15.00 - Pano
rama. 15.20 - Program dnia.
15.30 - Swój reportaż. 16.00 - 
“Klan” - serial prod. polskiej 
(1998). 16.30 - Szafiki. 17.00
- Teleexpress. 17.15 - Sporto
wy tydzień. 17.35 - Krzyżów
ka szczucia. 18.00 - “Capital 
City” - serial prod. ang. 18.50
- Dziennik telewizyjny. 19.00
- Auto-Motó-Klub. 19.10 - Re
porter. 19.20 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.55 -

Prognoza pogody. 20.00 - 
Sport 20.05 - “Bezkresne łąki”
- kom edia prod. polskiej.
(1977). 21.15 - Mała rzecz a 
cieszy. 21.40 - “Benedyktyni” ,
- film dok. 22.30 - Panorama.
22.55 - Prognoza pogody.
23.05 - W centrum uwagi.
23.20 - Gość w dom. 23.55 g 
Magazyn muzyczny. 0.25 - 
Tydzień Prezydenta. 0.45 - 
Powitanie widzów amerykań
skich. 0.50 - “Gucio i Cezar” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.25 - Sport 1.27
- Prognoza pogody. 1.30 - “Ca
pital City” - serial prod. ang. 
(1990). 2.20 - Dziennik tele
wizyjny. 2.25 - Prognoza po
gody. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
“Bezkresne łąki” - komedia 
prod. polskiej (1977). 4.15 - 
Mała rzecz a cieszy. 4.40. - 
Spojrzenia na Polskę. 5.05 - 
Sport z satelity. 5.35 - “Klan”
- serial prod. polskiej (1998).
6.00 - W centrum uwagi. 6.15
- Krzyżówka szczęścia - tele
turniej. 6.40 - Sportowy ty
dzień.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
“Garfield” - serial anim. 8.30 - 
“Renegade” - ameryk. serial 
sensac. 9.30 - “Żar młodości”
- kanad. serial obycz.' 10.30 - 
“K om isarz Rex”, Austria
(1997). 11.30 - “Nikita” - ame
ryk. serial sensac. 12.30 - Idź 
na całość. 13.30 - Disco Polo 
Live. 14.30 - Rekiny kart.
15.00 - “G arfield” , USĄ 
(1988-92). 15.30-Twój lekarz
- magazyn medyczny. 16.00 - 
Informacje. 16.15 - Piramida: 
gra-zabawa. 16.45 - “Komisarz 
Rex”, Austria (1997). 17.45 - 
“Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.15 - 
“Życie jak poker*’ - polska te
lenowela. 18.45 - Informacje.

19.05 - “Renegade” - ameryk. 
serial sensac. 20.00 - “One West 
Waikiki”, USA (1994). 20JO - 
Losowanie Lotto i Szczęśliwe
go Numerka. 21.00 - “Niemo
ralna propozycja”, US A (1993).
23.05 - Wyniki losowania LOT
TO. 23.10 - Informacje i biz
nes informacje. 23.30 - Poli
tyczne graffiti. 23.40 - Bume
rang - program publ. 0.15 - 
Magazyn Teatru Otwartego.
1.20 - Muzyka na bis.

RTL7
6.10 - “Cienka niebieska 

linia” - serial komed. 6.40 - 
“Pogoda dla bogaczy” - serial 
obycz. 7.30 - Teleshopping.
8.00 - “Siódme niebo” - serial 
komed. 8.45 - Odjazdowe kre
skówki. 9.45 - “W krzywym 
zwierciadle: Menażeria” -  ko
media USA (1978). 11.35 - 
“Bezmiar miłości** - film sen
sac. USA (1989). 13.30 - Tele- 
shopping. 14.15 - “Na zawsze”
- serial obycz. 15.05 - “Miłość 
i dyplomacja** - serial obycz.
15.30 - Odjazdowe kreskówki.
16.45 - “Sunset Beach” - serial 
obycz. 17.35 -  “Dziewczyna z 
komputera” - serial dla mło
dzieży. 18.00 - “Nieustraszeni”
- serial sensac. 18.50 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 19.00 - 
Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - Podaj dalej - teleturniej.
20.00 - “Quincy” - serial kry
minalny. 20.55 - “Dzielnica pię
ciu narożników” (Five Comers)
- dramat kryminalny USA
(1987). 22.40 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 22.50 - “Poli
cjanci z Miami” - serial sensa
cyjny. 23.40 - “Świat pana tre
nera” - serial komediowy. 24.00
- Carrottka z puszki - program 
rozrywkowy. 1.00 - “Dziewczy
na z komputera” - serial dla 
młodzieży. 1.20 - “Nieustrasze
ni** - serial sensac. 2.00 - Zoom
- magazyn sensacji. 2.25 - Po
daj dalej » teleturniej.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

S. „Dzikie zwierzęta”. 14.301 
S. „Włóczęga”. 15.00 - Okres 
twórczy. 15.30 |  Dla domu.
16.00 - Rozmowy wileńskie.
16.20 - Wiadomości (ros.). 
16JO j  S. „Niespokojne gimna
zjum”. 1720-Dla dzieci. 17.45 
- Wiadomości 17.55 -Teleka- 
talog. 18.00 -  S. „Włóczęga”. 
18.35-Dyskusja. 19.00-Żywa 
przyroda. 19.30 - Panorama.
20.00 - Loteria. 20.05 - Klub 
prasowy. 20.55-S. „Rozproszo
ne dzieci”. 21.40 - Technolo
gia i telekomunikacja. 22.00- S. 
„Wielcy liderzy. Życie i epoka 
Ronalda Reagana”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po

ranne koło. 830 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - Film anim. 

■ B H O .IO  - Teleshop. 10.40 - S. 
„Bogaczka”. 11.25- Babie lato.
12.20 - Od... do. 12.45 - Niwy.
13.10 - S. *Żar młodości .
13.55 - To ci rodzinka. 14.35 - 
Teleshop. 14.50 - S. „Marisol”.
15.20 -  S. „Colt”. 16.10 - S. 
„Bogaczka”. 16.55 - S. „Bez 
domu jestźle”. 17.25 - S. „Żar 
młodości”. 18.10- S. „Słonecz
ne wybrzeże”. 19.00 - S.”Ma- 
risol”. 19.30 - „19:30”. 20.00 - 
Nurty. 21.00 - S. „Nash Brid- 
ges”. 22.00 - Z Hollywoodu.
22.30 - „22:30”. 22.45 - S. „Za- 
infeld”.23.45 - S. „W imię spra
wiedliwości”. 24.00 - S. „Nowy 
Orlean”.

BAŁTYCKA TV
6.15-S.JDallas”. 7.00-S. 

„Tak świat się kręci”. 7.45 - S. 
„Zawsze będę ciebie kochać”.
8.30 - S. „Oszustwa”. 9.15 - S. 
„Siódme niebo”. 10.00 - Walka

słów. 10.45 - Humor. 11.10 - S. 
„Żył sobie złodziej”. 12.00 - 
Kronika krym. 12.30-Program 
muz. 13.00- Koncert 14.00 - 
Bałtycka bomba. 15.G0 - S. 
„McGyver”. 16.00 - S. „Dal
las”. 17.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Zawsze będę ciebie 
kochać” . 19.00 - S. „Oszu
stwa”. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - S. „Komisarz Rex”.
21.10 - S. „Odcinek szybkości”.
22.00 - Pod innym kątem 22.30
- Wiadomości. 22.45 - Narko
tyki. 23.05 - S. „Wojny domo
we”. 23.55 - S. „Czarne niebo”. 
0.45 - 6.15 - Program DW.

TV3
6.35 - S. „Książę Śmiałek”.

7.00 - Kanał muz. 7.45 - Tele
shop. 8.00 - S. „Los Marianny”.
8.45 - S. „Santa Barbara”. 9.35
- S. „Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Film anim. 10.25 - Kamera 
VRS. 10.50- Zaśpiewajmy.
11.20 - Barwy morza. 11.40 - 
S. J U r .  12.05 -  S. „Wilk po
wietrzny”. 13.00 - S. „Jessica 
Fletcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 - S. 
„Kats i Dog”. 15.25 - S. „Tele
fon pomocy 911”. 16.10 - S. 
„Wina". 16.55 - S. „Santa Bar
bara”. 17.40 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Tego jeszcze 
nie było. 18.10 - S. „Los Ma
rianny”. 19.00 - Wiadomości.
19.20-Euromisja. 1930-Sport
21.00 - TV „Lietuvos rytas”.
22.00 - Wiadomości. 22.10- S. 
„Brooklyn Południowy”. 23.00
- S. „Szpital połowy”. 23.30 - 
Kanał muz. 0.15 - S. „UFO”.

WILEŃSKA TV
8.05-ZW ilna. 8.20-To

wary i usługi.8.30 - Dziękujęza 
zakup. 8.40-Film anim.dk dzie
ci.. 9.00 - Z Moskwy. 9.10 - 
Czechow iin. 10.00 -Dziękuję 
za zakup. 10.15 - Znak jakości.
10.30-Sopecjaliści radzą, 11.00
- Z Moskwy. 11.10 - Film fab.

„Świat się śmieje”. 12.50 - 
Dziękuję za zakup. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.10 - Dziękuję za 
zakup. 13.20 - S. „Gdera”.
14.15 - W świecie ludzi. 14.45 
-Towary i usługi. 14.55-Znak 
jakości. 15.05 - Podoba się - 
oglądaj. 15.10 - Kanał muz.
15.45 - Patrol drogowy. 16.00 - 
Z Moskwy. 16.20 - Podoba się
- oglądaj. 16.30- S. „Grace w 
opałach”. 17.00 - S. „Kopciu
szek i Książę”. 17.50 - Podoba 
się-oglądaj. 18.00-Z  Moskwy.
18.30 - Męski klub. 19.30 - Z . 
Wilna. 19.45 - Towary i usługi.
20.00 - Stolica. 20.20 - NYCO- 
MED. 20.30 - W świecie ludzi.
21.05 - Humor. 21.35 - Patrol 
drogowy. 21.50 - Z Moskwy.
22.00 - Z Wilna. 22.15 - Kanał 
muz. 22.50 - Znak jakości.
23.00 -Film fab.

VILSAT
17.00 - S. „Moja druga 

mama” . 17.50 - Film  fab. 
„Ostatniajesień”. 19.30-T e- . 
rytorium. 19.55 - Warto odwie
dzić. 20.00 - Auto-moto-sport
20.20 - Kalejdoskop zniżek.
20.30 - Show zdrowia. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Wiadomo
ści (poL). 21.20 - Warto odwie
dzić. 21.30 - Rosyjskie gwoź
dzie. 22.05 - S. „Moja druga 
mama”. 22.55 - Kalejdoskop 

•zniżek. 23.05 - Puls Wilna.
23.20 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

21.45 - Wiadomości. 7.1-5 - S. 
„Okrutny anioł”. 8.15 - Srebr
na kula. 9.00 - Film anim. 9.20
- Panorama śmiechu. 9 .50- 
Biblioteka domowa. 10.15 - 
Razem. 13.15-Ś. „Nowe przy
gody Sindbada”. 13.45^ Dobra 
okazja. 14.30 - Do lat 16 i wię
cej. 15.00 - S. „Okrutny anioł”.
16.15 - Zgadnij melodię. 16.45
- Godzina szczytu. 17.00 - Te
mat. 17.45 - S. „Na noże”. 
18.45-Dobranoc, dzieci. 19.00

- Czas. 19.45 -Detektyw. 22.05
- Hokej na lodzie.

ROSYJSKA TV
5.00 - Witaj, Rosjo, 7.15 - 

Oddział dyżurny. 7.25 - Witaj, 
Rosjo. 8.00 - S. „Santa Barba
ra” 8.45 - Muzyka. 9.00,15.00,
18.00, 22.00 - Wiadomości.
14.15 |  Dzwońcie do Kuzi.
14.30 - S. „Pierwsze pocałun
ki”. 15.30-Wieża. 16.05- Film 
„Cena głowy”. 17.30 - Oddział 
dyżurny. 17.40 - Historia pew
nego wydarzenia. 18.30 - 
Szczegóły. 18.45 - Anchlage.
19.15 - Program psych. 20.55 -
S. „Czynnik PSI”. 21.45 - Od
dział dyżurny.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 730 - Dziecko,

, troski i radości. 7.45 - Domos- 
fera. 8.00 - „Proszę o sól” - 
magazyn dla dzieci. 8.20 - Ko
lorowe nutki. 8.30 - „Przez 
mapę na gapę” - serial dla dzie
ci. 9.00 - Wiadomości. 9.10 - 
Mówi się... - program poradni
kowy. 9.30 - „Bezkresne łąki”
- komedia prod. polskiej (1977).
10.45 - Mała rzecz a cieszy.
11.05 -  Co nam zostało z tych 
lat 11.50 - Danie na weekend.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Tydzień Prezydenta. 12.30 - 
„Klan” - serial prod. polskiej 
(1998). 12.55 - Auto-Moto- 
Klub. 13.05 - Krzyżówka szczę
ścia. 13.30 - Reportaż Romana 
Dyczka. 14.00 - „Capital City”
- serial prod. ang. (1990). 14.50
- Dziennik telewizyjny. 15.00 - 
Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30-Gościniec. 16.00- 
„Klsm” - serial prod. polskiej
(1998). 16.25 - „Stawiam na 
Tolka Banana” - serial dla mło
dych widzów (1973). 17.00 - 
Telęexpress: 17.15 - Zaprosze
nie. 17.35 - Tylko Muzyka.
19.00 - Tata, a Marcin powie
dział. 19.10- Reporter. 19.20 -

Dobranocka. 19.30-Wiadomo
ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - Sport 20.05 - „Rodzina 
Połanieckich” - serial prod. pol
skiej (1978). 21.25 - Golden 
Life. 22.00 - Wśród ludów zie
mi. 22.30 - Panorama. 22.55 - 
Prognoza pogody. 23.05 - W 
centrum uwagi. 23.20 - HI Mię
dzynarodowy Konkurs Wokal
ny im. Stanisława Moniuszki. 
0.25 - Magazyn parlamentarny. 
0.45 - Program dnia. 0.50 - 
„Fortele Jonatana Kota” - se
rial anim. dla dzieci. 1.00 - Wia
domości. 1.25 - Sport. 1.27 - 
Prognoza pogody. 1.30 - Tylko 
Muzyka. 2.30 - Panorama. 2.55
- Prognoza pogody. 3.05 - „Ro
dzina Połanieckich” - serial 
prod. polskiej (1978). 4.25 - 
Golden Life - koncert. 5.05 - 
Sport z satelity. 5.35 - „Klan” - 
serial prod. polskiej (1998). 6.00
- W centrum uwagi. 6.15 - Tyl
ko Muzyka. 6.40 - Zaproszenie.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - 
„Garfield” - serial anim. dla 
dzieci. 8.30 - „Renegat - serial 
sensac. USA (1992). 9.30 - 
„Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30-„Komisarz Rex”
- serial krymin. Austria (1997).
11.30 - „Baza Pensacola”, USA 
(1997-98). 12.30 - Idź na ca
łość. 13.30 - Link Journal - ma
gazyn mody. 14.00 - Program 
dla dzieci; 14.30 - Piramida.
15.00 - „Maska” - serial anim. 
dla dzieci. 15.25 - Drzewko 
szczęścia. 15.50 - Michael Lo- 
gozzo gorąco poleca. 16.00 - 
Informacje. 16.15 - Sto procent 
dla każdego. 16.45 - „Herku
les”, USA (1994). 17.45 - 
„Świat według Bundych” - 
amerykański serial komed.
18.15 - „Pomoc domowa” - 
amerykański serial komed. 

% 18.45 - Informacje. 19.05 - „Po

wrót Supermana” - ameryk. 
serial sensac. 20.00 - „13 Po
sterunek” - polski serial komed.
20.30 - „Miodowe lata” - polski 
serial komed. 21.00 - „Moja 
dziewczyna 2” , USA (1994).
20.50 - Losowanie Lotto. 22.55 
-Wyniki losowania Lotto. 23.00
- Informacje i biznes informa
cje. 23.20 - Polityczne graffiti.
23.30 - Telewizyjne Biuro Śled
cze. 24.00 - Motowiadomości. 
0.30 - Muzyka na bis.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - pro

gram rozrywkowy. 6.45 - „Na 
zawsze” - serial obyczajowy.
7.30 - Teleshopping. 8.00 - „Mi
łość i dyplomacja” - serial 
obycz. 8.25 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 9.10 - Odjazdowe 
kreskówki. 10.30 - „Dzielnica 
pięciu narożników” - dramat 
kryminalny USA (1987). 12.10
- „Quicy” -  serial kryminalny.
13.00-Ukryta kamera. 13.30- 
Teleshopping. 14.15 - „Na za
wsze” - serial obycz. 15.05 - 
„Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. 15.30 - Odjazdowe kre
skówki. 16.45 -„Sunset Beach”
- serial obyczajowy. 17.35 - 
„Dziewczyna z komputera” - 
serial dla młodzieży. 18.00 * 
„Nieustraszeni” - serial sensac.
18.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.00-Zoom-magazyn 
sensacji. 19.30 - Podaj dalej - 
teleturniej. 20.00 - „Zwariowa
nie wakacje” - komedia USA
(1992). 21.45 - Wieczór z wam
pirem. 22.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia, prognoza pogody. 
23:00 - ̂ Policjanci z Miami” - 
serial sensac. 23.50 - „Świat 
pana trenera” - serial komedio-

. wy. 0.15- „Kariera maklera” - 
serial obyczajowy. 1.00 -■ 
„Dziewczyna z komputera” - 
serial dla młodzieży. 1.25 - „Nie
ustraszeni” - serial sensac. 2.05
- Zoom - magazyn sensacji. 230 
-Podaj dalej.
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LTV
6.30 - Dzień-dobry. 8.05 - 

S.”Dzikie zwierzęta”. 8.30 - 
Obcego bólu nie ma. 14.35 - S. 
„Włóczęga”. 15.00 - Milioner.
15.30 - Dla domu. 16.00 - Sło
wo chrześcijanina. 16.20-Wia
domości (ros.). 16.30 - S. „Nie
spokojne gimnazjum”. 17.20 - 
Dla dzieci. 17.45 - Wiadomości.
17.55 - Telekatalog. 18.00 - S. 
„Włóczęga”. 18.35 -  Znaki.
19.00-Nostalgia. 19.30-Pano- 
rama. 20.00 - Loteria. 20.05 - 
Program psych. 20.55 - Wizje i 
rzeczywistość. 21.40 - „Kauko- 
dromas”. 22.10 - Scena muz.
23.00 - Dziennik wieczorny.

LNK
6.15 - Teleshop. 630 - Po

ranne koło. 830-S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - Ś. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - Film anim
10.10 - Teleshop. 10.40 - S. „Bo- 
gacrica”. 11.25 -Jeszcze nie wie
czór. 12.10 - Z Hollywoodu.
12.35 - 4 koła. 13.00 - S. „Żar 
młodości”. 13.45-Nurty. 14.35 
-Teleshop. 14.50-S. „Marisol”
15.20-S. „Colt”. 16.10-S. JBo- 
gaczka”. 16.55 - S. „Bez domu 
jestżle”. 17.25-S. „Żar młodo
ść* • 18.10-S. „Słoneczne wy-

Łl  1900 - S- ..Marisol”.
I ? '" l^ O "-20.00-S. „Uko

chany syn”. 21.00 - S. .Adres 
grzechu - wyższe sfery”, 22.00
- S. „Zwariowana parka”. 22.30
- „22:30 \  22.45- ̂ Tajemnice 
Weroniki”. 23.10 - Film fab.
24.00 - S. „Nowy Orlean”.

BAŁTYCKA TV 
6.15 - S. „Dallas”. 7.00 - S. 

„Tak świat się kręci”. 7.45 - S. 
„Zawsze będę ciebie kochać”.
8.30 - S. „Oszustwa”. 9.15 - S. 
„Wojny domowe”. 10.00 -Tele
gra dla rodziny. 10.45-Na jed

nym końcu haczyk. 11.10 - S. 
„Odcinek szybkości”. 12.00- 
Pod innym kątem. 12.30 - S. 
„Kiber dzieci”. 13.00- S. „Mac- 
Gyver”. 14.00 -  Bałtycka bom
ba. 15.00-Rozmowy muz. 16.00 
- S. „Dallas”. 17.00 - S. „Tak 
świat siękręci”. 18.00-Wiado
mości. 18.05 - S. „Zawsze będę 
ciebie kochać”. 19.00 S. 
„Oszustwa”. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.20 - S. „Komisarz Rex”. 
2140 - Brzeg. 22.00 - Humor.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Filrp fab. 0.35 - 6.15 - DW.

TV 3
6.35, - S. „Książę Śmiałek”.

7.00 - Kanał muz. 7.45 - Tele
shop. 8.00 -S. „Los Marianny”.
8.45 - S. „Santa Barbara”. 9.35 - 
S. „Uroczy i dzielni”. 10.00 - 
Komedia. 10-25 -Zgadnij cenę. 
10.50-Zobu stronmuru. 11.20- 
Hirnior. 11.40 - S. „Dharma i 
Greg”. 12.05 - SD. „Wilk po
wietrzny”. T3.00'- S . ,Jessica 
Fletcher”. 13.45-Teleshop. 14.15
- Kanał muz. 15.00 - S. „Trzej 
przyjaciele i picceria”. 15.25 - S. 
„BeverłyHflls90210”.16.10-S. 
„Wina”. 16.55 - S. „Santa Bar
bara”. 17.40- S.>Uroczy i dziel
ni”. 18.05-Tego jeszcze nie było.

-18.10-S. „Los Marianny”. 19.00
- Wiadomości. 19.20 - Sport
19.30 - Bez tabu. 20.00 - Kome
dia. 21.00 - S. „Gość”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.10 - S. „Nowo
jorscy gliniarze”. 23.00 - S. „Żo
naty i z dziećmi”. 2330 - Kanał 
muz. 0.15 - S. „UFO”.

WILEŃSKA TV
8.05 - Ż  Wilna. 8.20 - To

wary i usługi. 8.30 - Stolica. 8.50
- NYCOMED. 9.00 - Z Mo
skwy. 9.10 - Męski klub. 10.05 - 
Dziękuję za zakup. 10.15-Znak 
jakości. 1.0.25 - Humor. 11.00 - 
Z Moskwy. 11.10 - Film fab.
12.50-Dziękujęza zakup. 13.00
- Z Moskwy. 13.10 - Dziękuję

za zakup. 13.25 - S. „Edera”.
14.20- Specjaliści radzą, 14.50'
- Towary i usługi. 15.00 - Podo
ba się - oglądaj. 15.10 - Kanał 
muz. 15.45 - Patrol drogowy.
16.00-Z  Moskwy. 16.20-Po
doba się - oglądaj ,16.30 - S. 
„Grace w opałach”. 17.00 - S. 
„Kopciuszek i Książę”. 17 50.- 
Podoba się - oglądaj. 18.00 - Z 
Moskwy. 18.30-Ja sama. 19.30
- Z Wilna. 19.45 - Towary i usłu
gi. 20.00 - Znad WiKi TV. 2030
- W świecie ludzi. 21,05 - Hu
mor 2135 - Patrol drogowy.
21.50 - Z Moskwy. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 -Kanał muz. 22.50
- Znak jakości. 23.05 - Film fab.

VILSAT
17.00 - S. „Moja druga 

mama”. 17.50 -Film fab. „List z 
Paryża”. 19.30 - Terytorium.
19.55- Warto odwiedzić. 20.00 - 
Auto-moto-sport. 20.30 - Kalej
doskop zniżek. 20.40 - Dla dzie
ci. 21.00 - Puls Wilna. 21,15 - 
W ia d o m o ś c i  (poi.). 21.20 - 
Warto zwiedzić. 21.30 - Przede 
wszystkim dzieci. 22.05 - S. 
„Moja druga mama”. 22.55 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.05 - Puls 
Wilna. 23.20 - W ia d o m o ś c i  
(poL).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.25 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Okrutny anioł”. 8.20 - Temat
9.15 - W świecie zwierząt. 9.50
- Biblioteka domowa.'10.15 - 
Razem. 13.1$ - S. „Nowe przy
gody Sindbada”. 13.45 - Zew 
dżungli. 14.10-Dziecięce aneg
doty. 14.30 - Do lat 16 i więcej.
15.00 - S. „Okrutny anioł”. 16.45
- Godzina szczytu. 17.00-Czło
wiek i prawo. 17.45 - S. „Na 
noże”. 18.45 - Dobranoc, dzie
ci. 19.00-Czas. 19.45 -Kome
dia „Ojciec narzeczonej”. 21.50
- Służba ratownicza.

ROSYJSKA TV
5.00 - Witaj, Rosjo. 7.15 - 

Oddział dyżurny. 7.25 - Witaj, 
Rosjo. 8,00 - S. „Santa Barba
ra”. 8.45 -Muzyka. 9.00,15.00,
18.00, 22.00 - Wiadomości.
14.15 - „Dzwońcie do Kuzi” 
1430- S. „Pierwsze pocałunki”.
14.50 - Świat zdrowia. 1530 - 
Wieża. 16.05 - Dramat psych. 
„Wrzesień”. 17.30 - Oddział dy
żurny. 17.40-Film dok. 18.30- 
Szczegóły. 18.45 - Sam sobie 
reżyserem. 19.15 - Film fab.
20.45 - S. „Agata Christie. Po- 
irot”. 21.45 - Oddział dyżurny.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05-Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport - telegram. 7.30 - Kwa
drans z medycyną 7.45 - Dania 
do podania. 8.00 - Program dla 
dzieci. 8.20 - Tęczowa bajecz
ka. 8.30 - „Hrabia Kaczula” - 
serial anim. dla dzieci. 9.00 - 
Wiadomości. 9.10 - Polacy na 
Białorusi. 9.30 - „Rodzina Poła
nieckich” - serial prod. polskiej
(1978). 10.50 - Osjaków’ 98 - 
reportaż. 11.05 - „Rewa” czyli 
„Jakby cię pytali...”. 12.00 - Wia
domości. 12.10-Magazyn par
lamentarny. 12.30- „Klan” - se
rial prod. polskiej (1998). 12.55 
-Pocztylion. 13.05 -Tylko Mu
zyka. 13.30 - Kronika końca 
wieku - magazyn. 14.00 - Tylko 
Muzyka. 15 M  - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30 - 
„Rycerze i mnisi”. 16.00 - „Klan” 
- serial prod. polskiej (1998). 
1630 - Polskie ABC. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 17.30 - Krzy
żówka szczęścia. 17.55 - „Mści
ciele, obrońcy i rapiery” - s,erial 
historyczny prod. NRD (1981).
18.55 - Antologia Literatury 
Emigracyjnej. 19.10 - Reporter.
19.20 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. .19.55 - Prognoza

pogody i sport 20.00 - „Niepro
szony gość” - dramat sensacyj
ny (1986). 21.00 - Polska - 
NATO - reportaż. 21.20 - Z ar
chiwum i pamięci - program 
muzyczny. 21.50 - Karaimi - gi
nący naród, 22.30 - Panorama.
22.55 - Prognoza pogody. 23.05
- W centrum uwagi. 23.20 - 
Debata. 0.10 - Złoty saksofon - 
reportaż. 0.30- Przegląd Prasy 
Polonijnej. 0.45 - Program dnia 
0.50 -Makowa panienka. 1,00 - 
Wiadomości. 1.25 - Sport 1.27
- Prognoza pogody. 130 - „Mści
ciele, obrońcy i rapiery” - serial 
historyczny prod. NRD (1981).
2.30 - Panorama. 2.55 - Progno
za pogody. 3.05 - , .Nieproszony 
gość” - dramat sensacyjny 
(1986). 4.05 - Polska - NATO - 
reportaż. 4.25 - Z .archiwum i 
pamięci. 4.55 - Karaimi - ginący 
naród. 535 - „Klan” - serial 
prod. polskiej (1998),6.00 - W 
centrum uwagi. 6.15-Krzyżów
ka szczęścia. 6.45 - Panteon.

TV POLSAT
6,00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - 
, .Maska” -serial anim. dla dzie
ci. 8.30 - „Powrót Supermana”
- ameryk. serial sensac. 9.30 - 
iiŻar młodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30 - „Herkules”, 
USA, 1994.1 1 3 0 -„Nocny pa
trol”, USA, 1995/96 r. 12.30- 
Bumerang - program publicy
styczny. 13.00 - 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny. 13.30-Disco 
Relax. 14.30-Miłość od pierw
szego wejrzenia. 15.00-„Gar
field” - serial anim. dla dzieci.
15.30 - Link Journal - magazyn 
mody. 16.00 - Informacje. 16.15
- Piramida. 16.45 - Star Trek: 
Stacja Kosmiczna, USA, 1994.
17.45 - „Świat według Bun- 

_ dych” - ameryk. serial komed.
18.15 - „życie jak poker” - pol

ska telenowela. 18.45 - Infor
macje. 19.05 - „Renegat” - se
rial sensac.USA, 1992.20.00 - 
„Był sobie złodziej”, USA, 1997.
20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00
- „Ostry dyżur” - ameryk. se
rial obyczajowy. 21.55 - Talk 
Show. 22.55 - Wyniki losowa
nia Lotto. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje.23.20 - Poli
tyczne graffiti. 23.35 - „Diva”, 
USA, 1982. 1.20-Muzyka na 
bis.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera. 6.45

- „Na zawsze” - serial obycz.
7.30 - Teleshopping. 8.00 - „Mi
łość i dyplomacja” - serial 
obycz. 8.25 - „Sunset Beach” - 
serial obycz. 9.10 - Odjazdowe
kreskówki. 10.30-„Zwariowa
ne wakacje” - komedia USA,
1992.12.10 - Wieczór z wam
pirem. 13.30 - Teleshopping.
14.15 - „Na zawsze” - serial 
obycz. 15.05 - „Miłość i dyplo
macja” - serial obycz. 15.30 - 
Odjazdowe kreskówki. 16.45 - 
„Sunset Beach” - serial obycza
jowy. 17.35 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial dla młodzie
ży. 18.00 - „Nieustraszeni” - se
rial sensacyjny. 18;50 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 19.00 
Z oom -magazyn sensacji. 19.30
- Podaj dalej - teleturniej. 20.00
-  U czniow ska balanga” - film
obycz. USA, 1993.21.45-,Ad
wokat i prokurator” - serial kry
min 22.40-7 minut-wydarze
nia dnia. 2 2 .5 0 -„Policjanci z 
Miami” - serial sensac. 23.4U - 
Świat pana trenera" - serial

komed.0.05-„Potężni!boga
ci”: Nikki Landa - serial dok.
1 00 - „Dziewczyna z  kompu- 
tera” - serial dla młodzieży. 125
-  Nieustraszeni” - serial sen- 
sać 2.05 - Zoom - magazyn 
sensacji. 2.30 - Podaj dalej.
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portaż.0.25 - Diariusz 
rządowy- 0.45 - Pro
gram dnia. 0.50—
„Wędrówki R^epa” - 
serial animowany dla 
dzieci.l.00 -Wiado
mości, 1.25 - Sport.
127-Prognoza pogo- 
dy.i.30-„W duchu i 
w prawdzie” - filni 
dok. 2.15 - Perły ślą
skiej architektury. 230
- Panorama. 2.55 - L_
Prognoza pogody. 3.05 - Kariera 
Artura Ul (1997).420-Najmniej
sze Muzeum Świata. 4.55 - MdM.
5.30- Polonijny Magazyn Gospo
darczy. 6.00 - W centrum uwagi.
6.15 - Polska piosenka. 6.45 - An- 
tologia Literatury Emigracyjnej.

TV POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00-„Gar- 
field” - serial anim. dla dzieci 830
- „Renegat” - serial sensac. USA
1992.9.30- „Żar młodości” - ka
nad. serial obycz. 1030-Star Trek: 
Stacja: Kosmiczna, USA (1994).
1L30 - „Ostry dyżur” - ameryk.

- serial obycz. 12.30 - Motowiado- 
rności. 13.00 - Klip Klaps. 13.30 - 
Dyżurny satyryk kraju. 14.00 - 
Kalambury - program dla dzieci. 
1430- Piramida 15 .00 - „Maska”
- serial anim. dla dzieci. 15.30 - 
Czekam na telefon. 16.00 - Infor
macje. 16.15.-Rekiny kart. 16.45
- Star Trek: Stacja Kosmiczna, 
USA (1994). 17.45-„Świat we- 
długBundych” -ameryk. serial ko
mediowy. 18.15 - „Pomoc domo
wa” - ameryk. serial komediowy.
18.45 - Informacje, 19.05 - „Po
wrót Supermana” - ameryk. se
rial sensacyjny. 20.00 - .^Fałszy
wy senator*’, USA (1992). 20.50
- Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 22.10 - „Przybysz”, 
USA(1997). 23.00TWfyniki loso- 
waniaLotto. 23.05- Informacje i 
biznes infbimacje. 2325-Politycz
ne graffiti. 2335 - Czas na biznes.

24.00 -4x4- magazyn motoryza
cyjny. 0.30 - Muzyka na bis.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - pro

gram rozrywkowy. 6.45 - „Na za
wsze” - serial obyczajowy. 7.30
- Teleshopping. 8.00 - „Miłość i 
dyplomacja” - serial obyczajowy.
8.25 - „Sunset Beach” - serial 
obyczajowy. 9.10 - Odjazdowe 
kreskówki, 10.30 - „Uczniowska 
balanga” - film obyczajowy, USA
(1993). 12.15 - „Adwokat i pro
kurator” -serial kryminalny. 13.30
- Teleshopping. 14.15 - „Na za
wsze” -serial obyczajowy. 15.05
- „Miłość i dyplomacja” - serial 
obyczajowy. 15.30-Odjazdowe 
kreskówki, 16.45 - „Sunset Be-, 
ach” - serial obyczajowy. 17.35 - 
„Dziewczyna z komputera” - se
rial dla młodzieży. 18.00 - .^Nie
ustraszeni” - Serial sensacyjny.
18.50 - 7 minut-wydarzenia dnia.
19.001 Zoom - magazyn sensa
cji. 1930 - Podaj dalej - teletur
niej. 20.00 - „Columbo” - serial 
kryminalny. 21.20 - „Wydział za
bój stw”-serial kryminalny. 22.15. 
-7 minut-wydarzenia dnia. 22.25
- „Policjanci z Miami” - serial sen
sacyjny. 23.20 - „Świat pana tre
nera” - serial komediowy. 23.40
- „Capital News” - serial obycza
jowy. 0.25 - „Dziewczyna z kom
putera” - serial dla młodzieży. 
0.50 - „Nieustraszeni” - serial 
sensacyjny, J .30 - Zoom - maga
zyn sensacji. 1.55-Podaj dalej - 
teleturniej.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - S. 

dla dzieci „Dzikie zwieraęta”. 1430
- S-^Wędrowiec”. 15.00-Znaki.

- JtŚ25 - Szanujmy słowo. 15.30 -
Dla domu. 16.00-Program ukra
iński. 16.2 0 -Wiadomości (ros.).
16.30 - S. „Niespokojne gimna
zjum”. 17.20 - Dla dzieci 17.45- 
Wiadomości popołudniowe. 17.55
- Telekatalog. 18.00 - S. „Wędro
wiec”. 18.35-Ulica przedsiębior
czości. 19.00 - Drogi. Samocho
dy. Ludzie. 19.30 - Panorama 
Sport 20.00 - Film fab. 21.55 - 
W świecie kina 22.30 - Budow
nictwo. 23.00 - Wiadomości wie
czorne.

LNK
6.15-Teleshop. 6.30 - Poran

ne koto. 8.30 - S. ,3 ez domu jest 
źle”. 9.00- S. .Słoneczne wybrze
że”. 9.45 - Film anim. 10.10 - Te
leshop. 10.40 - S. „Bogaczka”.
11.25 - Kuchnia pani Grażyny.
11.55 - Złociutki. 12.25 - ABC 
zdrowia 13.00 -S. ,^ar młodo
ści”. 13.45 - Babie Jato. 14.35 -. 
Teleshop. 14.50 - S. „Marisol”.
15.20 - S. „Colt”. 16.10 - S. „Bo
gaczka”. 16.55-S. „Bez domu jest 
źle”. 17.25- S. „Żar młodości”.
18.10 - ,Słoneczne wybrzeże”.
19.00 - S. „Marisol”. 1930 - 
„ 1930”.20.00- Program o koszy
kówce. 20.30-Filmfab. „Oddział 
specjalny: zagrożenie dlapokoju”. 
2210-Nos.2230-,.22:30”. 22.45
- S. „Tajemnice Weroniki”. 23.10’
- S.,,Widział zabójstw. 24.00 - S. 
„Nowy Orlean”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. „Dallas”. 7.00 - S. 

„Tak świat się kręci”. 7.45 - S. 
„Zawsze będę cię kochać”. 830
- S. „Oszustwa”. 9.15-S.„Co- 
nan”. 10.00 - S. „Komisarz Rex”.
10.45 - Brzeg. 1130 - Tak. Nie. 
1230-Dla rybaków. 13.00-Pro- 
grammuz. 14.00-Bomba bałtyc

SO B O T A .
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7.00 - Rolnictwo na świecie.
7.15 - Agrolinia 7.451 Śniada
nie na farmie. 8.05 - Wszystko 
o działce i ogrodzie. 8.30 - Wia
domości. 8.42 - Pogoda. 8.45 = 
Program wojskowy. 9.05 - Ziar
no. 9.30 15-10-15 - program dla 
dzieci i młodzieży. 9.55 - Kto ty 
jesteś? Czym ta ziemia? Mą oj
czyzną. 10.20 - Walt Disney 
przedstawia 11.40 - Co w kraju 
piszczy? ,12.00 - Wiadomości.
12.10-Zwierzozbliżenia 12.40
- Katolicki magazyn informacyj
ny. 12.55-Teleturniej historycz
ny. 13.25 - Stop - klatka- maga
zyn filmowy. 13.50 - Sensacje 
XX wieku. 14.15-Zabawy ję
zykiem polskim. 14.45 - Od 
przedszkola do Opola. 15.25 - 
Goniec kulturalny. 15.45 - Two
ja lista przebojów. 16.25 - „Pan 
Złota Rączka" - serial prod. 
USA 17.00-Teleexpress. 1725
- Jaka to melodia? 17.50 - To 
jest telewiga 18.10 - „Przygo
dy Sindbada” - serial prod. 
USA. 19.00 - Wieczoryn
k a 19.30-Wiadomości. 19.51 - 
Sport 19.54-Prognoza pogody.
20.05 - „Ishtar” - komedia 
USA, 1987. 21.50 - Laureaci 
Nobla w Jedynce. 22.00 - Spor-

[ towa sobota. 22.20 - Kryszak 
show czyli szoł - tok. 23.10 - 
Relacja z XXIIFPFF w Gdyni.
23.30 - „Rollerball” - film sf. 
prod. USA (1975). 1.301Klan - 
telenowela TVP.
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7.00 - Co w kraju piszczy? 
120 - Notowania 7.50 - Nasza 
gmina 8.00 - Wesołych zwie
rzaków świat 8.30 - Teleranek.
8.55-„Emilka ze Srebrnego No
wiu” - serial prod. kanadyjskiej.
9.50 - Wiadomości naukowe.
10.00 - „Miliony Brewstera” -

ka. 15.0 0 -S.„McGyvei'\ 16.00- 
S. „Dallas”. 17,00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomością 
18 05 - S. „Zawsze będę cię ko-- 
chać”. 19.00 - Oszustwa 20.00 - 
Wiadomości 2020- S. „Navano .
22.00 - Program humor. 2230 - 
Wiadomości 2245 -Dla rybaków.
23.15 - Radio show. 23.45 ̂ .„Ko
misarz Rex”. 0.35 -6.15'- DW.

TV3
6.35 - Film anim. 7.00 - Ka

nał muz. 7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 
„Los Marianny”. 8.45 - S. „Santa 
Barbara”. 9.30 - S. „Uroczy i 
dzielni. 10.00 - S. „Ttaećia planeta 
/a słońcem”. 10.25 - Telegra.
10.55 - Z E.Gabrenahe. 11.25 -
Magazyn „Kino, kino, kino”. 11.40
- S.,Szpital połowy”. 12.05 - S. 
„Wilk powietrzny”. 13.00-S.,Jes- 
sica Fletcher”. 13.45 -Teleshop.
14.15- Kanał muz. 15.00- S. 
„Tizej pizyjaciele i pizzeria”. 1525
- S. „Rycerz na kołach”. 16.10 - 
S. „Wina”. 16.55 - S. „Santa Bar
bara”. 17.40 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 18.05-Tego jeszczeniebyło.
18.10-S. „Los Marianny”. 19.00 
.  Wiadomości. 19.20 - Nowości 
sportowe. Pogoda 19.30 - Tele
gra 20.00 - S. „Nadzieja Chica
go”. 21.00-S.„X-Files” 22.00- 
Wiadomości.22.10 - S. „Sprawa”.
23.00 - S. „Żonaty i z dziećmi-”.
23.30 - Kanał muz. 0.15 - S. 
„UFO”.

WILEŃSKA TV
8.05 - Wiadomości z Wilna

8.20 - Towary i usługi. 830- TV 
Znad WiłiL 9.00 - Wiadomości z 
Moskwy. 9.10-Ja sama 10.05- 
Uczymy się litewskiego. 10.15 - 
Znak jakości. 1030 - Jesteście 
świadkiem 11.00-Wiadomości z 
Moskwy. 11.10-Film fąb. „Bez 
Wyjścia”. 13.00 - Wiadomości z 
Moskwy. 13.10-Dziękujęzaza- 
kup. 13.25 - S. „Edera”. 14J  5 - 
Filmanim. 14.35-Towaiy i usłu
gi. 14.45 - Znak. jakości. 14.55 - 
Podoba się-oglądaj. 15.10-Ka- 
nałmuz. 15.45 -Patrol drogowy.

film fab. prod. USA (1945). 11.25
- Gość w dom. 11.55 - Laureaci 
Nobla w Jedynce; 12.00 - Anioł 
Pański - transmisja z Watykanu.
12.15 -Teleturniej wiedzy religij
nej. 1235-Tańce polskie. 12.45
- Czytadło warszawskie. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Tydzień.
13.45-„Zwierzęta świata”. 14.15
- Zaproszenie do Teatru TV. 1430
- „Szpital na peryferiach” - serial 
prod. czeskiej. 15.35 - Rodzina 
Statystycznych. 15.55 - Kamera 
wśród ludzi. 16.30 - Motoryza
cyjny magazyn. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Śmiechu warte.
17.50 - Dziennik telewizyjny.
18.05 - ,  Akademia policyjna” - 
serial prod. USA. 19.00 - Wie
czorynka 19.30 - Wiadomości.
19.46 - Sport 19.48 - Prognoza 
pogody. 20.00- „Matki, żony i ko
chanki” - serial TVP. 21.00 - Tak
sówka Jedynki. 21.15- ZWy- 
czajni-niezwyczajni. 21.55- Roz
wiązanie konkursu audiotele.
22.00- Opinie-programpubli
cystyczny. 2230- Sportowa nie
dziela 23.00 - Wokół wielkiej 
sceny. 23.35 - „Kika Kika” - 
film fab. prod. hiszpańskiej
(1993). 1.25 Gdzie ta keja., re
portaż. 1.55 - Hipoteka czasów 
wojny.

PONIEDZIAŁEK. 
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6.00 - Kawa czy herbata?
8.00 - „Murphy Brown” - serial 
prod. USA 8,20 - Podwójne ży
cie Weroniki. 8.30 - Wiadomości. 
8.42 - Prognoza pogody. 8.45 - 
„Przygody Bystrego Billa” - se
rial anim. prod. austral. 9.10 - 
Mama i ja. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9i55 - Porozmawiaj
my o dzieciach. 10.05 - „Dotyk 
anioła” - serial prod. USA. 10.50 
- Śmiechu warte. 11.15 - Pani 
Jola zmienia swoje życie. 11.40- 
U siebie: 12.00 - Wiadomości.
12.10-Agrobiznes. 12.20-Spa
cerkiem po ekologii. 12.40 - Ja

16.00 - Wiadomości z Moskwy.
16.20-Podoba się-oglądaj. 16.30 
_ s. „Grace w opałach”. 17.00 - 
S. „Kopciuszek i książę”. 17.50 - 
Podoba się-oglądaj. 18.00-Wia
domości z Moskwy. 18.30 - Stu
dio OSP. 1 9 3 0 -Wiadomości z Wil
na. 19.45 - Towaiy i usługi. 19.55
- Terapia tlenowa 20.00 - Lekarz 
domowy. 20.30- W świecie ludzi.
21.05 - U Jabłka”. 21.35 - Wi
leńska jutrzenka 21.50 - Wiado
mości z Moskwy. 22.00- Wiado
mości z Wilna 2215-Kanał muz.
22.50 -Znak jakości 23.00 -Film, 
fab. „Zakazane marzenia”.

VTLSAT
17.00 - S. „Moja druga 

mama”. 17.50 - Film fab. „Myśli
wy”. 19.30 - Nowości. 20.05 - 
Warto zwiedzić. 20.00 - Program 
sportowy. 20.20 - Kalejdoskop 
zniżek. 20.30 - Zdrowotne show.
21.00 - Puls Wilna 21.15 - Wia
domości (poi.). 21.20 - Warto 
zwiedzić. 21.30-Litwa Wschod
nia. 22.05 ~S. „Moja druga 
mama”. 22.55 - Kalejdoskop zni
żek 23.05 - Puls Wilna 23.20 - 
Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00 , 10.00, 13.00, 16.00,

22.05 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Okrutny anioT: 820-Człowiek i 
prawo. 9.05 - Klub podróżników.
9.50 - Biblioteka domowa 10.15
- „Razem”. ,13.15 - S. „Nowe 
przygody Sindbada”. 13.45-Kla
syczne towarzystwo. 14.05-Chy- 
trusy i chytruski. 14.30-Dolatl6 
i więcej. 15.00 - - S. „Okrutny 
anioł”. 16.15 - Telegra 16.45 - 
Godzina szczytu 17*05-W  po
szukiwaniu utraconego- 17.45-S, 
„Na ostrzu noża 18.45 -JDobra- 
nocka 19.00 - Czas. 19.35 - Po
goda 19.45 -Film fab. „Ta kobie- 
tawoknie”. 21.35-„Cichy dom 
dla rewolucjonistów i oligarków”.

ROSYJSKA TV 
5.Ó0 - Dzień dobry. 7.15 - 

Dyżurna jednostka 7.25 - Dzień 
dobry. 8.00 - S.”Santa Barbara”.

kość życia 12.50 - Dziege kultu
ry polskiej. 13.40-Ach te okien
ka 14.00 - Tik-tak. 14.30 - „Ta
jemniczy świat Aleksandry” - 
serial prod. kanad. 15.00 - Flesz
- Wiadomości. 15.05 - Tydzień 
Prezydenta 15.30-Teleexpress 
Junior. 15.40 - Rower Błażeja
16.30 - .Moda na sukces” - se
rial prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - „Klan” - teleno
wela TVP. 17.50 - Gość Jedyn
ki. 18.00 - Forum - program pu
blicystyczny. 18.50 - Reporter.
19.00-Wieczorynka 19.30-Wia
domości. 19.56 - Sport 19.591 
Prognozapogody. 20.10-„Gliniarz 
z dżungli” - serial prod. USA
21.00 - Zagraj w reklamę. 21.20 - 
Teatr Telewizji - Cesarski szale
niec (1998). 22.55 - W centrum 
uwagi. 23.15 - Wiadomości 23.27
- Sport 2330 - Gabinet terapii 
ogólnej. 24.00 - „Persona” - film 
fab. prod. szwedzldęj (1966). 1.20
- Piąta pora roku.

W T O R E K .
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6.00 - Kawa czy herbata?
8.00 - „Frasier” - serial prod. 
USA 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia
domości. 8.42 - Prognoza pogo
dy. 8.45 - „Przygody Skippy” - 
serial prod. austral. 9.10 - Mama 
i j a  9.25 - Domowe przedszko
le. 9:55 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 10.00 - „Teraz jest woj
na” - serial prod. angielskiej.
10.55 - Aukcja - czyli jak kupić.
11.20 - Kochać dziecko. 11.40 - 
Katalog zabytków. 11.50 - Ana
tomia sukcesu. 12.00 - Wiado
mości. 12 JO - Agrobiznes"- rol
niczy program informacyjny.
12.20 - Magazyn Notowań.
12.50 - CD Kurier. 13.00 - No
woczesny dom. 13.25 - Szkółka 
wspinaczki. 13.30 - „Wszech
świat według Stephena Hawkin- 
ga’’ - serial dok. prod. angielskiej.
14.00 - Śmieciosztuka. 14.30 - 
„Tajemniczy świat Aleksandry” 
-serial prod. kanad. 15.00-Flesz 
- Wiadomości. 15.05 - Magazyn 
parlamentarny. 15.30 - Tele-

8.45 - Muzyka muzyka 9.00,
15.00,18.00,22.00- Wiadomości.
14.15 - Zadzwońcie do Kuzi.
14.30 - S. „Pierwsze pocałunki”.
15.30 - Wieża. 16.00 - Film fab.

/,.Okrucieństwo”. 17.30 - Jednost
ka dyżurna. 17.40 - Film dok.
18.30 - Drobiazgi. 18.45 - „Dwa 
fortepiany”. 19.30-S. „Nieprzy
zwoite tańce”. 19.55 -S. „Samo
zwańcy”. 20.55 - S. „Obłudnik”.
21.45 - Dyżurna jednostka

TV POLONIA 
7:00 - TV Polonią zaprasza 

7.05^ Dziennik krajowy. 7.25- 
Sport-telegram. 7.30-Dzieci ta
kie jak nasze. 7.50- Zrób to le
piej. 8.00 - Magazyn dla dzieci.
8.25 r „Stawiam na Tolka Bana
na” - serial dla młodych widzów 
(1273)^9.00 - Wiadomości 9.10- 
Zwierzolub. 9.30 - „Nieproszony 
gość” - dramat sensacyjny (1986).
10.30 - Z archiwum i pamięci.
11.00 - Polska - NATO - repor
taż."! 1.20 - „Karaimi” - ginący 
naród”- film dokumentalny. 12.00
- Wiadomości. 12.15 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 12.30-Polonij
ny Magazyn Gospodarczy. 13.05
- Krzyżówka szczucia 13.30 - 
Historie... 14.00 - „Mściciele, 
obrońcy i rapiery” - serial histo- 
ryczny prod. NRD( 1981). 15.00
- Panorama. 15.20 - Program 
dnia 1530 - Uczmy siępolskie- 
go. 16.00 - Polonijny MagazynGo- 
spodarczy. 16.30 - „W krainie 
władcy smoków” - serial prod. 
polsko-australijskiej (1997). 17.00 
-Teleexpress. 17.15-Polska pio
senka. 17.35 - Sport z satelity.
19.10 - Reporter. 19.20- Dobra
nocka 1930-Wiadomości 19.55
- Prognoza pogody. 20.00 - Sport
20.05 - Kariera Arturo Ui (1997).
21.20 - Najmniejsze Muzeum 
Świata 21.55-MdM. 22.30-Pa- 
norama 22.55 - Prognoza pogo
dy. 23.05 -.W centrum uwagi. 
23 J20 - .Alchemik Sendivius” - 
serial historyczno-fantastyczny 
prod. polskiej (1988). 0.05 - Re-

express Junior. 15.40 - Raj. 16.05
- Rower Błażeja. 16.30 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
„Klan” - telenowela TVP. 17.50
- Gość Jedynki. 18.00 - Maga- 
zyn gospodarczy. 18,25-OdPla- 
tona i Newtona.. 18.50-Repor
ter. 19.00-Wieczorynka. 19,30
- Wiadomości. 19.56 - Sport.
19.59 Prognoza pogody. 20.10
- „J.A.G - Wojskowe Biuro Śled
cze” - serial prod. USA. 21.00 - 
W centrum uwagi. 21.20 - De
bata 22.15 - Czas na dokument
23.00 - Wiadomości. 23.12 - 
Sport. 23.15 - Fronda Fatima
23.50 - „Uwięziona Helena” - 
film fab. prod. USA (1993). jl .30
- Biesiada w Kraju CaWadosu.

Ś R O D A .
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6.00 - Kawa czy herbata?
8.00 - ,A  teraz Susan” - serial 
komediowy prod. USA. 8.20 - 
Giełda 8.30 - Wiadomości. 8.42
- Prognoza pogody. 8.45 - .Ar
tur” - serial anim. prod. kanad.
9.10 - Mama i j a  9.25 - Domo
we przedszkole. 9.55 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 10.00-„Mi- 
lagros” - serial prod. włoskiej.
11.20 - ABC - brydża 11.30 - 
Mały Leksykon Wielkiej Polity
ki. 11.40-Co orzeknie sąd. 12.00 
-Wiadomości. 12.10-Agrobiz
nes. 12.20 - Magazyn Notowań.
12.50 - Abecadło kina 13.10 - 
Reformatorzy Teatru Polskiego.
13.35 - Arcydzieła 13.45 - Na
uka języka niemieckiego. 14.00- 
A...Psik! 14.30 - „Tajemniczy 
świat Aleksandry” r serial prod. 
kanad. 15.00-Flesz-Wiadomo
ści 15.05 - Rzeczpospolita samo
rządowa. 15.30 - Teleexpress 
Junior. 15.40 - Rower Błażeja.
16.30 - „Moda na sukćes” - se
rial prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17*25 - „Klan” - teleno
wela TYP. 17.50 - Gość Jedyn
ki. 18.00 - Miliard w rozumie - 
teleturniej. 18.30-We własnym 
domu. 18.50 - Reporter. 19.00- 
Wieczorynka 1930-Wiadomo
ści. 19.56 - Sport 19.59 - Pro

gnoza pogody. 20110 - „Odmien
na płeć /i jak sobie z ni ą radzić/” - 
komedia prod. USA (1993).
21.40 - W centrum uwagi. 22.00
- Kronika kryminalna 22.25 - 
Kup pan cegłę, czyli media i  re
klama.. 23.00 - Wiadomości.
23.12 - Sport 23.15 - Rozmowy 
na koniec wieku: 23.55 - „Mapy 
moich tajemnic” - film fab. prod. 
angielskiej (1955). 130-Polskie 
stada i stadniny Gładyszów.
C Z W A R T E K . 
29 PAŹDZIERNIKA

6.00 - Kawa czy herbata?
7.£5 - „Spółka rodzinna” - serial 
komed. prod. polskiej. 8.20 - 
Giełda 8.30 - Wiadomości. 8.42
- Prognoza pogody. 8.45 - „Nie
widzialni” - serial prod. angiel
skiej. 9.10 - Mama i ja. 9.25 - 
Domowe przedszkole. 9.55 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
10.05 - „Cagney i Lacey” - se
rial prod. USA. 10.55 - Szkoły 
za oceanem. 11.20 - Gotowanie 
na ekranie. 11.40 - Podstawy gry 
na perkusji. 11.50 -  Anatomia 
sukcesu. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes rolniczy.
12.20 - Magazyn Notowań.
12.50 - Kwadrans z medycyną.
13.05-Historia górnictwa 13.30
- Zwierzęta świata - film dok. 
prod. austral. 14.00 - Międzyna
rodowy Festiwal Dziecięcych 
Zespołów Regionalnych. 14.30
- „Tajemniczy świat Aleksandry”
- serial prod. kanad. 15.00 - 
Flesz-Wiadomości. 15,05 - Dia
riusz rządowy. 15.30 - Telę- 
express Junior. 15.40 -  Rower 
Błażeja 16.30 - „Moda na suk
ces” - serial prod. USA. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25-Jaka to me
lodia? 17.50 - Gość Jedynki.
18.00 - Credo - magazyn kato
licki. 18.30 - Sport bez granic.
18.50 - Reporter. 19.00 - Wie
czorynka 19.15 - Jutro week
end. 19.30-Wiadomości. 19.56
- Sport. 19.59 - Prognoza pogo
dy. 20.10 - „Pan i pani Smith” - 
serial prod. USA. 21.00 - W 
centrum uwagi. 21.20 - Życie 
moje. 21.45 - Automania 22.00

- Czas na dokument, 22.35 - 
Pegaz. 23.00 - Wiadomości.
23.12 - Sport. 23.15 - BAR”o- 
METR”. 23.45 - „Fiesta Fiesta”
- film fab. prod. francuskiej 
(1995). 1.30-Nauka języka nie
mieckiego [emisja z teletek- 
stem]. 1.45 - Grajmy w szachy.

PIĄTEK .
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6.00 - Kawa czy herbata?
8.00 - „Wszyscy kochają Ray
monda” - serial prod. USA 8.20
- Giełda 830- Wiadomości. 8,42
- Prognoza pogody. 8.45 - „Zor
ro 3” - serial anim. prod. USA
9.10 - Mama i j a  9.25 - Kolory.
10.00 - „Miasto na luzie” - serial 
prod USA 10.50 - Stawka więk
sza niż szycie. 11.10-Magazyn 
Ubezpieczeń Zdrowotnych. 1120
- Dom. 11.40 - Drogą, dróżką, 
ścieżynką. 12.00 - Wiadomości.
12.10-Agrobiznes. 12.20 - Ma
gazyn Notowań. 12.45 - Słowni
czek j  ęzyka angielskiego. 12.50- 
Maciek, rower i ekonomia 13.05
- Oświatowe informacje. 13.15- 
Pytania o demokrację. 1330- Ja 
i moje życie. 13.45 - Spisane na 
kamiennych tablicach. 14.00 - 
Ciuchcia 14.30 - „Tajemniczy 
świat Aleksandry” - serial prod. 
kanad. 15.00-Flesz-Wiadomo
ści 15.05 - Twarzą w twarz z 
Europą. 15.30 - Teleexpress Ju
nior. 15.40-Rower Błażeja 1630
- „Moda na sukces” - serial prod. 
USA.'! 7.00-Teleexpress. 17.25
- Jaka to melodia? 17.50 - Gość 
Jedynki. 18.05-Randka w ciem
no. 18.50-Tata a Marcin powie
dział. 19.00-Wieczorynka 1930
- Wiadomości. 19.56 - Sport
19.59 - Prognoza pogody. 20.10
- „Kłute Kłute”- film kryminalny 
prod. USA (1971). 22.05. - W 
centrum uwagi. 2225 - MdM.
23.00 - Wiadomości. 23.12 - 
Sport 23.15 - Bliskie spotkania 
Alicji Resich Modlińskiej. 23.45 - 
„Po tamtej stronie” - serial prod. 
USA (1997). L 10-„Niezwykłe 
wydanie” - film fab. franc. 
(1997).
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| C z ę s t o  c h ó w a - 9 8  , | W imię
bezpieczeństwa ludzi

(D o k o ń c z e n ie  z e  s tr . 1 )
C h r o n o lo g ia  p o w o d z i
Czechy
538 zalanych miast Zginęło 50 

| osób. Zniszczeniu uległo 621 domów 
i 4.000 km dróg. W akcji ratowni- 

I czej brało udział 17.000 strażaków, 
1.744 samochody ratownicze, 1.700
pomp, 7.300 żołnierzy i 414 samo
chodów wojskowych, 8.312 poli
cjantów, 6 śmigłowców ratowni
czych i 31 wojskowych.

Polska
5-6 lipca - w akcji ratowniczej 

| brało udział 5.000 strażaków;
7-8 lipca - 7.000strażaków;
9-10 lipca - około 9.000 straża- 

| ków;
12-13 lipcaw stan gotowości bo- 

I jowej postawiono 7 batalionów stra- 
| żackich, utworzono rezerwę;

13-14 lipca- w akcji ratowniczej 
| brało udział 17-18 tysięcy strażaków;

19 lipca Polska zwróciła się o 
I międzynarodową pomoc. Już 17 lip- 
I ca Litwa wysłała do Polski ekipę stra- 

żaków.-ratowników, którzy mieli 
I własny sprzęt ratowniczy, namioty i 
I racje żywnościowe na 3 dni.

Powódź w Polsce objęła.32 wo- 
Ijewództwa, 14.000 miejscowości.l 
I Ewakuowano 182.000 osób. Pomo- 
I cyndzieliły: Litwa, Austria, Szwe- 
j cja, Francja, Ukraina. Japonia udzie- 
I liła wsparcia finansowego.

Niemo'
Wg danych oficjalnych ewaku- 

I owano 500 osób. W akcji ratowni- 
I czej brało udział 30.000 żołnierzy,| 

3.500 strażaków, 1.400 policjantów 
I oraz 16.500 członków ochotniczej 
I straży pożarnej.

Romualdas Kazlauskas: “Program 
konferencji był bardzo napięty. Oprócz 
głównego terriatu - powodzi - omawiano 
również trzęsienie ziemi w Armenii. Co 
w takich wypadkach robić, jak przygoto
wywać ekipy ratownicze, jakich specja
listów wysyłać. Tak, by ratownicy rzeczy
wiście ratowali, a nie stwarzali proble
mów... Międzynarodowa grupa pomocy 
powinna już być gotowa w ciągu 24-48 
godzin. Trzeba powiedzieć, że litewską 
ekipę ratowników przygotowano w cią
gu 6-7 godzin, uwzględniając przy tym 
fakt, że niektórzy z nich mieszkali w in-, 
nych miastach, np. w Kłajpedzie...

Rozmawialiśmy również o proble
mach celnych na granicy. Chociaż litew
ska grupa, która jechała do Polski, nie 
miała żadnych kłopotów z przekrocze
niem granicy (dzięki pomocy placówek 
dyplomatycznych), jednak należałoby 
bardziej ułatwić odprawę celną dla grup 
pomocy. Chciałbym powiedzieć, że w 
naszym przypadku cały proces został uła
twiony jeszcze dzięki temu, że straż po? 
żarna Litwy i Polski współpracująjuż od 
kilku lat Wiedzieliśmy już dokąd jedzie- 
my, co to za kraj, mniej Więcej znaliśmy 
język. Pomoc, którąokazaliśmy Polakom, 
była jednocześnie dobrą szkołą dla na
szych strażaków. A propos, gdy tylko 
znajdą'się odpowiednie środki finanso
we, na Litwie zostanie utworzona specjal
na grupa ratownicza, której, zadaniem 
będzie niesienie pomocy w razie klęsk ży
wiołowych”..-..

Zdaniem mojego rozmówcy, wszyscy 
Uczestnicy częstochowskiej konferencji 
wysoko ocenili poziom organizacyjny 
tego spotkania, jego znaczenie oraz po
ziom straży pożarnej w Polsce. Strażac- 

I ka Szkoła Podchorążych, w której się od-1

bywała konferen
cja, liczy sobie już 
4 lata, kiedyś w 
tym miejscu były 
koszary wojskowe.
Do dziś trwa re
konstrukcja. Na 
bazie szkoły jest 
poligon, na którym 
podczas konferen
cji odbyły się po
kazy Sprzętu spe- 
cja li s tyczh  ego 
oraz grup ratow
niczych w działa
niu. Polacy mają " I  
nówoczeshy, udo- ■■■■PBBPBBBsa 
skonalony sprzęt
oraz wygodne, uniwersalne ubrania dla 
strażaków-ratowników. Wszystko to 
kosztuje, więc na Litwie o podobnych 
rzeczach można na razie tylko marzyć...

Romualdas Kazlauskas: “Cho
ciaż Litwa znajduje się w takim miej
scu, gdzie rzadkie są trzęsienia ziemi, 
powodzie i podobne klęski, niemniej, 
należy_hyć.gotowym na Wszystko. Tym 

^bardziej, żeme brak innych nieszczęść. 
Trudno przecenić .znaczenie konferen
cji w dziedzinie przygotowania. Na Li
twie klęskami żywiołowymi zajmuje się 
resort obrony cywilnej. Do jego gestii 
należy modelowanie i przewidywanie 
różnych katastrof, praktyczne zaś prze
prowadzanie akcji ratowniczych nale
ży do różnych struktur, w tym straży po
żarnej, której zakres działalności ciągle 
się rozszerza. Powiedziane jest, że stra
żacy powinni robić wszystko w tym 
przypadku, gdy istnieje zagrożenie 
zdrowiu lub życiu człowieka.. .Docho
dzi do śmiesznych sytuacji, gdy wzy

wa sięnas do „.zdjęcia kota z drzewa. Z 
drugiej strony, właścicielka kota jest zde
nerwowana sytuacją, czyli powstaje za
grożenie jej zdrowiu...! bądź tu mądry....

Ale wracając do konferencji. Brali 
w niej udział również przedstawiciele 
Rosji,Pokazywali filmy o.powodziach, 
które miały u nich miejsce. Tam jest jesz
cze tragiczniej, ponieważ poziom ratow
nictwa w Rosji jest bardzo niski. Był też 
film o wybuchu w jednym z afrykań
skich państw. To straszne, szczególnie, 
gdy brak przygotowania do takich sy- 

i  tuacji...
Na konferencji byliśmy podzieleni 

na 5 roboczych grup. Jeden dzień po
święcono rozmowom, które grupy prze
prowadzały każda osobno. Omawiano 
różne propozycje, problemy przygoto
wania, ustawodawstwo. W końcu każ
da grupa konkretyzowała swoje propo- 

. zycje, wypracowywała systemy działa
nia”.,. „

Romualdas Kazlauskas jest komen

dantem 3 jednostki straży pożarnej w 
Wilnie (ul. AteitiesJ7). Pracuje tu 108 
osób, w zmianie 21-23 osoby. Na ewi
dencjijednostki są 3 cysterny, samo
chód ratowniczy, podnośnik, dźwig, 
(odbywają się szkolenia strażaków 
obsługiwaniu dwóch ostatnich). W 
budynku jednostki wynajmuje p o ł  
mieszczenie brygada pogotowia ra
tunkowego, która w razie potrzeby 
razem ze strażakami jedzie na miej\ 
sce nieszczęścia. Jednostka specjali
zuje Się w udzielaniu pomocy w wy
padkach związanych z  radiacją, 
Sprzęt posiadają nie najnowszy, ale 
posiadają. Oprócz pożarów wy
jeżdżają również do wypadków dro
gowych iin...

Irena LITWIN
NA ZDJĘCIU: na poligonie 

Strażackiej Szkoły Podchorążych: 
akcja ratownicza podczas zawału.

Fot. archiwum Strażackiej Szko
ły Podchorążych i R. Kazlauskasa

Rejon trocki z punktu widzenia ochrony przeciwpożarowej
•i < .  i.ii_: ur.i :: wńrp7oipłvnH oT7pi- nnlicii. Zsiiicło 2 rvbaków, którzy23 wiześni

Oficjalna statystyka
W ciągu 9 miesięcy bieżącego roku w rejo- 

I nie trockim zanotowano 190 pożarów. W po- 
I równaniu z tym samym okresem roku libiegłe- 
I go (187 pożarów) jest to o 1,6 proc. więcej. Straty 
I materialne wtym roku wynoszą 360.305 litów,
I w ciągu 9 miesięcy 1997 r. - stanowiły one 
I 668.438 litów, czyli zmniejszyły śięo 85,5.proc.
I W roku bieżącym w1 rejonie trockim śmierć w 
I płomieniach poniosło 7 osób (w ubiegłym roku 

- 6), 1 osoba doznała obrażeń ciała (w ciągu 9 
I miesimy ub. r. - 2 osoby). Na 10.000 mieszkań- 
I ców przypadło 23?17 pożarów, jestto prawie tyle 
I samo, co w roku ubiegłym.

Przyczyny 60 proc. pożarów nie zostały 
I dokładnie ustalone. Przyczyną 14,7 proc. poża- 
I rów było nieostrożne palenie papierosów i  nie- 
I właściwe postępowanie z ogniem. Zepsuta in- 
1 stalacja elektryczna stała siępowodem 9,04 proc.
I pożarów. Podpalenia stanowią w tym roku 7,03 
I proc. Z powodu złego stanu pieców i kominów 
1 zanotowano 5,02 proc. klęsk ogniowych. 6 po- 
1 żarów wybuchło z powodu błyskawicy. 3 poża
rty  - to skutek zabawy dzieci z ogniem... W tym 
I roku w rejonie trockim spaliły się 1 kombajn i 3 
I samochody.

W roku bieżącym znacznie wzrosła liczba 1 
I przeprowadzonych akcji ratowniczych. W cią- 
I gu 9 miesięcy br. zanotowano 52 podobnego 
I rodzaju wyjazdy, gdy w ciągu całego ubiegłego 
|  roku było ich 34, w 1996 r. - 13, w 1995 r. - 10.
I Świadczy to o wzrastającym zaufaniu mieszkań- 
I ców do pracowników straży ogniowej oraz o roz- 
H szerzeniu zakresu działalności strażaków.

■  Tragiczny wrzesień 1998 r.
P I  Zdaniem komendanta trockiej jednostki stra- 
U zy pożarnej Tadeusza Jarmołowicza, takiego tra- 
|| gicznego w skutkach miesiąca, jak tegoroczny 
| wrzesień, nie pamięta w ciągu całego okresu swej 
|| służby- llplpodczas 8 miesięcy br. od pożarów 

zginęły 2 osoby, to we wrześniu ofiar jbyło 5.
I We Wrześniu zanotowano 25 pożarów:.,,

—6 września o godz. 5 min. 30 strażaków 
I poinformowano, że we wsi Pieliunai (gmina 
I -evde) pali się wagon budowlany należący do 
I Jan*ny 3inkevicziene. W tym wagonie znalazł 
n przytułek Walerij Pugaczow, który chociaż za- 
|  meldowany w JoyjU, jednak nie mieszkał tam, 
H a Prowadził raczej życie bezdomnego. Za ten 
| prymitywny dach nad głową mężczyzna poma- 

■ I  gospodyni w różnych pracach gospodarskich.
tego dnia, przed nieszczęściem, w

wagonie odbywała się libacja, po której Wąlerij 
zasnął paląc papierosa. Spalił się materac, podusz
ka, dywanik oraz zostały uszkodzone ściany. 
Walerij Pugaczow zadusił się dymem, nie licząc 
doznanych poparzeń.

We wrześniu stanęła w ogniu stodoła należą
ca do Zofii Suszczynskiej (wieś Seimoniai). Spa
lił się dach i pół tony siana. Przyczyna pożaru - 
nieostrożne (umyślne?!) zachowanie się syna go
spodyni, który rzucił palącego się papierosa na 
siano. Henryk Suszczyński został ukarany wg Ko
deksu Wykroczeń Administracyjnych. Jego “wy
czyn” kosztował go 70 litów. Dzięki wstawien
nictwu matki nić wszczęto sprawy karnej.

...Na podstawie podejrzenia o podpalenie we 
wrześniu wytoczono kilka spraw karnych. 5 po
żarów wybuchło właśnie z tej przyczyny.

6 września zaczęła się palić zabudowanie 
gospodarskie należące do V. Ąleszkevicziusa i R. 
Beliukevicziene oraz znajdująca się obok szopa. 
Siano znajdujące się w budynku należało do są
siada V. Rulevicziusa, a propos, w którego za
grodzie zarówno w roku ubiegłym jak i bieżą
cym ktoś już podpalał jego pomieszczenia gospo
darskie. Więc sąsiedzi zaproponowali mu, by sko
rzystał ż ich stodoły. Czym się to skończyło, wi- 

- -dzimy z opisywanego faktu. Mało tego, chociaż 
strażakom udało się uratować szopę, 9 września 
ktoś ją  znowu podpalił. A 10 września o  godz. 10 
z rana podpalono chlew z bydłem- Policja krymi
nalna zatrzymała podejrzaną o-te trzy podpalenia, 
która jednak n i t  przyznała się do winy i przed 
policjantami udawała psychicznie chorą. Przyje
chał jej syn, zabrał ją  z komisariatu, gdzie była 
osadzona w areszcie i zawiózł do szpitala psy
chiatrycznego w Nowej Wilejce. Dotychczas po
licja prowadzi w tej sprawię śledztwo.

..VI9 Września we wsi Miszkiniai spaliła się 
łaźnia. Zginął śpiący w niej właściciel - Anton 
Mogilnickij (ur. 1950 r.). Mężczyzna, będąc w 
stanie nietrzeźwym, palił w pościeli papierosa...

...Gdy sąsiedzi mieszkającej w Ląndwarowie 
Janiny Siemaszko (ur. 1920 r.) zauważyli, że sta
ruszka już 3 dni nie wychodzi z mieszkania, za
niepokoili się. A 21 września zauważono wydo
bywający się spod dachu dym. Przybyła straż 
pożarna musiała wyłamać wejściowe drzwi,- po
nieważ były zamknięte od wewnątrz. W niewiel
kiej kuchence znaleziono leżącą na podłodze sta
ruszkę jeszcze żywą ale z poparzeniami ciała (30 
proc.), odwieziono ją  do szpitala, gdzie 23 wrze
śnia zmarła. Przyczyną pożaru był prymitywny 
grzejnik elektryczny stojący na lodówce. Obok na

drzwiach wisiały ubrania, które zajęły się od grzej
nika...

2 2  września policja zawiadomiła straż pożar
ną, iż na 4 km szosy Troki-Rykonty doszło do 
wypadku drogowego, na skutek czego jeden sa
mochód (volkswagęn passat) stanął w płomie
niach. Gdy strażacy przyjechali, ogień był taki, 
że ani właściciela auta - Meczislovasa Narkevi- 
cziusa (ur. 1960 r.), ani pojazdu uratować nie udało 
się.

Do kolejnej tragedii doszło we wsi Stanisła- 
wiszki. W wagonie budowlanym należącym do 
ZSA “Kerelita”, po pracy w lesie, miała miejsce 
suio-zakrapiana libacja. Na noc w wagonie zo
stali Juozas Barkauskas (ur. 1971 r.) z kolegą. 
Już podczas snu kolega usłyszał krzyk i zoba
czył Juozasa, na którym paliło się ubranie. Na 
wpół przytomny od Snu i alkoholu kolega, jak 
potrafił, zagasił na Barkauskasie ubranie i po
szedł sobie do domu, ponieważ Juozas oznajmił, 
że nic mu nie jest...Niestety, dopiero później 
poczuł straszny ból i zwrócił się do mieszkają
cego obok sąsiada o pomoc, który odwiózł go 
trockiego szpitala. Później poszkodowanego od
wieziono do Kowieńskiej Kliniki Akademickiej, 
gdzie 28 września zmarł...

Na wpół kryminalne historie
27 września we Wsi Vamikeliai straż pożar

na otrzymała sygnał, że pali się dom- Później, 
jadących już na miejsce wypadku strażaków za
wiadomiono, że ogień zagaszono we własnym 
zakresie. Nie był to wielki pożar, po prostu ktoś 
podpalił znajdujące się na stoliku pod oknem 
przedmioty. Inspektor ochrony przeciwpożaro
wej jednak pojechał do tego domu. Wyjaśniło 
się, że paliły się kawałki gumy. Gospodarza domu 
nie znaleziono. Działo się to około godz.-19 min.

O godz. 23'min. 45 u tego samego i  . 
rza stanęło w ogniu zabudowanie gospodarskie, 
które spaliło się do szczętu. Z rana funkcjonariu
sze policji kryminalnej jednak doczekali się go
spodarza i zatrzymali go na podstawie podejrze
nia o podpalenie. Jest kilka wersji takiego postę
powania. Dom był ubezpieczony, więc w grę
m o g ły  w ch o d z ić  sprawy pieniężne. PrawdopOdob-
nieteż gospodarz pokłócił się ze swymi córkami, 
na których ten dom zo^ał zapisany, więc niewy
kluczone, że chciał sięzemścić. Są to jednak przy
puszczenia, bowiem, sam właściciel nie przyzna
je się do winy. Trwa śledztwo...
- 29 września straż pożarna musiała pomagać

policji. Zginęło 2 rybaków, którzy 23 września 
pojechali vw transporterem na jezioro Lukos. 
Po-kilku dniach nieobecności rodziny zaginio
nych rozpoczęły poszukiwania. Koło jeziora 
znaleziono ślady opon samochodu, prowadzą
ce... wprost do jeziora, z tym, że pojazd stał ty
łem do jeziora. Oczywiście, tą sprawą zaintere
sowała się policja. Zadaniem strażaków było od
nalezienie samochodów i ludzi...Vw transport 
ter, należący do jednego z poszukiwanych - R 
Saguna (ur. 1967 r.), znaleziono podległości 
15-20 m od brzegu i na głębokości 4-5 metrów. 
Dopiero wieczorem zdołano wydobyć ciała 2 
zaginionych. Istnieje wersja, iż młodzi ludzie 
pili alkohol i następnie zasnęli w samochodzie. 
By nie zamarznąć, włączyli silnik. Prawdopo
dobnie samochód sam się potoczył do jeziora i 
zatonął. Trwa dochodzenie.

Walka z szerszeniami - 
też strażaków sprawa 

W najbardziej poważnej pracy zdarzają się 
^często humorystyczne przypadki. Nie brak ta
kich również u strażaków. Dla przykładu, 16 
września do strażaków zwróciła się mieszkan
ka wsi Plomenai Prane Ożerionkowa z prośbą 
o...wypędzenie szerszeni, które zagnieździły się 
pod daszkiem jej studni. Biedna kobiecina z 
powodu nieproszonych lokatorów nie mogła 
nabrać ze studni wody. Strażacy bohatersko rzu
cili się do walki z wrogiem, zbili go wodą z 
sikawki i dobili łopatami. Podobno, wróg był 
liczny i bardzo niebezpieczny.

Jeśli szerszenie bywają niespodziewanymi 
- “klientami” straży pożarnej, to za stałych moż

na uważać rybaków. Szczególnie wiosną i pod
czas pierwszych mrozów, gdy lód jest bardzo 
niepewny. Jeden taki przykład z ubiegłej zimy. 
23 lutego strażacy otrzymali sygnał, izna zbior
niku wodnym w Elektrenach tonie rybak. Lu
dzie usłyszeli jego rozpaczliwe wotame o p̂o
moc. N a miejsce w ypadku szybko przybyli sW
żacy z Elcktreńskiej EA i przy pomocy lodzi 
uratowali Deividasa Gudasa (ur. 1963 r.), miesz-
kańca Wilna. fe*

Nie wiadomo, czy to brak rozsądku, czytez 
hazard pędzi rybaków na cienki lód^ale nal«y 
pamiętać, że ratownicy r * ą P ^ ż? „ S j  żyć z pomocą, nie mówiącjuzotym,zemoze| 
po prostu n i k o g o n i e h y ć w p o b u z ^  

cie tragedii...! I

n  momen-
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Kursy dla wychowawczyń przedszkoli

”Szereg spraw ma szansę 
kontynuacji w przyszłości”

W ubiegłym tygodniu w Wilnie 
gościła dr. hab. prof. Uniwersytetu 
Gdańskiego Marta Bogdanowicz. 
Pani Marta jest psychologiem dzie
cięcym, zajmuje się psychologią kli
niczną. W pracy interesuje ją  najbar- 
I dziej pomoc dzieciom, które rozwi- 

[jają się w sposób nietypowy.
W 1990 roku prof-Bogdano- 

wicz wraz z grupą psychologów, na
uczycieli i rodziców dzieci dyslek
tycznych założyła Polskie Towarzy
stwo Dysleksji, które obecnie jest 
członkiem Europejskiego Towarzy
stwa Dysleksji. Członkami Towarzy
stwa sąnie tylko profesjonaliści, lecz 
również rodzice, a jego celem jest 

(pomóc dzieciom i młodzieży, którzy 
przy normalnej sprawności umysło
wej i fizycznej mają specyficzne trud
ności w uczeniu się czytania i pisa
nia. Z czasem trudności te się posze
rzają na nie nakładają się zaburze
nia emocjonalne, a także niechęć do 
szkoły. Następstwa tych trudności są 
bardzo poważne,, jeżeli na czas nie 
udzieli się pomocy.

W Wilnie prof. Marta Bogda
nowicz gościła poraź trzeci. Została 
zaproszona przez Uniwersytet Wileń
ski oraz Centrum Kształcenia Na
uczycieli. Poprzednie wizyty wyni
kały z kontaktów i współpracy z psy
chologiem z Uniwersytetu Wileń
skiego Grażyną Gintieliene, z którą 
obie są członkami międzynarodowej 
grupy badawczej, zajmującej się 
dziećmi ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi

Pani Marta Bogdanowicz w^ 
polskim przedszkolu nr 115 prowa
dziła kursy dla wychowawczyń 
przedszkoli. Zaprezentowane zosta
ły dwie metody. Jedna z nich - to 
metoda dobrego startu, wywodząca 
się ze wzorów francuskich, którą 
prof. Bogdanowicz rozwija już od 30 
lat. Jest to metodą przygotowująca 
dziecino czytania i pisania, a także 
metoda uczenia alfabetu.

- Dzieci z nieprawidłowej ciąży, 
nieprawidłowego porodu są zawsze 
dziećmi ryzyka dysleksji. Są dzieć
mi, których rozwój jest zagrożony i 
może przebiegaćnieharmonijnie. To 
znaczy, że w tliektórych aspektach 
rozwój ten jest dobry, a w niektórych 
opóźniony, np. opóźniony jest roz
wój językowy - dziecko późno zaczy
na mówić. Bardzo ważne, żeby lo
gopeda wcześnie, już w drugim roku 
życia, a w trzecim na pewno zaczął 
pracować nad rozwojem mowy 
dziecka. Przyznać należy, że wśród

dzieci z opóźnionym rozwojemmowy 
dużo jest dzieci dyslektycznych. Ta 
metoda służy dzieciom, rozwój których 
jest w normie intelektualnej, a także 
dzieciom upośledzonym umysłowo - 
mówi prof. Marta Bogdanowicz.

Druga metoda, z  którą p. Marta 
zapoznała wychowawczynie przed
szkoli, stworzona została przez angiel
ską autorkę Weronikę Sherbome z Bri
stolu. Po śmierci W. Sherbome,w 
Wielkiej Brytanii powstała Fundacja 
“Sherbome”.Obecnie jest to fundacja 
międzynarodowa. Prof. Bogdanowicz 
jest jedną z czterech osób w Polsce, 
które mają uprawnienia z Międzyna
rodowej Fundacji “Sherbome” do pró-
wadzenia wykładów.

Jak twierdzi p. Marta,.są to zaję
cia dla wszystkich dzieci; zdrowych i 
chorych, inteligentnych i upośledzo
nych umysłowo. Zajęcia te prowadzi 
się również wśród młodzieży i doro
słych umysłowo upośledzonych. Po
legają one na tym, że dzieci i dorośli 
albo słabszy partner i silniejszy bawią 
się ze sobą w takie zabawy mchowe, 
które przypominają zabawy z okresu 
wczesnego dzieciństwa pomiędzy ro
dzicami i dziećmi, takie jak przytula
nie, kołysanie, wożenie na kocu, pod
rzucanie, trochę siłowanie się. Takie 
zabawy w każdej zdrowej rodzinie przy 
każdym zdrowym dziecku się pojawia
ją. Dziecko samo prowokuje albo ro
dzice proponują dzieciom. Ćwiczenia 
te są szczególnie ważne dla dzieci z 
upośledzonym rozwojem, ponieważ w 
ich życiorysie zazwyczaj tych zabaw 
nie ma, gdyż rodzice boją się je uszko
dzić, a dzieci same nie występują z ta
kimi propozycjami wobec dorosłych. 
W czasie zabaw dochodzi do bliskie
go kontaktu fizycznego, dotykowego 
pomiędzy dzieckiem i dorosłym, po
między dziećmi. Takie zabawy kszta
łtują nasze dobre samopoczucie, zaufa
nie do siebie samych, pomagająw ko
munikowaniu się emocjonalnym i spo
łecznym. Pomimoże są to zabawy ru
chowe, ich główna wartość nie polega 
na usprawnianiu mchowym, tylko na 

: rozwoju osobowości dziecka, rozwi
janiu kontaktów z innymi dziećmi. Jest 
to wspaniała propozycja dla dzieci, 
które zaczynająchodzić do przedszko
la i sąjeszcze zalęknione. W Polsce ta 
metoda się przyjęła, szczególnie tam, 
gdzie są dzieci z upośledzeniem umy
słowym, dzieci lękowe, bierne, zaha
mowane.

- Na kursie miałam możliwość 
spotkania się z wychowawczyniami i 
dziećmi z przedszkoli polskich, co dla

|  mnie było szczególną radością. Mo
głam poznać te placówki. Będąc go
ściem przedszkoli rir 115,i nr 169 wi
dzę dużą potrzebę wspomagania z na
szej strony. Przywiozłam książki, któ
re przekazałam przedszkolom. Myślę, 

' że w czasie takich spotkań rodzą się 
dobre i ciekawe plany na przyszłość. 
Będąc w przedszkolu nr 169 usłysza
łam o tym, że logopeda potrzebuje 
kontaktu z polskimi logopedami. Jest 
to oczywiście pierwszorzędna sprawa, 
ponieważ jeżeli ma ona poprawiać 
wymowę, to musi dobrze wiedzieć, 
jak to się robi profesjonalnie. Rozma
wiałam już z Zakładem Logopedii 
Uniwersytetu Gdańskiego, który wy
raził zainteresowanie w przyjęciu, 
goszczeniu i pokazaniu placówek, w 
których się pracuje nad artykulacją 
dzieci. Myślę, że szereg spraw, które 
się zaczęły teraz, ma szansę kontynu
acji w przyszłości - twierdzi prof. M. 
Bogdanowicz.

Mąż pani Marty, Piotr Bogdano
wicz jest dyrektorem prywatnego li
ceum dla dzieci o specjalnych potrze
bach edukacyjnych. W Liceum Pro
gramów Indywidualnych - tak się ono 
nazywa - uczy się młodzież od 16 roku 
życia, która ma albo specjalne uzdol
nienia, albo specjalne tmdności w 
uczeniu się. Są to osoby, które prze
szły dziecięce porażenie mózgowe, 
jest osoba, która jako dziecko było 
dzieckiem autystycznym, są wybitnie 
uzdolnieni w jednym kierunku, a w 
innych niezbyt. W normalnym, prze
ciętnym liceum te dzieci źle się czu
ją, tu natomiast pracują w małych gru
pach według programów indywidual
nych, mają terapię z dysleksji. Liceum 
Programów Indywidualnych ma kon
takty ze Szkołą Średnią nr 1 w Tro
kach.

Prof. Marta Bogdanowicz jest 
autorem szóregu książek, w tym 
książki na temat leworęczności u dzie
ci, przetłumaczenie jej na język litew
ski z pewnością bardzo by. się przy
dało.

-Trudno jest dokładnie określić, 
czego najbardziej brakuje miejscowym 
przedszkolom, myślę jednak, że bra
kuje współpracy psychologów klinicz
nych z wychowawczyniami przedszko
li, brakuje psychologów, które znają Się 
na dzieciach nietypowych. Wielka ra
dość dla mnie, że to, ęb robię, może 
okazać się przydatne. Oczekuję na re
wizyty, a i sama za rok czy dwa się 
pojawię - zapewniła prof. Marta Bog
danowicz.

Mirosława JANUSZKIEWICZ

Litewsko - kazachskie zbliżenia
Aktualnie Kazachstan żyje przy

gotowaniami do przedterminowych 
wyborów prezydenta. Jest już po
nad 5 kandydatów. Obecny prezy
dent N. Nazarbajew oficjalnie 
wprawdzie nie zgłosił jeszcze swo
jej kandydatury, w kuluarach jednak 
1 się mówi, ze będzie kandydował, a 
J ponieważ ma wielu sympatyków, 
jest ,duże prawdopodobieństwo, że 
i je  Wygra.

Przed paroma dniami ambasa
da Kazachstanu w Wilnie zorgani
zowała konferencję prasową na te
mat ogólnej sytuacji politycznej kra
ju oraz stosunków gospodarczych z 
i Litwą. Ambasador Kazachstanu w 
Wilnie 1. Adyrbiekow podkreślił, że 
niedawny pobyt B. Jelcyna w Ka
zachstanie był owocny, gdyż omó
wiono wiele istotnych dla obu 
państw spraw.

Dziennikarzy tym razem mniej 
interesowała polityka, a bardziej 
sprawy gospodarcze. Między inny
mi, jak kryzys w Rosji odbił się na 
gospodarce Kazachstanu. Jak nas 
poinformował I. Adyrbiekow, Ka

zachstan prawie nie odczuł kryzysu 
rosyjskiego, bo nie jest gospodarczo 
zbyt mocno powiązany z Rosją. Cho
dzi o to, że w latach 90. w Rosji, gdy 
rozpoczęły się reformy gospodarcze, 
Kazachstan przeprowadzał zakrojoną 
na wielką skalę prywatyzację, podczas 
której na rynek weszło sporo zachod
nich inwestorów z Unii Europejskiej. 
W roku ubiegłym np. eksport Kazach
stanu do krajów UE wzrósł prawie o 
50 proc.

Niestety, niewiele jeszcze można 
powiedzieć o szerszej współpracy 
Kazachstanu z Litwą. Nadal nie ma 
większych kontraktów handlowych 
między naszymi krajami, choć są już 
pierwsze do tego i bardzo wyraźne 
przesłanki. Kazachstan jest żywo za
interesowany Portem Kłajpedzkim. 
Litwini natomiast interesują się bu
downictwem nowej stolicy Astana. 
Grupa budowlanych z A. Brazauska- 
sem na czele była już w Kazachstanie 
i doszło do bardzo rzeczowych roz
mów, które zaowocowały konkretami. 
Nasi budowlani opracowali już pro
jekt dużego centrum handlowego w

As tanie, który został bardzo pozytyw
nie przyjęty przez specjalistów ka
zachskich. Kazachowie są zdania, że 
litewska produkcja, jakością niczym 
nie ustępuje europejskiej, prócz tegc 
jest znacznie tańsza.

W nąjbliższym czasie do Kazach
stanu wybiera się K. Prunskiene, by 
spenetrować, jakich ten kraj potrze
buje specjalistów i w jakiej dziedzi
nie można owocnie współpracować ze 
szczególnym ukierunkowaniem na 
drobnych przedsiębiorców. Kazach- 

_ stan dziś to całkiem cywilizowany kraj 
o przemianach demokratycznych, któ
remu udało się uniknąć jakichkolwiek 
narodowościowych nieporozumień. 
W ciągu ostatnich kilku lat zaszło spo
ro zmian nie tylko.politycznych i go
spodarczych. Generalnie zmieniło się 
też myślenie ludzi.

Ambasador Kazachstanu I. Adyr
biekow wyraził przekonanie, że w 
najbliższym czasie dojdzie do rzeczo
wej współpracy naszych krajów nie 
tylko w dziedzinie gospodarczej, ale 
też kulturalnej.

Julitta TRYK

N i e d z i e l n e  M s z e  Ś w .  

w  j ę z y k u  p o l s k i m  

w  k o ś c i o ł a c h  W i l e ń s z c z y z n y

Ejszyszki - kościół Wniebowstąpienia ęhrystusa.(tel. 
8-250 - 5-67-27) - godz. 9.00, 12.00.

Jaszuny - kościół św. Anny (tel. 8-250 - 5-56-78) - godz.. 11.00. 
Rudomino - kościół MB Dobrej Rady (tel., 56-41-41) - o godz.

9.00, 13.00.
Rukojnie - kościół św. Michała Archanioła (tel. 58-22-68) - godz.

9.00, 10.30.
Rudniki - kościół Trójcy Św. (tel. 8-250-4-79-22) - godz. 11.00. 
Rzesza - kościół św. Stanisława (tel. 58-93-55) - godz. 8.00,

11.30.
Szumsk - kościół św. Michała Archanioła (tel. 53-21-91) - godz.

8.15,12.00 (10.00 - w Kowalczukach).
Suderwa - Kościół Trójcy Św. (tel. 59-02-87) - godz. 9.30,12.30. 
Sużany - kościół św. Feliksa (tel. 55-02-36) - godz. 11.30,13.00. 
Mejszagoła - kościół Wniebowzięcia NMP (tel. 58-42-00,58- 

44-93)- godz. 10̂ 00.
Mickuny - kościół Wniebowzięcia.NMP (tel. 59-63-97) - godz.,

9.00, 11.00.
Miedniki - kościół Trójcy Św. / Św. Kazimierza (tel. 59-72-69) - 

godz. 9.00,12.15.
Niemenczyn - kościół św. Michała Archanioła (tel. 57-10-47) - 

godz. 9.00, 10.30.
Landwarów - kościół Zwiastowania NMP (tel. 238-2-81-41) - 

godz. 10.00.
Powiewiórka - kościół św. Kazimierza - godz. 10.00. 
Podbrodzie - kościół św. Józefa (tel. 8-217-5-45-14) - godz. 13.30. 
Korkożyszki - kościół św. Piotra i Pawła - godz. 16.00. 
T\irgiele - kościół Wniebowzięcia NMP (tel. 8-250-4-13-30) -  

godz. 9.00. J. L.

Z O B A C Z Y Ć , 
ZWIEDZIĆ.,.

Teatr
Opera
W sobotę wystawiona zostanie “Norma”. Wystąpi tu solistka z  San 

Petersburga Walerija Stenkina. W  niedzielę dzieci obejrzeć mogą “Kop
ciuszek” (godz. 11.00), wieczorem “Trubadur” (początek przedstawień wie
czornych godzina L8.00).

Narodowy Teatr Dramatyczny
W sobotę i niedzielę na tej scenie wystąpi Teatr Dramatyczny im. Szo

ty Rustaweliego z Gruzji, który zaprezentuje “Kobieta - żmija”. W małej 
sali dziś wystawiony zostanie “Wiśniowy sad”. W niedzielę “Starucha - 2’

Młodzieżowy
Dziś “Zwycięstwa Normandów”, jutro “Dom lalek”. W niedzielę “Dni 

krawców w Silmaicziai”.
Lele
W sobotę o.godzinie 12.00 “Cyrk jest cyrk”. W niedzielę o godzinie

16.00 liroczyście obchodzone będzie 40-lecie teatru. W  małej sali w tym 
dniu,o godzinie 14100 - “Bajka o żółwiątku”.

Rosyjski Dramatyczny
W sobotę o godzinie 18.00 “Trzy siostry”, w niedzielę dzieci obejrzeć 

mogą “Przygody niedźwiadka” (godz. 12.00).
Teatr Dziwaków (scena Domu Prasy)
W sobotę “Kot w  butach”, w niedzielę “Szczęśliwy Hans” (początek 

przedstawień - godzina 12.00).
Teatr Uniwersytetu “M inimum” (scena UW)
Dziś o godzinie 17.00 “Antygona”.

Koncerty
W niedzielę o godz. 16.00 w Domu Nauczyciela (Vilniaus 39, Wielka 

Sala) -  koncert dobroczynny na rzecz “K W”. Wystąpią “Wiza”, “Nowin
ka” oraz piosenkarz Oleg z Wilna.

Dżiś w lokalu Narodowego Teatru Dramatycznego - wieczór autdrski 
Justinasa Marcinkevicziusa (godz. 18.00).

Dziś w Akademii Muzycznej - koncert studentów i magistrantów klasy 
prof. R.Katiliusa. W sobotę - uroczysty koncert poświęcony 50-Ieciu dzia
łalności koncertowej profesora ( godz. 16.00).

W niedzielę w Filharmonii - tryptyk utworów wokalno-symfonicznych 
A.Szenderowa.

Wystawy
Instytut Polski (Szvitrigailos 6/15)
Ekspozycja fotograficzna “Architektura Sopotu” autorstwa Władysła

wa Niedzielko - Maculewicza.
Polska Galeria Artystyczna (Iszganytoju 2/4)
“Śladami Pana Adama” - taki tytuł nosi wystawa fotograficzna autor

stwa wrocławianina Zdzisława J.Zielińskiego.
Galeria “Arka”  (Auszros Vartu 7)
Pokaz figur woskowych z Sankt Petersburga.
Muzeum Narodowe (Arsenalo 1)
“Z historii rybołówstwa i myślistwa na Litwie-” - tytuł czynnej tu eks

pozycji mówi o treści.
H.G.



%  KIRIFR WILEŃSKI 23 października 1998 r. str. 11

Szczepienia 7.a 23 lity

Zanim jeszcze 
grypa nie szaleje

Mimo że, według danych Świato
wej Organizacji Zdrowia, fala grypy 
jeszcze ńie nawiedziła Europy, już 
trwająprzygotowania do niej, powie
dział wicedyrektor Litewskiego Cen
trum Zapobiegania i Kontroli Chorób 
Zakaźnych Vytautas Bakasenas. 
Otrzymano już szczepionki aż trzech 
firm - francuskiej, belgijskiej i holen
derskiej. W zakładach leczniczych i w 
gabinetach prywatnych na swój koszt 
mogą się zaszczepić wszyscy chętni. 
Tylko w gabinecie szczepień Centrum 
Zapobiegania i Kontroli Chorób Zakaź
nych jWilno, aleja Rożiu 4) już się za
szczepiło przeszło 500 osób - dwukrot
nie więcej niż w tym samym okresie 
roku ubiegłego. Zaszczepili sięrównież 
sami pracownicy centrum. Jak twier
dzi V. Bakasenas, na podstawie wła
snego doświadczenia mogą oni śmiało 
stwierdzić, że szczepionki są bardzo 
dobre, nie powodują żadnych postron
nych reakcji. Zaszczepienie jednej oso
by od grypy w gabinecie tego centrum 
kosztuje 23 lity. Szczepienia w miejscu 
pracy na wezwanie kosztują o kilka li
tów drożej.

Giypa, zdaniem specjalistów, jest 
chorobą ciężką, powodującą nieraz róż
ne komplikacje i nie należyjej mylić ze 
zwykłym przeziębieniem. Po zaszcze
pieniu człowiek uodpamia się na cho
robę nie wcześniej niż za dwa tygodnie 
i zachowuje odporność na okres do jed
nego roku. Szczepienie chroni nie tyl
ko konkretną osobę, ale też częściowo 
otoczenie. Im więcej będzie zaszcze
pionych osób, tym słabiej będzie się roz
powszechniała choroba, zmniejszy się 
niebezpieczeństwo wielkiej epidemii. 
Zdarzają się przypadki choroby osób 
zaszczepionych, ale zawsze jest to lżej
sza forma grypy, nie grożąca żadnymi 
komplikacjami

Coraz większą wagę, mówi V. Ba
kasenas, do szczepień przywiązują pra
codawcy. Chcąc zabezpieczyć dzia
łalność swej firmy przed zakłóceniem 
z powodu epidemii grypy, szczepią 
swych pracowników na koszt firmy. 
Zaszczepić siępowinni policjanci, stra
żacy, medycy, pedagodzy. W niektó
rych krajach jest wykaz specjalności, 
według którego osoby te szczepione 
są na koszt państwa. (ELTA)

N ajw ięcej rjadam y chleba

Wyżywienie 
za 122 lity

Według danych Ministerstwa 
Opieki Społecznej i Pracy obliczany
poziom minimum socjalnego (MS) sta
nowi obecnie 204 lity, ?,czego na żyw
ność przypadają 122 lity.

Podstawę obliczanego MS stano
wi wartość artykułów spozywczych, 
czyli przeciętnie 60 proc. ogółu wydat
ków konsumpcyjnych.

Wśród artykułów spożywczych 
największą część (według cen minimal
nych) stanowi pieczywo - 30,6 Lt mie
sięcznie, nabiał - 29,1 Lt oraz mięso i 
wyroby mięsne - 25,5 Lt,

Osoba, otrzymująca minimalne' 
dophody, według tych obliczeń mie
sięcznie na warzywa może przezna
czyć 5,8 LŁ naMa - 4,8 Lt, na produk
ty rybne - 4,5 Lt, na cukier i wyroby 
cukiernicze - 5,9 Lt.

Na gotowane kiełbasy drugiego ga-
tunku miesięcznie przypada 0,47Lt, na 
śledzie-1 Lt, na margaiynę-0,82 Lt.

Kierowniczka wydziału analizy i 
prognozowania polityki socjalnej mini
sterstwa W ita  Saflan twierdzi, że mi
nimum socjalne oblicza się tylko dla 
wypłaty zasiłków socjalnych. Co kwar
tał przeliczane jest według wzrostu czy
spadku cen. Zdaniem W. Sa^an, spra
wą dyskusyjną jest tylko metodyka 
obliczania minimum artykułów spo
żywczych, nie manatomiast sensu dys
kusja o jego realności.

Według danych statystycznych, do
chody obliczanej wielkości MS otrzymu
je około 19 proc. mieszkańców

Fabryka  o  ponad  100  -  le tn ie j tradycji

WYROBY POMAGAJĄCE 
W ZMNIEJSZANIU TARCIA

Śmiem twierdzić, że fa
bryki, jak i ludzie, mają wła
sne koleje losu: przeżywa
ją okresy wesołe i smutne, 
rozkwitu i upadku. Oczywi
ście, w dużym stopniu o tym 
decydują pracujący tam lu
dzie, jak też, mówiąc skró
towo - czynniki zewnętrz
ne. Potwierdzają to również 
dzieje jednej z uczestniczek 
wystawy Bałt Technika Auto 
(która ostatnio jest czynna 
w Wileńskim Pałacu Sportu 
przy ul. Rinktines 1) NSK 
ISKRA S. A  znajdującej się w 
Kielcach.

Co prawda, od stycznia 
br. - należy wierzyć - po uda
nym .mariażu” z japońskim 
koncernem, .którego produk
ty wszędzie pom agają w 
zmniejszaniu tarcia’ , swą 
nazwę wzbogaciła o trzy ta
jemnicze dla naszego czytel
nika literki - NSK. Tak mianu
je się japoński koncern, który 
zaspokaja zapotrzebowanie 
świata na ruch obrotowy. 
NSK, dysponujący licznymi 
zakładami, wytwarza miesięcz
nie 100 milionów łożysk w  Ja
ponii, obu Amerykach, w Eu
ropie i Azji. Produkty NSK ob- 
racająsię bez ustanku dosłow
nie na wszystkich kontynen
tach świata. Teraz zaistniała 
możliwośćrównież w Litwie, w 
sąsiednich krajach Bałtyckich 
zakupu wyrobów tego koncer
nu, wyrobów o standardzie 
XXI wieku. Spełniają one każ
de wymaganie od miniaturo
wych łożysk o średnicy ze
wnętrznej 3 milimetrów do wiel
kogabarytowych liczących 5 m 
i więcej. Na dzisiejszym glo
balnym rynku, działalność NSK

w Japonii jest ściśle dostoso
wana do strategii globalnej. Jej 
celem jest dostarczenie klien
tom na całym świecie najlep
szych produktów.

Kielecka NSK ISKRA S.A., 
jak twierdzi pracownica działu 
marketingu Józefa Siemek i 
prezes „Progra” Andrzej Woj
tasik, jest teraz największą, 
najnowocześniejszą faBryką 
łożyskową nie tylko w Polsce, 
ale też w Europie. Nim to ośią- 
gnęła, przebyła długą, bo 100- 
letnią drogę. Zaczynała, jak 
podająautorzy monografii - al
bumu, poświęconego fabryce 
i ludziom tam pracującym, jako 
huta szkła, potem wytwarzała

części maszynowe, wanny i 
■różnego rodzaju wyroby żeliw
ne, a także uzbrojenie.

Podstawową swąteraźniej- 
szą produkcję - łożyska w 70 
proc. eksportu je . Przede 
wszystkim do krajów Europy 
Zachodniej, Ameryki Północnej 
i Południowej. Na litewskim 
rynku istnieje od 1972 roku. 
Dobrze układa się współpraca 
z wileńską firmą „Klion” i bir- 
żańską„Źemuktekimas”. Lwów 
i Kijów są również odbiorcami 
produkcji NSK ISKRA S.A.

Należy przypuszczać, że 
niedługo już rozszerzy się 
geografia odbiorców łożysk na 
Wschodzie, wszak wyroby te 
produkowane przez NSK na
dają się do wszystkich rodza
jów pojazdów mechanicznych, 
umożliwiają płynne poruszanie 
się samochodów, podtrzymują 
koła pociągów, zapewniają 
■bezszumną pracę silników, w 
tym stosowanych w pralkach, 
odkurzaczach, są, rzec moż
na, warunkiem funkcjonowania 
nowoczesnego społeczeństwa.

Teraz, gdy nie tylko na uli
cach miast litewskich, ale też 
w iększości krajów byłego 
Związku, jeżdżą, poza .rodzi
mymi", samochody wyprodu
kowane w krajach Europy Za
chodniej, Azji, Ameryki, do
starczanie do nich części za
miennych, staje się potrzebą 
dnia. I w tej dziedzinie również 
odbiorca litewski wkrótce bę
dzie mógł nabyć łożyska oraz 
świece zapłonowe i żarowe, 
które są wytwarzane w NSK 
ISKRZĄ S.A. - w zakładzie, 
którego 100 - letnią historię i 
tradycję ukoronowało uzyska
nie certyfikatów nadanych 
przez uznaną w świecie firmę 
Bureau Veritas Ouality Inter
national - BVQI. Produkcja

zakładu, obejmująca projekto
wanie, wytwarzanie, dostar
czanie oraz serwis łożysk tocz
nych i elementów węzłów ło
żyskowych, jak też inna pro
dukcja uzyskała certyfikaty 
zgodności systemu zarządza
nia z normą ISO 9001:1994.

Warto stwierdzić, że połą
czenie się „ISKRY" z NSK, nie 
jest przypadkowe. Poprzedziły 
je kontakty zawarte między tymi 
firmami w 1970 roku. Wów
czas „ISKRA” podpisała umo
wę z japońskimi firmami Nichi- 
men i NSK - głównymi dostaw
cami „kniw-how" i wyposaże
nia zakładu w urządzenia o wy
dajności do 18 min łożysk rocz
nie. W wyniku tej umowy Ja
pończycy uruchomili trzy li
nie, w tym automatyczną do 
produkcji łożysk małogabary
towych. Pozwoliło to wówczas 
„ISKRZE” znacznie zwiększyć 
produkcję łożysk i eksport ich 
do krajów zachodnich, osiągnąć 
potencjał wytwórczy, którym te
raz dysponuje.

A że Japończycy słyną z 
dobrej roboty i przedsiębior
czości, z wyrobów najwyższej 
jakości na świecie, należy 
przypuszczać, że wszystkie 
ich plany dotyczące kielec
kiej fabryki zostaną urzeczy
wistnione z korzyścią dla no
wych gospodarzy i pracują
cych tam ludzi.

Danuta DANOWSKA
NA ZDJĘCIACH: posie

dzenie zarządu kieleckie
go NSK ISKRA S.A.; p. Jó
zefa Siemek i p. Andrzej 
Wojtasik eksponują wyro
by NSK ISKRA S.A. na wy
stawie Bałt Auto Technika w 
Wilnie.

Fot. Marian Paluszkiewicz 
(  Artykuł sponsorowany)



$  kurier w u tó u j  g i t

l i
KURIER WILEŃSKI” - TW OI PRZYJACIEL  -  

INFORMUJĘ, D O R A B m , P Q M M M M m
w

im„Allta 9 9 9

- swoje środowe spotkania trze
ciej kolejki rywalizacji w grupach o 
Puchar Koraca. W gnipie B zespół 
alytuskiej „Ality” odniósł już trzecie 
zwycięstwo i z kompletem (6) punk
tów objął prowadzenie w tabeli. Swo
je trzecie zwycięstwo koszykarze aly- 
tuskiej drużyny odnieśli na wyjęździe 
w St. Petersburgu 75:72 nad tamtej
szym ,J,Spartakiem”. Dla „Spartaka” 
była to już druga porażka, po której z 
czterema punktami zajmuje 3 miejsce 
W grupie. Drugie należy do szwedz
kiej ekipy „Dolphins”,ria koncie któ
rej jest 5 pkt, ostatnie dwa z któiych 
zdobyte w zwycięskim spotkaniu z 
polską drużyną „Komfort-Fprbo Star- - 
gard” zakończone wynikiem 9^:75: 
Polacy^ tej grupie z 3-punktowym
dorobkiem przegrywając wszystkie
mecze) zajmują ostatnie czwarte miej- 
sce. Poprzednio stargardzka druży
na przegrała z  ,,Alitą" 61:85 oraz 
„Spartakiem”” (u siebie) 79:85. Ta 
trzecia porażka praktyczniejuż elimt-

Sziauliai” i „Neptunas” wygrały -
nuje „Komfort-Foibo” z dalszych roz
grywek Pucharu Koraca.

Dla zespołu „Sziauliai” w grupie 
L środowe wyjazdowe zwycięstwo 
96:87 nad rosyjską drużyną „Łoko- 
motiw” Mineralne Wody było drugim 
w turnieju, po którym także zajmuje 
pozycję lidera w tabeli gnipy, w któ
rej po pięć punktów mająjeszęzć dwa 
zespoły (jednak ze względuna gorszy 
bilans punktowy zajmują dalsze loka
ty). Trzecia lokata należy dp„Łoko- 
motiwu”, natorpiast druga db„P0go- 
ni” Rudy Śląskiej, która- w trzecim 
spotkaniu wygrała na wyjeździć w 
Doniecku 72:68 z zespołem „Szaęh- 
tar”, który uległ rywalom już po raz 
trzecj w-rozgrywkach.

Kłajpedzki„Neptunas” pokonując |  
na własnym „parkiecie” ukraiński ze
spół „Azovbasket” 120:88, w grupie 
O zaliczył swoje pientfsze zwycię
stwo. Wcześniejsze wyjazdowe spo
tkania Neptjmas przegrał zarówno z 
fińską jak i rosyjską drużyną.

Piłka nożna

Na półmetku Ligi Mistrzów 
strzelono 34 goli

Spośród 24 drużyniywalizujących % 
w Lidze Mistrzów po trzeciej kolejce 
spotkań, czołowe miejsce w grupach 
zajęły OlympiakosPireus.Rosenborg 
Trondheim, Real Madryt, Manchester 
United, Arsenał Londyn i 1. FC Ka- 
iserslautem.

Obecność na czele stawki piłkarzy 
Olympiakosu (gr. A) i Rosenborga (gr. 
B) jest bez wątpienia sporym zaskoczę* 
niem. Za drużynąz Pireusu znajduje się 
obecnie FC Porto i Ajax Amsterdam, 
któiy przegrał właśnie z Olympiakosem 
0:1.'Z kolei Norwegowie w grupie B 
zostawiają za sobą Galataray Stambuł, 
z którym wygrał i 3:0, alei finalistąpo- 
przedniej edycji Juventus Turyn, który 
zanotował już trzeci remis, tymrazem z 
Atletic Bilbao 0:0.

Niespodzianki odnotowano nie tyl
ko w grupie A i B. Słynny Inter Me
diolan wtabeli grupy C zajmuje aktu- ■ 
alnie dopiero trzecie miejsce. Tu na 
pierwszym jest Real Madryt, który pro
wadzenie objął po efektownym zwy
cięstwie 6:1 nad Sturmem Graz. Kró
lewski klub, dzięki lepszemu stosunko
wi bramek, wyprzedza mające także 
w dorobku po 6 pkt zespoły Spartaka 
Moskwa i Inter. Konfrontacja rosyjskie
go zespołu z włoskim, zakończyła się 
porażką 2:1 tego pierwszego. Przegra
na Sturmuz Realem była kolejną trze
cią , po której zajmuje ostatnie miejsce 
w grupie.

Na trzecim miejscu jest też słynny 
Bayem Monachium w grupie D, który 
w środę wygrał w LM dopiero pierw
szy mecz. Monachijczycy pokonali do
tychczasowego lidera FC Barcelonę 
(1:0) i to może być zapowiedź marszu 
w górę drużyny Bayemu. W tej grupie

po meczach trzeciej kolejki sytuacja 
mocno sięzagmatwała, bo cała czwór
ka rywali zaliczyła po jednym zjvycię- 

, stwie w tej edycji Champions Leagtie i 
teraz Wszystko teoretycznie jest jesz
cze możliwe. Z pewnością kluczowym 
dla kolejności w tabeli będzie kolejne 
(rewanżowe) spotkanie FC Barcelony 
z Bayernem. Aktualnie na miejscu 
pierwszym jest Manchester United, 
który rozgromił w meczu trzeciej ko
lejki 6:2 czwarty zespół grupy Broend- 
by Kopenhaga.

Niespodziewany układ jest także w 
grupie F. Z pozycją lidera drużyny FC 
Kaiserslautem zwycięzca 2:1 spotka
nia z trzecią drużyną stawki PS V Ein- 
dhoven. Jednak mało kto się spodzie
wał przed rozpoczęciem rywalizacji w 
LM,jżę tabelę zamykać będzie Benfi- 
ca L izbona, która w środę niespodzie
wanie przegrała 2:0 z mistrzem Finlan
dii HIK Helsinki.

Na czele tabeli grupy E znajdują 
się obecnie Arsenał Londyn i RC Lens. 
Londyńczycy i piłkarze z Lens mająpo 
pięć punktów, jednak pozycję lidera 
tabeli utrzymał Arsenał ze względu na 
lepszy bilans bramkowy i to mimo re
misu z Dynamo Kijów (1:1).

Lens natomiast pokonał dotych
czasowego wicelidera grupy, Ponathi- 
nai kos Ateny 1:0 i zamienił się z druży
ną grecką miejscami w tabeli.

Ostatnią pozycję zajmuje Dynamo 
-jedyny zespół grupy E, który nie wy
grał jeszcze meczu w Lidze Mistrzów.

W sumie w 12 środowych me
czach padły 34 bramki. Polepszyć ten 
rezultat piłkarze będą mieli okazję w 
następnej serii spotkań Ligi Mistrzów 
4 listopada.

Druga z polskich drużyn uczest
niczących w Pucharze Koraca „Erics
son Bobry”Bytom w spotkaniu trze
ciej kolejki doznała drugiej porażki w 
grupie E.

Tym razem 70:74 we własnej hali 
z stambulskim „Beskitas”, „Bobry” 
obecnie' zajmują w grupie miejsce 
trzec ie j ich pogromca z ostatniego 
spotkania (wygrywając wszystkie trzy 
mecze grupowe) pierwsze. Na dru
gim jest(5pkt) włoski „Pepsi Rimi
ni”. Czwarta lokata w tej grupie nale-: 

ćży do węgierskiej drużyny .^Falco Lep- 
tek Szombahtely”, która komplet po
rażek zaliczyła po przegranym me
czu 63:83 zekipą „Pepsi”. ?

K o s z y k ó w k a

„Laisve” 
naprowadzeniu

;  Mistrzynie Litwy;, kpszykarki ko
wieńskiej „Laisve” pbkonując ńa wy
jeździć w  meczu trzeciej kolejki Pucha
ru Ronchetti zawodniczek drużyny 
„TIM SKUF” z Kijowa wynikiem 
75:69 objęły zdecydowane prowadze
nie w  grupić M turnieju. Było to drugie 
zwycięstwo ,*Laisve” w jej drugim 
meczu, po którym jednym punktem 
wyprzedza rywalek z Kijowa i dwoma 
punktami zawodniczek polskiej ekipy 
„ŁKS” Łódź. Łodzianki podwóchpo- 
rażkach w turnieju mająńa sWym kon
cie 2 punkty.

Piłka ręczna
Reprezentacja Litwy 

nie zagra w MŚ
Po trzeciej porażce reprezentacji 

Litwy piłkarzy ręcznych w grupie 6 
eliminacji Mistrzostw Świata,(które 
odbędą się w przyszłym roku w Egip
cie) szanse wywalczenia awansu są 
już, jak teoretycznie tak i praktycznie 
zerowe. Trzeciej porażki Litwa dozna
ła w środę w meczu z drużyną naro
dową Grecji wynikiem 20:21 i zajmu
je  obecnie ostatnie, 4 miejsce w gru
pie. Grecja, z którą nasza drużyna 
mecz rewanżowy rozegra w niedzie
lę w Kownie jest na miejscu trzecim, 
W tabeli grupy 6. eliminacji na pro
wadzeniu są zespoły Danii i Polski, 
Pierwsza lokata ze względu na lepszy 
bilans bramkowy należy do Duńczy
ków. Druga do Polaków, którzy swo
je dwa zwycięstwa odnieśli w spotka
niach z Litwą (pierwsze wygrywając 
.32:17, a drugie 25:19). Dania mecze 2 
Grecją wygrała wynikami 42:20 : 
33:20.

Najbliższy mecz tej grupy odbę
dzie się w sobotę. W Gdyni zmierzą 
się liderzy tej grupy - Polacy z Duń
czykami, którzy właściwie i rozstrzy
gną spór - która z drużyn pojedzie do 
Egiptu, ponieważ awans do finałów 
wywalczy tylko zwycięzca grupy.

pq9qs& Z parasolem czy bez ...
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UWAGA!
Mamy do wynajęcia dwa pokoje po 17 m2 

każdy, cztery linie telefoniczne.
Zwracać się: Laisves pr. 60, Dom Prasy, 11 pię

tro, pokój 1114, redakcja „Kuriera Wileńskiego”. 
Tel. 42-79-01.

KALENDARIUM
* Piątek (23.X) jest 296 dniem 

1998 r.
Do końca roku pozostało 69 dni 

g  * Znak Zodiaku - Skorpion.
Imieniny: Odilii, Seweryna, 

Teofilą. - .
* Wschód Słońca - 7#3, zachód 

-.17.03.
Długość dnia -10 godz. -
* Księżyc,. Nów od 20 paź

dziernika. .
i  * Do 2000 roku pozostało 

435-dni.

Z A K Ł A D  K U S N IE R S K 1  
*,SABINAW przypomina, 

że zima nie za górami i zaprasza 
do siebie, gdzie można kupić, 
zamówić lub przerobić (odno
wić) futra. Poza tym w zakładzie 
jest duży wybór zimowych kape
luszy futrzanych.

Pracujemy: wtorki-piątki w 
godz. 10-18, soboty (1(M5).

N. Vilnia, ul. Kojelavi- 
cziaus 222, tel. 67-74-95.

(Zam. 607)

EKRANY 
LIETUVA - „Doktor Dolit- 

tle” : 23-25.X o 11, 18. „Ogon 
merda psem” o 2 0 ,2 2 .23-25.X - 
„Zamawiać koni” o 15, 22.30. 
„Zwariowanie z powodu M ary” 
o 20. 23.X - „Killer” - ó 13. 26- 
2 ^ X - o l3 J 20,

VINGIS - 23-25,X - „Show 
Trumana” o 11.30,14,16.30,19. 
Znakow anie pociągów” o 21.30.

PERGALE - 23-25:X - „W  
poszukiwaniu Amy” o 15,17,19.

Sala „OZO” - 23.X - „Bru
kowe czytadło” o 1830.24,25.X 
- „Jackie Brown” o 18.

DRAUGYSTE -  23-25.X - 
„Głęboki wstrząs” ó 15,17.30.

Gabinet stomatologiczny
„SIMENA”

Leczymy i protezujemy uzębienie 
dorosłych i dzieci z pomocąnowocze- 
snego sprzętu z zastosowaniem naj
nowszych materiałów. Konsultujemy 
bezpłatnie. Roczna gwarancja.

Vilniiis, Olandu 54a, 
tel. 25-48-39.

Autobusy n r 34 i 44, przystanek
„Polocko” . ( Zam.30J)

BIURO ZATRUDNI 
Mamy dużo wolnych miejsc 

pracy.
Pylimo 2 -203 p.
Teł. 22-65-87.

(Zam. 600)

Gabinet stomatologiczny
„BEATA”

Leczymy i protezujemy uzę
bienie dorosłych i dzieci z zasto
sowaniem nowoczesnego sprzę
tu. Ceny dostępne. Konsultujemy

Wilno, ul. Pylimo 63 
I (naprzeciw rynku „Hale”) 

Tel. 79-12-35.
(Zam. 564)

YERSLO INFORMACIJA

FAKSE INFORMATORIUJE

JNTERNETE

Vilniuje (22) 250707 
Kaune (27)798138  
http^/katalosas.nlon.k

2001 Vilnius, teł.: 227802,227925, kx: 227203, 227925
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